
DNES
NAVÍC
ZDARMA

DVÌ TRAGÉDIE V REGIONU
Vrbátky: seniora zachytil vlak, 

VRBÁTKY Dvaaosmdesátiletého Václava D. zachytil mi-
nulé úterý na nádraží ve Vrbátkách vlak. Těžkým zraněním 
podlehl po necelých třech dnech v olomoucké nemocni-
ci. Jak Večerník zjistil, na vině byla nejspíš jeho nezodpo-
vědnost, neboť pravidelně si zkracovat cestu přes koleje. 
Až do dne, kdy se mu úspora pár minut nevyplatila...

PLUMLOV Takto smutný pohled se naskytl hasičům bezpro-
středně po příjezdu na místo neštěstí do chatové oblasti Balkán 
v Plumlově. Mladá rodina si dům pronajala teprve před měsí-
cem, nyní zůstala bez střechy nad hlavou... Co požár způsobilo? 
A kam půjdou bydlet rodiče s dítětem?

V Plumově vyhořel dům,
ŠKODA ZA 

3 MILIONY
➢VÍCE O UDÁLOSTECH ČTĚTE NA DVOUSTRA NĚ 12-13
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navštivte stále více oblíbenější internetové stránky www.vecernikpv.cz
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MILUJEME

PLAKÁT JESTŘÁBŮ NAD POSTEL
                            DNES ZDARMA 
                                           U NÁS!

s pohodou od 5.10.
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DO SVÉ TŘETÍ SEZÓNY
V PROSTĚJOVĚ VSTUPUJE
BK OLOMOUCKO
speciální příloha 4 strany
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„7 dnù Veèerníku v kostce“

•• Pondělí •• 
Zfetovaný Jaguar. Brát drogy je jako je zahodit svůj vlastní mozek a někde 
v zapadlé zastavárně si koupit jiný... S novým mozkem usedl za volant Ja-
guaru 47letý řidič, kterého v Runářově zastavila policejní hlídka. Muž pod 
vlivem pervitinu se odmítl podrobit lékařskému vyšetření. Na místě tak 
přišel o řidičák.  

•• Úterý •• 
Ztraceno v účetnictví. „Na světě nejtěžší věc k pochopení je daň z příjmu,“ 
pravil fyzik Albert Einstein. Placení daní se všemožně vyhýbal mimo jiné i pro-
stějovský podnikatel Sergio Pizzolante. Muž pocházející z  Itálie kvůli tomu 
skončil před prostějovským soudem, u něhož kličkoval jako postřelený zajíc. 

•• Středa •• 
Nejen zelená zahrada.  Víte, proč jsou rostliny zelené? Protože je jim z lidí 
blbě... Rostliny naštěstí nejsou pouze zelené, ale dokáží vykvést tisíci nejrůz-
nějšími barvami. A nabízejí nám i další užitek. Přesvědčit se o tom mohli 
všichni účastníci vycházky prostějovskou botanickou zahradou, které vedl 
litovelský bylinkář Vláďa Vytásek a vedoucí zahrady Anežka Šrámková. 

•• Čtvrtek •• 
Veverka a vysoké dřevo. Název pro hoboj vznikl z francouzského hautbois, 
což v překladu znamená vysoké dřevo. Právě tento dechový nástroj zněl spo-
lečně s klavírem během tradičního koncertu Klubu přátel hudby na zámku 
v Konici. Zahrál na něj jeden z předních českých hobojistů Vilém Veverka.  

•• Pátek •• 
Obrazy pro každý den. „Každý by měl denně poslouchat trochu hudby, 
přečíst nějakou báseň, podívat se na dobrý obraz a pokud možno říci několik 
rozumných slov,“ doporučil nám všem Johann Wolfgang von Goethe. Podle 
tohoto návodu však skutečně žije jen opravdu málokdo. Možnost podívat se 
na zajímavé obrazy dostali v závěru týdne všichni, kteří si nenechali ujít verni-
sáž hned dvou výstav v Rainbow Gallery v prostorách KK Duha.  

•• Sobota •• 
Těžký život na zámku. Je krásné, pokud se člověk těší, až se přestěhuje do 
vzdušného zámku. Musí přitom však počítat s tím, že za to každý den bude 
platit zklamáním... Jednoduché to nemají ani majitelé rozlehlého zámku 
v Brodku u Prostějova. Přesto se potomci rodu Belcredi sympaticky drží 
nohama na zemi. O víkendu k sobě v rámci Dnů evropského dědictví po-
zvali i hosty.   

•• Neděle •• 
Brnění v Plumlově. Občas si připadám jako opravdový rytíř. Mám totiž 
brnění v rukou i nohou… Potkat těžkooděnce ve skutečném brnění stej-
ně jako fakíra, kejklíře, šermíře a sokolníky mohli všichni, kteří navštívili 
Sokolnické slavnosti konané po oba víkendové dny na zámku v Plumlově.  

Těsně před dokončením jsou jed-
nání o  rekonstrukci místního ná-
draží v  Prostějově, stejně tak se 
vybraní konšelé dohadují s bezdo-
movci obývajícími barabizny za 
kolejemi, kteří se pořád nechtějí 
vystěhovat. Agentura Hóser však 
zjistila, že se konečně blíží doho-
da. Ta je ale skutečně originální! 
„Ty polorozpadlé domy samozřej-
mě hodláme zbourat, ale furt se 
nám nedaří nájemníky z řad bez-
domovců odtamtud nijak dostat. 
Nepomáhají vlídná slova, ale ani 
vodní děla, či obušky,“ konstato-

val Jiří Nikamnepospíchal, první 
náměstek primátora Prostějova. 
Zároveň však podotkl, že se s  lid-
mi bez domova, kteří se zabari-
kádovali v největší nemovitosti za 
místním nádražím, uzavřel pozo-
ruhodnou smlouvu. „Nechceme 
ten barák zbourat i s těmito lidmi. 
Proto jsem se s  nimi domluvil, že 
město si je najme na práci při re-
konstrukci místního nádraží. Sta-
řičkou budovu jsme odkoupili od 
SŽDC a  hodláme ji přestavět na 
nové obchodní centrum. A k tomu 
budeme potřebovat spoustu bri-
gádníků. Bezdomovci se nám nad-
šeně hlásí, už jich registrujeme přes 

sedmdesát. Za odměnu jim kromě 
peněz za práci zrekonstruujeme 
právě ten dům, ve kterém nyní 
bez povolení bydlí. Prostě ho tam 
necháme a  plánovanou sportovní 
halu postavíme vedle. Ovšem bez 
parkoviště,“ dodal na vysvětlenou 
Nikamnepospíchal. 
Jak na tuto dohodu zareagují ale 
obyvatelé okolních nemovitostí 
bydlící v ulici Pod Kosířem, to zů-
stává ve hvězdách. Právě oni se tě-
šili na to, že lidé bez domova z této 
lokality vypadnou a  že navíc bu-
dou mít konečně kde parkovat svá 
vozidla. „Já věřím, že lidé bez do-
mova, pro které opravíme ten hnus-

ný barák, se budou chovat slušně 
a  nebudou už tady dělat bordel. 
A co se týká parkování, vymyslíme 
jinou plochu. Napadá mě, že by-
chom pro tento účel mohli zbourat 
dětské dopravní hřiště, stejně je na 
prd,“ glosoval celou situaci primá-
tor Francimór Kopačka. 
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice 
je smyšlený, nikterak 
pravdivý a redakce 

Večerníku se 
od něj distancuje.

Agentura

Osm z deseti spokojeno
Prostějov (mik) – Radní zveřejnili 
aktuální výsledky průzkumu spo-
kojenosti se životem v  Prostějově. 
V  celkovém součtu počet spokoje-
ných Prostějovanů o jedno procento 
poklesl, ovšem i nadále osm z deseti 
dotazovaných občanů spokojených 
se životem ve svém rodném městě 
je. Průzkum opět vyhotovila Střední 
odborná škola podnikání a  obcho-
du, jejíž studenti oslovili 800 respon-
dentů. „Stále poslední dobou okolo 
sebe slyším jen negativní zprávy, tato 
mě ale mile překvapila. Jak je vidět, 
lidem se v jejich rodišti líbí,“ nechal se 
slyšet František Jura, primátor statu-
tárního města Prostějova. 
Večerník se bude všem aspektům 
aktuálního průzkumu věnovat 
podrobně v příštím vydání.

Gratulace veteránovi

Prostějov (red) – Prostějovský 
primátor František Jura navštívil 
válečného veterána Věčeslava Tom-
ka u příležitosti jeho 98. narozenin. 
„Jsem poctěn, že jsem se mohl setkat 
s člověkem, který za nás a za naši svo-
bodu nasazoval život ve druhé světo-
vé válce. Pan Tomek se v jejím závěru 
například zúčastnil těžkých bojů pod 
vysílačem Donau,“ uvedl první muž 
radnice. O působení Věčeslava Tom-
ka v partyzánském odboji byla vydá-
na publikace Pod říšským vysílačem 
Donau, kterou vydal Klub vojenské 
historie Dukla. Sám oslavenec v kni-
ze vypráví jeden z příběhů nazvaný 
Dráva, na vlnách Donau.

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-
tech. Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá obča-
ny, aby v případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo 
zavolali přímo Službu kriminální policie a vyšetřo-
vání Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodil 18. srpna 1987 a trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. 
Na hledaného vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 12. září 
2019. Jeho zdánlivé stáří je v  rozmezí 
od 32 do 35 let, měří okolo 175 centi-
metrů. Má střední až obézní postavu, 
modré oči a plavé blond vlasy. 

LIBOR CHODIL

se narodil 14. července 1992 a  trvalé 
bydliště má hlášeno v okrese Prostějov. 
Na hledaného vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 16. září 
2019. Jeho zdánlivé stáří je v  rozmezí 
od 27 do 30 let, měří mezi 175 až 178 
centimetry, má střední postavu, hnědé 
oči a hnědé vlasy. 

PETR MAŤA

po dvojici hledaných

Těžko říct, zda je to kvůli ne-
přehledné situaci v souvislosti 
s  rekonstrukcí silnice, ale po-
licisté od minulého úterý řeší 
další vloupání do domu v Bla-
hoslavově ulici v  Prostějově. 
Tentokrát jde o  případ, kdy 
zloděj zcela nerušeně v  jedné 
z nemovitostí, před níž je zcela 
rozkopaná vozovka, ukradl 
ze sklepa různé věci. 

Okradený majitel přišel 
o majetek a ke škodě na za-
řízení sklepa celkem za osm-
náct tisíc korun. Zřejmě jde 
o  rybáře, protože mu zmizel 
rybářský naviják, ale také tři 
powerbanky a  vrtačka. Po-
kud se policistům podaří zlo-
děje zjistit, může jít až na dva 
roky do vězení.  

18 000

KRIMI

rychlý
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Na nádraží se už najíme. Více než 
tři roky zely prostory po restau-
raci a  bufetu na hlavním nádraží 
v  Prostějově prázdnotou. Správa 
železniční dopravní cesty jakožto 
majitel nebyla dlouho schopna na-
jít nového nájemce. Teď je všechno 
jinak, prostory si najal prostějovský 
podnikatel a od ledna 2020 se tam 
už konečně zase bude jíst a pít!  

CO NÁS UDIVILO…

Dohoda není možná!? Prostě-
jovský magistrát už vydal pokyn ke 
zpracování studie na první a  dru-
hou etapu výstavby problematické 
cyklostezky v Určické ulici. Jak ale 
vyšlo najevo, městu dosud několik 
majitelů nehodlá prodat potřebné 
pozemky. Radní tak potvrdili, že 
v  rámci veřejného zájmu budou 
nuceni přikročit k vyvlastnění.

ZACHYTILI JSME

600
Prostějovští radní se rozhodli 
nezvyšovat občanům poplatek za 
likvidaci komunálního odpadu, 
takže i v roce 2020 budeme platit 
šest stovek. Prý je to ale naposle-
dy a zdražení se v budoucnu nevy-
hneme... 

ZAUJAL NÁS...

MAJESTICO
MUZIKUS

Prostějovská kapela po svém 
vystoupení na náměstí T. G. 
Masaryka v  rámci Prostějov-
ského léta potěšila tentokrát své 
fanoušky koncertem v The 27 Music 
Baru ve Školní ulici. 

ZASLECHLI JSME…

„NECHÁM TO
NA NÍ, VYČÍTALA

BY MI TO!“
Primátor Prostějova František 
Jura pověřil svoji náměstkyni 
Sokolovou hovořit o  přípravách 
programu oslav 30. výročí sametové
revoluce  v Prostějově.

POÈASÍ v regionu

Pondìlí  22/13 °C
                  Jeroným

20/16 °C
 Igor

Støeda 18/12 °C
 Olívie

Ètvrtek 15/7 °C
 Bohumil

Pátek 15/6 °C
 František

Sobota 16/7 °C
 Eliška

Nedìle 17/10 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
 Hanuš

Foto: Michal Kadlec

FOTO
VEÈERNÍKU

Michal KADLEC

Foto: internet

TO JSOU ALE

Foto: www.prostejov.eu
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PROSTĚJOV Členové Okrašlovacího 
spolku Prostějov spolu s řadou dal-
ších dobrovolníků se uplynulou 
sobotu vydali uklízet kolem říčky 
Hloučely. Práce měli víc než dost. 

PROSTĚJOV Více než tři roky 
zely prázdnotou. Nyní se ale v pro-
storách dřívější restaurace a bufetu 
na hlavním nádraží v Prostějově 
usilovně pracuje! Majitel nádražní 
budovy Správa dopravní železniční 
cesty Večerníku potvrdil, že prosto-
ry skutečně pronajal prostějovské-

mu podnikateli, který od 1. 
ledna 2020 hodlá restaura-
ci s bufetem znovu otevřít.
Dlouhé roky to vypadalo, že 
dvě velké místnosti zůstanou 
už snad navždy zavřené. Majitel dlou-
ho nebyl schopen najít vhodného 
zájemce o pronájem. Hovořilo se o su-
permarketu, ovšem zájem ze strany ře-
tězců Billa či Globus záhy opadl. Ces-
tující vlakem tak v Prostějově neměli 

dlouho možnost se pořádně 
občerstvit s výjimkou dvou pe-
kařských obchůdků, které však 
byly až příliš často zavřeny. 
„Došlo k dohodě o pronájmu 

prostor a od 1. ledna 2020 slibuje nový 
nájemce opět na hlavním nádraží ote-
vřít restauraci s bufetem. V  řádném 
termínu veřejné soutěže se přihlásil 
jeden zájemce, který byl výběrovou 
komisí vybrán jako nájemce. S nájem-
cem byla uzavřena nájemní smlouva a 
nyní probíhají v  pronajatých prosto-
rách stavební opravy, které by měly 
být dokončeny do konce tohoto 
roku,“ potvrdila zvěsti nesoucí se Pros-
tějovem Nela Friebová, tisková mluvčí 
SŽDC, generálního ředitelství v Praze. 
Kdo stojí za obnovením provozu 
restaurace a bufetu na hlavním ná-
draží? A jaké jsou jeho záměry? Bu-
deme zjišťovat!  (mik)

milujeme vecerník

zjistili jsme

PROSTĚJOV Původně mělo jít 
o komunitní dům pro seniory, 
ale po neúspěchu s dotací bylo 
město nuceno v Sušilově ulici 
postavit na své náklady objekt 
za 96 milionů korun, ve kterém 
bydlet nebude rozhodně levné. 
Přesto se byty pronajímají přede-
vším seniorům, kteří mívají hlou-
běji do peněženky.  Večerník měl 
minulý pátek první možnost 
podívat se dovnitř, magistrát 
po dohodě s Domovní správou 
totiž novinářům umožnil exklu-
zivní prohlídku.

pro Večerník 

Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
zpravodajství

„Rada města schválila prvních šest pro-
nájmů v domě. Jde o občany, kteří splnili 
všechny požadované podmínky,“ sdělila 
na tiskové konferenci rady města minulou 
středu Alena Rašková, náměstkyně pros-
tějovského primátora pro sociální oblast. 
Uplynulý pátek se dovnitř nově vybudo-
vaného domu v  Sušilově ulici podívali 
novináři. Avšak nejen Večerník se nesta-
čil divit, když spatřil byty, jež jsou nabíze-

ny Prostějovanům. „Během posledního 
půlroku si tyto byty přišly prohlédnout 
desítky lidí. Ti když ale viděli ty rozměry 
bytů a hlavně když se dozvěděli výši ná-
jemného, bylo po zájmu,“ prozradil nám 
pracovník Domovní správy Prostějov. 
Budova v  Sušilově ulici disponuje 27 
bytovými jednotkami, většina z nich je 
o  rozměru 48 metrů čtverečních. „Za 
jeden metr si magistrát účtuje 150 korun 
měsíčně plus inkaso. A když si vezmete, 
že ještě se účtuje tisíc korun měsíčně za 
možnost parkování v  podzemní garáži, 
dostáváme se na výši měsíčního nájem-
ného mezi deseti a jedenácti tisíci korun. 
Kdo z důchodců si to dneska může do-
volit? Je to moc,“ dozvěděl se Večerník 

od muže, který média provázel útrobami 
původně komunitního domu. 
Při prohlídce bylo zřetelné, jak jsou byty 
malé, stěny šikmé a celkový dojem z nich 
působil velice neprakticky. Například, 
když si někdo zapojí televizi, tak si před 
přístroj může dát akorát tak židličku! 
Pokud by sem umístil sedačku, jak je 
v běžných domácnostech zvykem, tak si 
zablokuje dveře na balkón. Také ostatní 
byty působily velice neprakticky, na pod-
laze balkónů jsou navíc položeny krytiny, 
které jsou už nyní zvlhlé a špinavé. 
Už na jednom z  jednání zastupitelstva 
opozice kritizovala tuto stavbu a pouka-
zovala na fakt, že dům stál městskou po-
kladnu 96 milionů korun, což znamená, 
že náklady jednoho bytu vychází zhruba 
na tři a půl milionu korun. Z tohoto dů-
vodu tak nájmy skutečně vystoupají na 
dvoucifernou hodnotu! „Ano, je to ne-
příjemné. Bohužel jsme ale nezískali do-
taci, takže nemovitost nemůže být brána 
jako komunitní dům s levným bydlením 
pro seniory. Je to složité, ale minulé úterý 
jsme v  radě města odsouhlasili už prv-
ních šest nájemních slov a registrujeme 
dalších dvanáct zájemců. Snad se i přes 
vyšší náklady dům v Sušilově ulici brzy 
zaplní,“ zareagoval na dotaz Večerníku 
prostějovský primátor František Jura.

V minulých dnech jsme otevřeli opravenou 
zbrojnici vrahovických dobrovolných hasi-
čů. Při rozhovoru přímo na místě stavby 
jsme se dohodli, že město ještě nechá některé 
drobnější úpravy dodělat, aby měli uživate-
lé zbrojnice co nejlepší podmínky pro svou 
práci. Statistiky jejich výjezdů prokazují, že 
se rozhodně nenudí.
V minulosti jsem sám jako dobrovolný hasič 
působil. Vím, jak je náročné skloubit občan-
ské povolání, rodinu a ještě práci v tomto 
sboru. Proto bych na tomto místě rád po-
děkoval nejen „dobrákům“ z Vrahovic, ale 
všem dobrovolným hasičům: Jsem moc rád, 
že svou práci vykonáváte s velkým nasaze-
ním a potřebnou profesionalitou. Město, tím 
myslím především jeho obyvatele, je vám za 
to vděčné. Bude-li to třeba, jsme připraveni 
na oplátku zase pomoci my vám.

František JURA,

   3x foto: Michal Kadlec

Zámek pod Kosíøem míøí 
za vítìzstvím
v Památce roku 2019

ČECHY POD KOSÍŘEM To by byl 
úspěch! Zámek v  Čechách pod Ko-
sířem s největší pravděpodobností 
zvítězí v anketě Památka roku 2019. 
Nasvědčoval tomu stav hlasování 
před uzávěrkou tohoto vydání Večer-
níku. Vše ovšem definitivně skončí až 
dnes, tedy v pondělí 30. září. Výsledky 
budou oficiálně známy ve čtvrtek 3. 
října. 
Do klání o ceny Opera Historica 2019 
bylo nominováno 14 unikátních míst 
z  České republiky. Kromě zámku 
v Čechách pod Kosířem se jednalo i o 
historickou budovu Národního muzea 

v Praze, národní hřebčín v Kladrubech, 
velkolepý klášter Teplá či zámek Kunín. 
Právě posledně jmenovaný barokní 
skvost zůstal jedinou památkou, která 
společně se zámkem v  Čechách pod 
Kosířem mohla pomýšlet na celkové 
vítězství. Ten si však v  průběhu uply-
nulého týdne udržoval vedení o více jak 
tisíc hlasů a nejinak tomu bylo i v závě-
ru víkendu. Své výsadní postavení by 
tak oblíbená památka našeho regionu 
mohla ztratit pouze nečekaným zvra-
tem v  samém závěru hlasování. To se 
definitivně uzavře právě dnes, tj. v pon-
dělí 30. září o půlnoci. 

Hlasovat pro zámek v  Čechách 
pod Kosířem tedy stále můžete na 
stránce www.anketa.kudyznudy.cz/
pamatka-roku. 
„Děkujeme moc za podporu a neusně-
me na vavřínech,“ vzkázal již dříve kaste-
lán zámku Martin Váňa.  
Jméno vítěze ankety bude oznámeno na 
slavnostním předávání cen 3. října 2019 
ve Španělském sále Pražského hradu, 
kde mu bude udělena Cena ministryně 
pro místní rozvoj. Oceněné projekty bě-
hem slavnostního večera obdrží prestižní 
cenu Opera Historica 2019 v řadě kate-
gorií včetně Grand Prix.  (mls)

Konečně! Restaurace a bufet 
na nádraží po letech ožívají

  Foto: Michal Kadlec

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz
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Takový Kocourkov je možný snad 
jen v našem státě. Okresnímu sou-
du v Prostějově reálně hrozí z ostu-
dy kabát. Do této doby bylo zvy-
kem, že exekuční oddělení, které je 
součástí tohoto justičního domu, 
zabavovalo majetek lidem kvůli je-
jich dluhům, exekutoři je mnohdy 
obrazně řečeno posílali na žebrotu. 
Teď to samé ale hrozí jim! 
Okresní soud v Prostějově totiž dlu-
ží nemalé peníze právníkům, advo-
kátům, soudním znalcům a dalším, 
kteří v  tomto roce vykonávali práci 
pro soud. Ten jim ale nemá z čeho 

zaplatit! Podle předsedy Vladimíra 
Váni disponuje prostějovský soud 
posledními penězi na provoz jen do 
konce října. Pak nebude mít ani na 
elektřinu, plyn či vodu. „Nevylučuji, 
že k nám brzy vtrhnou cizí exekuto-
ři. Podobné výhrůžky slyším od vě-
řitelů poslední dobou často,“ svěřil 
se Večerníku Vladimír Váňa, před-
seda Okresního soudu v Prostějově. 
Justice v České republice je nyní zra-
lá k finančnímu krachu, což přiznává 
i  samo Ministerstvo spravedlnosti 
České republiky. To potvrdilo, že 
v rámci celé země dluží 130 milionů 

korun. „Soudy obecně jsou na tom 
velice špatně, protože rozpočty jim 
jsou rok co rok kráceny. Vždy jsme 
s  těmito očesanými rozpočty nějak 
vyšli, ovšem letošní rok je už skuteč-
ně kritický. Co bude od listopadu, 
to fakt netuším,“ přiznal Večerníku 
Vladimír Váňa. Kolik a komu vlast-
ně prostějovský soud dluží? Předse-
da s tím nedělal žádné tajnosti. „Fi-
nanční prostředky nemáme jen na 
provoz, ale ani na takzvané manda-
torní výdaje. Jde tedy o výdaje, kdy 
si ze zákona objednáváme služby 
obhájců, právníků ex offo, notářů či 

soudních znalců. Jen za zastupování 
ex offo v civilním řízení dlužíme 340 
tisíc korun, obhájcům v  trestních 
řízeních 893 tisíce korun a znalcům 
305 tisíc korun. Tyto dluhy tedy 
představují celkovou sumu 1 638 
000 korun,“ sdělil Vladimír Váňa. 
Hrozby od exekutorů se podle něj 
na Okresní soud v Prostějově valí ze 
všech stran. „Exekuci ale nemůžeme 
vyhlásit sami na sebe, musel by to ře-
šit Krajský soud v Brně. Uvidíme, jak 
to dopadne, z nastalé situace jsou ale 
hodně nervózní i naši zaměstnanci,“ 
dodal Vladimír Váňa. 

PO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU

Napsáno
pred

29. 9. 2009

Tenkrát šlo skutečně o  maximál-
ně absurdní situaci. K exekuci na 
Okresní soud v  Prostějově nako-
nec nedošlo, protože tento proces 
předběhla včasná státní finanční 
injekce, která naštěstí naplnila 
rozpočty všech soudů v republice. 
Od té doby k ničemu podobnému 
nedošlo, stát si zřejmě včas uvě-
domil, že justici nesmí vystavovat 
podobným ostudám. A co víc? Bě-
hem uplynulé doby se i pro Prostě-
jov a jeho soud našly peníze nejen 
na rapidní zvýšení mezd soudcům 
a dalším zaměstnancům, ale i na 
nákladnou rekonstrukci stařičké 
budovy z dob Rakouska-Uherska 
v Havlíčkově ulici. Ovšem pachuť 
z toho, kam Ministerstvo sprave-
dlnosti ČR přivedlo soudy, včetně 
toho prostějovského, zůstala dod-
nes.  (mik)

Pondělí 30. září 2019
www.vecernikpv.czpohled zpátky4 milujeme vecerník

STÍNY MINULOSTI

ulice Dr. Josefa Horáka
jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Resslova ulice

Napojení na další vodovod 
v Konici čeká na „stavebko“
KONICE Loni už to byla krize. 
V  polovině prázdnin v  Konici 
a  okolních obcích téměř došla 
voda.  Lidé měli zakázáno z  ve-
řejného vodovodu zalévat zahra-
dy, napouštět bazény a  mýt auta. 
Přesto pokles spodních vod po-
kračoval i nadále. Letos se situace 
sice tak nevyhrotila, přesto úbytek 
vody do jisté míry pocítil každý 
z občanů Konice. 
Zákaz používat pitnou vodu k  zalé-
vání zahrad nebo napouštění bazénů 

vydal loni městský úřad v Konici na 
základě doporučení Moravské vodá-
renské. Platil až do konce září, přesto 
podzemní vody stále ubývalo. „Letos 
jsme k  podobnému kroku sáhnout 
nemuseli. Nicméně stejně jako ostat-
ní jsem coby občan i letos vnímal niž-
ší tlak vody v řadu. Tenhle krok vede 
k úsporám a zároveň je pro lidi nej-
méně obtěžující,“ vyjádřil se starosta 
Konice Michal Obručník.
Město i okolní obce jsou napojeny na 
skupinový vodovod, který bere vodu 

z vrtů nedaleko Vojtěchova. Tam však 
již loni došlo k enormnímu poklesu 
hladiny spodní vody. Vedení Konice 
již v minulosti avizovalo, že je třeba se 
co nejrychleji napojit i  na Vodovod 
Pomoraví. Celá věc je v režii společ-
nosti VaK Prostějov. „V tuto chvíli se 
na zmíněný rozsáhlý projekt vyřizuje 
stavební povolení. My na něj čekáme 
mimo jiné i s ohledem na zasíťování 
nových stavebních parcel v ulici Nad 
Cihelnou,“ prozradil Večerníku aktu-
ální stav konický starosta.  (mls)

PROSTĚJOV Už drahnou dobu 
je jeden z  domů v  Lidické ulici 
evidentně totálně nevyužívaný 
a  jeho majitelé, manželé z  Pro-
stějova, si s  ním zřejmě nevědí 
rady. Proto nemovitost nabídli ke 
koupi zdejšímu magistrátu a  tak 
o  této nabídce jednalo v  úterý 
10. září prostějovské zastupitel-
stvo. Vlastně ale ani nebylo příliš 
dlouho o čem jednat. Jak vyplynu-
lo z  návrhu radních, město tento 
dům s pozemkem vůbec k ničemu 
nepotřebuje. A navíc ta cena...
„Devatenáctého března tohoto roku 
se na Odbor správy a údržby majet-
ku města Magistrátu města Prostějov 
obrátili vlastníci pozemku s opakova-
nou nabídkou na odkoupení pozem-
ku v  Lidické ulici, jehož součástí je 
jiná stavba, z jejich společného jmění 
manželů do vlastnictví statutárního 
města Prostějov. Svou nabídku pak 
později doplnili o kupní cenu 7 900 
000 korun, za kterou předmětný 
pozemek nabízí městu k  odkoupe-
ní,“ uvedl na zastupitelstvu první 

náměstek prostějovského primátora 
Jiří Pospíšil. Vzápětí bylo navrženo 
ke schválení rozhodnutí rady města 
s  odmítavým stanoviskem. A  právě 
tento návrh byl bez zbytečných dis-
kusí jednomyslně odhlasován. 
„Odbor územního plánování a  pa-
mátkové péče sděluje, že neeviduje 
žádný koncepční záměr týkající 
se tohoto pozemku v  katastrálním 
území Prostějova včetně stavby, 
z  tohoto důvodu koupi uvedených 
nemovitostí z  hlediska územního 

plánování nedoporučuje. Rovněž 
náš odbor posoudil uvedenou na-
bídku a mohu tak sdělit, že z hledis-
ka aktuálních záměrů statutárního 
města Prostějov není odkoupení 
uvedené nemovitosti potřebné. Ne-
připravujeme v současné době žád-
ný záměr v  této lokalitě na okraji 
Lidické ulice související s nabízenou 
nemovitostí,“ doplnil Antonín Za-
jíček, vedoucí odboru rozvoje a  in-
vestic prostějovského magistrátu. 

(mik) 

Zastupitelé ho odmítli. 
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PROSTĚJOV Minulé pon-
dělí 23. září ve večer-
ních hodinách řešili 
strážníci Městské po-
licie Prostějov událost 
týkající se napadení čle-
na ostrahy supermarketu. 
Ten si dopoledne během služby 
všiml na prodejně ženy podezřelé 
z krádeže zboží. 
„Při zjišťování celé události vyšlo 
najevo, že tato žena u  sebe žádné 
odcizené zboží nemá. Dotyčná byla 
po kontrole propuštěna a  z  prodej-
ny odešla. Kolem osmnácté hodiny 
však přišel do obchodního domu 
přítel této dámy, která byla v  do-
poledních hodinách kontrolována. 

Zde fyzicky napadnul člena ostrahy, 
a  to kvůli údajné kontrole, když jej 
opakovaně udeřil pěstí do obličeje. 
Po incidentu agresor z  místa ihned 
odešel,“ uvedl Petr Zapletal, strážník 
Městské policie Prostějov. Jak dodal, 
hlídka celou událost zadokumento-
vala a oznámila Policii ČR k dalšímu 
šetření.  (mik)

pon-
r-
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MICHAL KADLEC
Ve středu 25. září mezi dvacátou prv-
ní hodinou a půlnocí odhalili prostě-
jovští policisté čtyři cyklisty pod vli-
vem alkoholu. „Prvního kontrolovali 
na ulici Husova a  ten se přiznal, že 
vypil před jízdou dvě piva. Dechová 
zkouška požití alkoholu potvrdila, 
protože nadýchal 0,5 promile. Dal-
šího hříšníka, nebo přesněji řečeno 
hříšnici, zastavila hlídka o  hodinu 
později na ulici Martinákova, proto-
že žena po uvedené ulici kličkovala 
a  její jízda byla očividně nekoordi-
novaná. Dechová zkouška s hodno-
tou 1, 67 promile alkoholu v dechu 
byla výsledkem jejího předchozího 

vypití pěti panáků tvrdého alkoho-
lu,“ informovala Miluše Zajícová, 
tisková mluvčí Krajského ředitelství 
Policie Olomouckého kraje.
Třetího cyklistu s pozitivním testem 
na předchozí požití alkoholických 
nápojů zastavila a  kontrolovala 
hlídka policistů v  ulici Sokolská. 
„Výtečník uvedl, že vypil tři piva 
a  s  naměřenými hodnotami 0, 77 
a 0, 79 promile souhlasil. Posledního 
zachytila hlídka pár minut po dvacá-
té třetí hodině ve Svatoplukově ulici. 
Také on se přiznal k  požití sedmi 
půllitrů piva, které vypil v  průběhu 
odpoledne a  večera a  při dechové 
zkoušce se hladina zastavila na 0, 
94 promile. Všichni cyklisté s namě-

řenými hodnotami souhlasili a  po 
kontrole odešli po svých. Jejich pro-

tiprávní jednání bude řešit příslušný 
správní orgán,“ uvedla dále Zajícová. 

PŮVODNÍ 
zpravodajství
pro Večerník

Martin
ZAORAL

Sergio Pizzolante v  České republice 
žije a podniká už 25 let. Do roku 2017 
byl jednatelem společnosti Granhana, 
jež provozovala obchod na Vápeni-
ci v  Prostějově. Tam nabízela italské 
produkty jako sýry mozzarella a  gor-
gonzola, drcená rajčata, olivové oleje 
a další pochoutky jižní kuchyně. Příliš 
se jí však nedařilo. „V roce 2016 už byla 
situace tak špatná, že jsem musel jsem 
obchod dotovat z vlastních peněz,“ tvr-
dí Pizzolante, kterého státní zástupky-
ně viní z toho, že jako jednatel společ-

nosti za uvedený rok nezaplatil daně. 
Následně mu finanční úřad vyměřil 
daň ve výši 67 000 korun. 
Aktuálně Pizzolante provozuje pro-
dejnu ovoce a  zeleniny na Žižkově 
náměstí. Kromě toho má podnikat 
i ve své rodné zemi, kde je dle vlast-
ních slov výrazně úspěšnější. „V Itálii 
zaměstnávám víc jak čtyřicet lidí,“ 
uvedl u soudu Pizzolante.  
Tato slova šla těžko ověřit. Faktem 
bylo, že jeho prostějovské podniká-
ní šlo od desíti k  pěti. V  roce 2017 
Pizzolante nedodal doklady k  tomu, 
aby jeho účetní mohl za společnost 
Granhana podat daňové přiznání 
za předchozí rok. Pizzolante se této 
společnosti následně co nejrychleji 
zbavil. „S  člověkem, na něhož jsem 
firmu převedl, jsem se seznámil díky 

návštěvě kasina. Tam si občas zajdu. 
Víte, jsem nemocný i  v  hlavě,“ řekl 
doslova Pizzolante, který tím mimo 
jiné narážel na své zdravotní trable, 
s nimiž se potýká po prodělaném in-
farktu. 
U  hlavního líčení Ital nebyl abso-
lutně schopný vysvětlit, proč daňo-

vé přiznání za rok 2016 nepodal. 
Na přímé otázky soudce Petra Vr-
těla odpovídal vyhýbavě a zmateně. 
V celé věci byla kromě obžalované-
ho vyslechnuta i řada svědků. Jeden 
z  předvolaných se však z  jednání 
omluvil, a tak muselo být hlavní lí-
čení odročeno. 

168
Nabízel elektřinu

Ve středu 25. září po patnácté hodi-
ně bylo na tísňovou linku 156 při-
jato oznámení o muži, který nabízí 
levnější energie. Do uvedené loka-
lity byla vyslána hlídka. Ta kontak-
tovala oznamovatele a  ten uvedl, 
že na něj zvonil pracovník nezná-
mé firmy a nabízel mu výhodnější 
elektřinu, poté z místa odešel. Na 
základě podrobného popisu se 
podařilo strážníkům podomního 
prodejce o několik ulic dále vypá-
trat. Na svou obhajobu uvedl, že 
v  daném místě probíhá výběrové 
řízení na dodavatele energií za nižší 
cenu. Třicetiletý muž byl poučen 
o  zákazu podomního prodeje na 
celém území města Prostějova. 
Věc bude oznámena příslušnému 
správnímu orgánu pro podezření 
z  porušení nařízení města s  mož-
ností udělit pokutu až do výše 100 
000 korun. 

Zloději asi spali...
Předminulou sobotu 21. září po 
šestnácté hodině bylo přijato ozná-
mení na linku 156 o  stojícím vo-
zidle v Plumlovské ulici, které má 
otevřené dveře od spolujezdce a ve 
vozidle se nachází fotoaparát. Hlíd-
ka po příjezdu na místo zjistila ma-
jitele a ten po prohlídce svého auta 
uvedl, že se nic neztratilo, načež si 
vozidlo zabezpečil. Druhý a stejný 
případ se stal před dvaadvacátou 
hodinou v ulici Tylova. Tam opět 
stálo vozidlo s otevřenými dveřmi. 
Strážníci kontaktovali majitelku 
vozidla a  ta si ho následně zajisti-
la. V  obou situacích vše dopadlo 
dobře, jelikož vlastníkům vozidel 
nebylo nic odcizeno.

Nepoučitelný lapka
V  neděli 22. září kolem devate-
nácté hodiny vyjížděla hlídka řešit 
krádež do supermarketu na okraji 
města. Tam byl za pokladní zónou 
zadržen ostrahou muž s nezaplace-
ným zbožím. Na místě bylo zjiště-
no, že se jedná o  třiatřicetiletého 
muže, který se takového činu do-
pouští opakovaně. V tomto přípa-
dě si na prodejně vložil do bundy 
zboží v celkové hodnotě 1 237 ko-
run, za které u pokladny nezaplatil. 
Odcizené zboží dobrovolně vydal, 
to bylo vráceno zpět do prodeje. 
Svým jednáním je podezřelý z pře-
stupku proti majetku. Celá udá-
lost bude oznámena příslušnému 
správnímu orgánu, který může za 
opakované porušení zákona uložit 
pokutu do výše 70 000 korun

Víno jim zabavili
Těsně před devátou hodinou ranní 
ve středu 25. září si strážník pomocí 
městského kamerového dohlížecí-
ho systému všiml dvou mužů, kteří 
požívají alkoholické nápoje na ná-
městí v centru města.  Na místo byla 
vyslána hlídka, která kontaktovala 
dvojici mužů ve věku dvaačtyřicet 
a jednatřicet let. Ti popíjeli bílé víno 
značky Javořina o obsahu dva litry. 
Částečně zkonzumovaná láhev byla 
dotyčným na místě odebrána. Oba 
byli poučeni o  tom, kde je zakázá-
no na veřejném prostranství města 
Prostějova konzumovat alkoholické 
nápoje. Jejich počínání bude ozná-
meno příslušnému správnímu or-
gánu pro porušení obecně závazné 
vyhlášky města Prostějova. Ten za 
takové chování může udělit pokutu 
do výše 100 tisíc korun.

Přišel o batoh
Předminulou sobotu 21. září 
krátce před dvaadvacátou ho-
dinou se v  čekárně na hlavním 
vlakovém nádraží v  Prostějově 
nacházel pětašedesátiletý muž. 
Během okamžiku mu neznámý 
chmaták sebral jeho batoh, který 
měl odložený na vedlejší sedačce, 
ale držel ho rukou. V batohu měl 
okradený muž především věci 
osobní potřeby a doklady. Zloděj 
staršímu muži způsobil škodu ne-
celých 1 000 korun. Událost poli-
cisté šetří pro trestný čin krádež 
s dvouletou trestní sazbou.    

Počmáral auto
Zaparkovaný vůz na parkovišti v 
Puškinově ulici nepřežil víken-
dovou noc ve zdraví. Neznámý 
vandal vozidlo značky Audi A8 
poničil nepřerušeným vrypem na 
černé karoserii pravděpodobně v 
nočních hodinách z pátku 27. na 
sobotu 28. září, když čáru udělal 
přes zadní pravý blatník, zadní i 
přední dveře až na pravý přední 
nárazník. Stejný vryp po sobě za-
nechal na přední kapotě a přední 
masce vozidla. Tím jeho řádění 
neustalo, protože poškodil navíc i 
přední čelní sklo, na kterém udělal 
díru, od níž se po skle táhly dal-
ší praskliny. Společnosti z  Prahy 
způsobil svým jednáním škodu 
pohybující se kolem 100 000 Kč.  

Podvedená a okradená
Minulé pondělí 23. září vpod-
večer na posezení nacházejícím 
se u ulici Pod Kosířem přišla se-
dmdesátiletá žena o  minitablet. 
Neznámý muž jí slíbil práci s tím, 
že musí ale nejprve zavolat ředi-
teli a  k  tomu potřebuje její mi-
nitablet. Žena mu ho půjčila, ale 
podvodníkovi se údajně volanou 
osobu nepodařilo kontaktovat. 
Proto jí slíbil, že se za hodinu vrá-
tí a  mezitím zavolá ještě nějaké 
další osobě. Žena čekala na uve-
deném místě přibližně hodinu 
a  půl, ale podvodník se nevrátil. 
Poškozené svým jednáním způ-
sobil škodu ve výši 1 000 korun. 
Případ je šetřen jako přestupek 
proti majetku. 

Krádež ve sklepě
Policisté v  úterý 24. září přijali 
oznámení o  vloupání do sklep-
ních prostor v  domě v  Blahosla-
vově ulici, ke kterému mělo dojít 
někdy v době mezi 17. a 24. zářím. 
Neznámý lapka vnikl nejprve do 
společných prostor domu a  pak 
pokračoval směrem do sklepa. Za 
pomoci nalezeného klíče si dve-
ře do jedné z  kójí odemkl a  vzal 
z nich čtyři rybářské navijáky, tři 
powerbanky a  vrtačku. Poškoze-
nému majiteli tím způsobil škodu 
ve výši 12 000 korun a dalších 6 
000 korun prostějovské společ-
nosti. Případ policisté šetří pro 
trestné činy krádež a porušování 
domovní svobody. Pokud se po-
daří zjistit pachatele, hrozí mu 
u soudu až dva roky vězení. 

Pondělí 30. září 2019
www.vecernikpv.cz krimi 5milujeme vecerníkk

PROSTĚJOV Podnikání není žádná legrace. Buď se vám neda-
ří a vy můžete skončit v dluzích, nebo se vám naopak daří, až 
nevíte, co s penězi, a utrácíte je za zbytečnosti či hazard. Obě 
polohy dobře zná Sergio Pizzolante. Italský provozovatel pro-
dejny s ovocem a zeleninou na Žižkově náměstí v Prostějově 
stanul minulé úterý 24. září před místním soudem. Důvodem 
byl fakt, že jeho společnost Granhana za rok 2016 nezaplatila 
daně. Večerník byl u toho!

Cyklista přiznal sedm piv, 
žena zase pět panáků...

ČTYŘI OPILCI NA KOLECH BĚHEM PÁR HODIN!

PROSTĚJOV Naprosto nepoučitelní! Ne všichni cyklisté si 
zvykli na to, že stejně jako řidiči motorových vozidel nesmějí 
ani před jízdou na kole požít žádný alkohol. Minulou středu 
během pouhých tří hodin však policisté přímo v Prostějově 
odhalili hned čtyři opilé účastníky silničního provozu jedoucí 
na bicyklu. Všechny čeká zpověď u správního orgánu, kde jim 
hrozí mastné pokuty. 

BYLI  JSME

U TOHO

Ochrance dal pěstí!
PROSTĚJOV Skoro to nepře-
žila... Uplynulý čtvrtek 26. září 
v sedm hodin řešili strážníci ozná-
mení o ležící ženě v centru města, 
která po příjezdu hlídky nadýcha-
la přes čtyři promile alkoholu! 
Přestože pomalu nemohla ani 
mluvit, domů k  příteli došla po 
svých.
„Při vykonávání pěší hlídky zamě-
řené na veřejný pořádek nedaleko 
centra města si strážníci všimli ležící 
ženy na chodníku. Po přistoupení 
blíže zjistili, že je v  silně podnapi-
lém stavu, ale nemá žádné viditelné 
zranění. Byla provedena dechová 

zkouška s  pozitivním výsledkem 
4,21 promile alkoholu. Na místo 
byla přivolána Zdravotnická zá-
chranná služba. Po vyšetření lékař 
hlídce sdělil, že žena je jen silně opilá 
a není jakýkoliv důvod k hospitaliza-
ci v nemocnici,“ uvedl Petr Zapletal, 
strážník Městské policie Prostějov. 
Vzhledem k  bydlišti nedaleko od 
místa, kde byla nalezena, dopro-
vodili ženu strážníci domů. „Tam 
došla bez problémů po svých no-
hou i  vzhledem k  překvapivému 
výsledku dechové zkoušky. Zde byla 
předána svému příteli, který na ni 
dohlédl,“ dodal Zapletal.  (mik)

Jednatel společnosti Granhana Sergio 
Pizzolante se zpovídal v Prostějově...  
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ích
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aš
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o 
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pl
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k 

m
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,“ 

př
ed
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tu
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, n
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ejí

ž v
ýr
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ě s

e p
od

í-
lel
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še

ch
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en
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 p
ře
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ě E
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vá
.

Pr
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vá
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e 
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tak

řk
a t

ři 
ro
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o 

šit
í z
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a t
ři 
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d-
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. V

ed
le 

klu
bo

vé
 d

ek
y 
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lo 

m
ož

né
 

ob
di

vo
va

t d
alš

í d
vě

 p
rác

e 
ur

če
né

 p
ro
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ar
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ní
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če

ly.
  P

ro
stě

jov
sk

é 
čle
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y 
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u 
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 n
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 a
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 d
o 
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ýc

h 
pr
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jí 
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é 
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ě 
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pá

len
é 
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leg
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z 
ce

lé 
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é 

blo
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ná
m
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vš
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h 
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m
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m

e. 
Pr

vn
í té

m
a 
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ly 
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do

 

pr
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těj
ov
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éh
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ce
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ra 
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eim
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o-
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u 

ch
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ob
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, d
alš

í d
vě
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ud

ou
 v

ěn
o-

vá
ny
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ro

stě
jov

sk
ém

u 
do

m
ov

u 
se

ni
or

ů 
a j

ed
no

m
u 

so
ciá

ln
ím

u 
za

říz
en
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 Č

ele
-

ch
ov

icí
ch

. L
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s b
ud

e v
yh

láš
en

o 
no

vé
 

tém
a a

 za
se

 bu
de
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kt

o u
šit

á d
ek

a d
aro

-
vá

na
. Š
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 js

m
e t

ak
é p

ro
 d

ěts
ký

 d
om

ov
 

v P
lum

lov
ě, 

za
vin

ov
ač

ky
 pr

o n
ed

on
oš

e-
né

 dě
ti, 

tak
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 ch
ar

ita
 m

á v
 na

še
m

 sp
ol

ku
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é 

pe
vn

é 
m
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o,“

 p
ře
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tav

ila
 n

ed
íln
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ná
plň
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e s
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lku
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hw
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vá

.
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jak
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 d
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?
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a 
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hw
ar
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 d
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ci 
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éh

o 
m

an
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la:
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 n
a-

ko
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íte
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od
ně
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 lá
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y, 
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zře
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je 

na
 n
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m
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ln

ě 
m

alé
 k
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síč

ky
 a

 p
ak

 
se

dí
te 

a h
od

in
y s

eš
ívá

te 
a s

eš
ívá

te.
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ak
 

je 
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xt

iln
í t
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a s
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á t

ři 
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 le

t 
a v
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ikl

a z
 p

ot
ře
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šív
at 
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áp

lat
ov

at
 

od
ěv

y. 
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yž
 se
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ly 
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ě 

pr
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í p
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-
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 d
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u 
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ici
 s
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ky
. J

ed
ná
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nč
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ný
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k.
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 d
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 s 
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Pr
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ov
ě 
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e 
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rž
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jíž

 vz
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y n
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 pr
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od

ivn
á 
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O
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lco

va
 c
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ta 

ne
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 L
ov
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va
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ěz
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i v
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ov

ate
li 
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la 

sly
še
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nš
tin
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ná
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tá
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t-
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o d
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m
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t 
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áv
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m
i 
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m

a-
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dy
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A 
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e 

ve
lk

ém
. V
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če
ká

 d
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eč
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U
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D
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ří 
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ná
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m
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e 
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 c
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ý 
pr

og
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m
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í p
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ště
vn
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e 
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eč
en

sk
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m
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ro
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jo
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le 
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ds
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čn
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o-
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ni
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et
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 n
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tře
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 b
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m
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ajl
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á. 

N
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ště
vn
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do
u 
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i o
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ře
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ly 
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lad
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or

et
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ko
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 h
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-
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u 
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ol
ež
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ro
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ná

m
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m
an
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ch
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í v
če
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 m
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 p
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Sv

át
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 se
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ů 
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ro
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u 

no
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ž 

lo
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př
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ý 
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m
u 
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 če
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t 
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t c
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ro
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i s
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áj
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PR
O
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V 
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v 
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-
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ž 

tře
tí 

se
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hw
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k 
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N
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tři

 d
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y 
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en
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e 
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va
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lá
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ik
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v. 
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vá
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i p
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ta
ra
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m

ar
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jíč
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vá
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ro
st
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ov
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hw
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 n

en
í t
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y 
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, 
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 se
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 d
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ro
u 
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ez
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m
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vá
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do

 P
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 n
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 o
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ce
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ýj
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u 

kl
ub

ov
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 d
ek
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en
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 to
ut

o 
m

et
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. U
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st
ě V
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ní
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l c
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 c
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m
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 p
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 D
ne
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a 
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h 
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tá
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é 
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áh
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u 
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m
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dá
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m
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r, 
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 k

lim
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ě 
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ch

. 
A
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pe
 z

or
ie

n-
to

va
li,

 p
řin
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m
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m
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ČČe
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 d
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a c
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ál
ní

 se
 p

ov
až

uj
e t

ep
lo

ta
 

v m
íst

no
st

ec
h 

ok
ol

o 
20

 °C
. Z

dr
av

ý č
lo

vě
k s

e 
al

e c
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 c
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 p
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sá
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 p
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y d
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 c
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 p
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 c
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 p
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 d
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 d
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Milovníků dobrých filmů a kvalitní projekce v prostějovském kině Metro 70 je stále velké množství. 
Svědčí o tom i ohromný počet správných odpovědí na soutěžní otázky z minulého vydání, kdy jste na 
stránkách PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, který je mediálním partnerem největšího kina v regionu, 
soutěžili o vstupenky na filmy Národní třída a Parazit. Známe tak první výherce a jedeme dál! 
V tomto čísle zabrousíme do zcela jiného žánru – připravili jsme pro vás soutěž o dvě vstupenky na 
film Joker (promítání dne 3. října 2019), který na filmovém festivalu v Benátkách sklidil osmimi-
nutový potlesk vestoje a vyhrál cenu za nejlepší film.

Správné odpovìdi z minulého èísla: 

Kdo film Národní 

a) Štìpán Altrichter

Jaké ocenìní získal film Parazit?

b) Zlatou palmu

Své odpovědi zasílejte prostřednictvím e-mailové adresy 
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ s heslem „KINO“. Zavolat svoji odpověď nám můžete 
také na známé telefonní číslo 582 333 433 či zaslat SMS zprávou na telefonní číslo 
608 960 042, případně přijďte osobně do redakce na Vápenici 19.
Na odpovědi čekáme v redakci do čtvrtka 3. října do 12:00 hodin. Výherci budou
 kontaktováni telefonicky a jejich jména budou zveřejněna v následujícím vydání Večerníku.

S Večerníkem do kina

s Vecerníkem do kina

O VSTUPENKY NA FILM JOKER: 
JAKÉ JE JOKEROVO PRAVÉ JMÉNO V NOVÉ 

ADAPTACI STEJNOJMENNÉHO FILMU?

a) Arthur Neck    b) Arthur Black  c) Arthur Fleck

Již příští čtvrtek 10. října uvede divadelní společnost Háta komedii Velké lásky v malém hotelu. Od 
19.00 hodin se ve Společenském domě v Prostějově představí široká škála předních českých herců, 
kteří jsou zárukou dobře stráveného času. PROSTĚJOVSKÝ Večerník vám ve spolupráci s MAMUT 
AGENCY přináší soutěž o čtyři vstupenky na tuto bláznivou komedii o spletitých situacích zapříčině-
ných několika nevěrami, z nichž některé zasahují až do nejvyšších politických kruhů.

a) 11 osob      b) 4 osoby      c) 18 osob
Své odpovědi zasílejte prostřednictvím e-mailové adresy SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ s heslem 
„VELKÉ LÁSKY“. Zavolat svoji odpověď nám můžete také na známé telefonní číslo 582 333 433 či zaslat 
SMS zprávou na telefonní číslo 608 960 042, případně přijďte osobně do redakce na Vápenici 19.
Na odpovědi čekáme v redakci do pátku 4. října do 12:00 hodin. Dva výherci získají po dvou vstupen-
kách a jejich jména budou zveřejněna v následujícím vydání Večerníku spolu s další soutěží o vstupenky.

VYHRAJTE VSTUPENKY NA...
VELKÉ LÁSKY V PROSTĚJOVĚ ZADARMO

a všichni
do kuchyně! 

 

• 
• 
• 

• 
• 
• 
• 



pro Večerník 

Martin ZAORAL

PŮVODNÍ
zpravodajství

Stromy kolem silnic? Zatímco vět-
šina lidí je pro a poukazuje přitom 
na jejich příznivý vliv na krajinný 
ráz, snížení prašnosti či funkci zadr-
žování vody v krajině, dopravní po-
licisté proti alejím v blízkosti silnic 
bojují. Argumentují přitom zmír-
ňováním rizik i  škod dopravních 

nehod, které mohou vést i k záchra-
ně lidského života. 
Kompromis v  této věci se hledá jen 
těžce. Aktuálně se ho snaží najít Sprá-
va silnic Olomouckého kraje a  obec 
Pavlovice u  Kojetína. Ve sporu jde 
o  plánovanou rekonstrukci silnice 
mezi obcí a sousedními Uhřicemi. Její 
součástí má být i vykácení letité aleje 
stojící u  komunikace. „Roste tam už 
desítky let a  je pro nás cenná, zachy-
cuje například prach valící se z polí na 
naši vesnici. Jinak v okolní zemědělské 
krajiny příliš mnoho stromů není,“ 
upozorňuje starosta Pavlovic u Kojetí-
na Milan Lešikar. 

Vedení obce uznává, že stromy 
stojící v bezprostřední blízkosti 
cesty bude třeba kvůli plánova-
ným opravám pokácet, neboť 
by úpravy stejně nepřežily. Trvá 
však na tom, že za ně chce vysa-
dit náhradu. Bohužel se Správou 
silnic Olomouckého kraje se ne-
může dohodnout na tom, kde by 
nové stromy měly stát. „Silničáři 
dle pokynů policistů chtějí sázet 
stromy na pozemcích soukromých 
vlastníků, a to ve vzdálenosti mini-
málně čtyři a půl metru od silnice. 
Jenže s tím majitelé nebudou sou-

hlasit, přišli by totiž bez náhrady 
o kus pozemku,“ popsal Večerníku 
Lešikar, podle něhož v  zapeklité 
situaci existují tři možná řešení: 
buď by musel kraj parcely kolem 
silnice vykoupit, nebo za ně pla-
tit dlouhodobý pronájem. Oboje 
by mohlo být finančně náročné. 
„Jako nejschůdnější se tak jeví 
třetí varianta: zasadit stromy na 
samé hranici pozemků tak, aby to 
soukromým vlastníkům nevadilo. 
Pro zajištění bezpečnosti na silnici 
by pak po jejích krajích mohla být 
osazena svodidla,“ navrhuje. 

Zda se nějaké řešení skutečně po-
daří najít, však v  tuto chvíli není 
vůbec jasné. „Správa silnic Olo-
mouckého kraje hrozí, že kvůli poža-
davkům obce projekt rekonstrukce 
silnice stopne. To ovšem určitě není 
naším cílem, budeme rádi, pokud 
bude silnice opravena. Jde nám 
pouze o zachování zeleně v krajině. 
I proto se v celé věci chceme obrátit 
na Ministerstvo životního prostředí,“ 
uzavřel starosta Pavlovic u Kojetína. 
Vyjádření Správy silnic Olo-
mouckého kraje se do uzávěrky 
vydání získat nepodařilo.

Pondělí 30. září 2019
www.vecernikpv.cz region 11milujeme vecerník

zprávy z regionu aneb jsme
s vámi

u toho...Konicko  Kostelecko Němčicko Plumlovsko Protivanovsko

Zcela uzavøená silnice
Stařechovice (mls) - Silnice ve Sta-
řechovicích uzavřena. Tak s  touto 
značkou se můžete ode dneška, tj. 
od pondělí 30. září, setkat na silni-
cích v Kostelci na Hané či Čechách 
pod Kosířem. Úplná uzavírka by 
měla trvat až do 8. prosince. Dů-
vodem je potřebná oprava komu-
nikace po vybudování kanalizace. 

Do Vranovic jen 
po dálnici 

Brodek u  Prostějova (mls) - Pokud 
budete chtít z  Brodku u  Prostějova 
do Vranovic, budete muset po dálnici. 
„Stará“ silnice lemující D46 z Brna na 
Prostějov je mezi těmito dvěma obce-
mi od minulého pondělí 23. září uza-
vřena. Důvodem jsou opravy tohoto 
zhruba 4 kilometry dlouhého úseku. 
Práce by měly skončit 30. listopadu.  

Úpravy na høbitovì 
Nezamyslice (mls) - Novou zeď 
z  červených cihel získal nedávno 
hřbitov v Nezamyslicích. Aktuálně 
tam rovněž probíhá výstavba ko-
lumbária. Dokončeno by mělo být 
nejpozději letos v listopadu. 

Høištì získá 

Konice (mls) - Zelená je tráva, fot-
bal to je hra. Trávník na konickém 
hřišti by měl být v  budoucnu ještě 
zelenější. Přispět by k tomu měl nový 
závlahový systém za celkem 660 000 
korun. Město Konice tento projekt 
podpořilo částkou 200 tisíc korun, 
dalších 200 tisíc poslal Olomoucký 
kraj, zbytek financoval fotbalový 
klub, který provozují místní sokolo-
vé. Ti zároveň přislíbili odpracovat 
100 brigádnických hodin pro město.  

RYCHLÝ
NÍK

PAVLOVICE BOJUJÍ ZA STROMY KOLEM SILNICE
Kvůli sporu hrozí zastavení 

příprav potřebné rekonstrukce EXKLUZIVNĚ

 Foto: internet 

PAVLOVICE U KOJETÍNA Mohou za nehody stromy, nebo 
řidiči? I tato tradiční otázka stojí v  pozadí sporu mezi Správou 
silnic Olomouckého kraje a  Pavlovicemi u  Kojetína kvů-
li aleji rostoucí u silnice mezi obcí a sousedními Uhřicemi. 
Komunikace se má totiž opravovat a zbytky původně souvis-
lého stromořadí vykácet. To se však místním nelíbí a bojují za 
to, aby na místě původní aleje vyrostla nová zeleň. Jenže kde? 

Matce hrozí kriminál
BRODEK U  PROSTĚJOVA 
Vskutku povedená maminka... 
Místo aby o  svého syna řádně 
pečovala, vůbec jí nezajímal. 
Neřešila ani to, když škola 
v Brodku u Prostějova ženu ně-
kolikrát na skutečnost, že chlapec 
nedochází na vyučování, upozor-
nila. Za neplnění povinností teď 
může jít do vězení!
„Obvinění z trestného činu ohrožová-
ní výchovy dítěte si ve středu vyslechla 
osmačtyřicetiletá žena, protože nepo-
sílala své dítě do školy a nezabezpečo-
vala jeho povinnou devítiletou školní 
docházku v základní škole v Brodku 
u Prostějova. Za druhé pololetí před-
chozího školního roku zameškal chla-
pec 115 vyučovacích hodin, aniž by 
byl z její strany řádně omluven. Mat-
ka, i  přes opakované výzvy ze školy, 

neprojevila ani v  jednom případě 
snahu o  jeho pravidelnou docházku 
a  nezajímala se ani o  jeho studijní 
výsledky. Trestní stíhání obviněné 
ženy je vedeno na svobodě a za výše 
uvedený trestný čin hrozí maximální 
trest odnětí svobody až na dva roky,“ 
informovala Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje.
Večerník se snažil získat vyjádření 
obviněné matky, zjistit její totož-
nost se nám však do uzávěrky to-
hoto vydání nepodařilo.   (mik)

BRODEK U  PROSTĚJOVA Ne-
tradiční prostory, některé smutné, 
jiné stísněné. A  dál? Velkolepé! 
Brodecký zámek, i když v minulosti 
rozkradený a nyní nezařízený, má co 
nabídnout. Ukázaly to sobotní pro-
hlídky, které pomáhali uspořádat 
průvodci v  podobě studentů pros-
tějovské školy SOŠPO. Ti postupně 
představili lidem patra zámku, ale 
také park. Nechyběla samozřejmě 
historie, včetně té novější, s  nyní 
již zesnulým hrabětem Richardem 
Belcredim. Akce se konala v  rámci 
Evropských dnů dědictví.

pro Večerník 

Michal SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Než přišli lidé na prohlídku, mohl 
je oslovit jarmark na nádvoří zám-
ku, nechybělo ani divadlo pro děti 
s  Gabrielou Jančíkovou v  hlavní roli 
či projížďky na koni. Ústřední dav se 
ale tísnil před vstupem do zámku. Ne-
bylo divu, skupinky pouštěné dovnitř 

byly omezené na 25 až 30 osob, ostat-
ní museli hodinu čekat na další turnus. 
„Zájem je obrovský, prohlídka má velký 
úspěch,“ mnul si ruce ředitel školy SO-
ŠPO Marek Moudrý.
A spokojení byli také návštěvníci zámku. 
Ti si mohli prohlédnout fotografie, jak 
některé části památky dříve vypadaly, 
obdivovat zachovalá kamna či tapety. 
Řadu z  nich zaujal hlavně sál s  balkó-

nem a původními malbami z poloviny 
osmnáctého století. Nebo fakt, že byl na 
zámku držen v  domácím vězení Andrej 
Hlinka, zakladatel a  vůdce později ne-
slavně proslulé Hlinkovy ľudové strany.
Lidé nakonec po hodinové prohlíd-
ce odcházeli obohacení. „Prohlídku 
mi doporučila tchýně, která bydlí ne-
daleko odsud. A  tak jsme šli. A  je to 
tu zajímavé,“ prozradila například paní 

Bohuslava. Určitou kaňkou tak byl ne-
utěšený stav zámku, například praskli-
ny ve stropech. A  také skutečnost, že 
ne všichni návštěvníci si úsilí studentů 
a  pracovníků školy vážili. „Bohužel 
se našli i  tací, kteří si stěžovali, že nej-
sou prohlídky od rána. Přitom je dělají 
studenti dobrovolně, ve volném čase, 
a  ještě se pořádně nezastavili,“ utrousil 
Moudrý.

Dav sem, dav tam
O prohlídky nepřístupného zámku byl

OBROVSKÝ ZÁJEM!

 Foto: Michal Sobecký

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSME

U TOHO

19
09

27
71

08
0



Zh
ru

ba
 še

st 
sto

ve
k n

áv
ště

vn
ík

ů a
kc

e s
i 

v n
ád

he
rn

ém
 p

oč
as

í s
lu

nn
éh

o 
ba

bí
ho

 
lét

a u
žil

o 
jak

 d
yn

am
ick

é u
ká

zk
y b

ite
v, 

ta
k 

i s
ta

tic
ké

 u
ká

zk
y 

jed
no

tli
vý

ch
 a

r-
m

ád
 a 

jej
ich

 zb
ra

ní
 i u

ni
fo

re
m

. K
 vi

dě
-

ní
 b

yl
a 

m
im

o 
jin

é 
i n

ěm
ec

ká
 v

ále
čn

á 
ne

m
oc

ni
ce

, d
ět

i s
i m

oh
ly 

za
stř

íle
t n

a 
air

so
fto

vé
 st

ře
ln

ici
 č

i s
e 

pr
oj

et
 n

a 
vo

-
jen

sk
ém

 k
on

i. 
„U

ž 
jse

m
 ta

dy
 p

ot
ře

tí 
a 

m
ám

 d
oj

em
, ž

e 
let

os
 je

 to
 p

o 
vš

ec
h 

str
án

ká
ch

 n
ejl

ép
e 

zo
rg

an
izo

va
ný

 ro
č-

ní
k.

 U
ká

zk
y 

jso
u 

do
bř

e 
př

ip
ra

ve
né

 
a 

m
ají

 sk
ut

eč
ně

 p
ro

fe
sio

ná
ln

í c
ha

ra
k-

te
r,“

 sv
ěř

il s
e s

e s
vý

m
 do

jm
em

 ná
vš

tě
v-

ní
k P

et
r S

ka
lic

ký
 z 

O
lša

n.
Je

ho
 s

lo
va

 p
ot

vr
zo

va
li 

i 
sa

m
i 

or
ga

-
ni

zá
to

ři.
 „

Le
to

s 
se

 v
ýr

az
ně

 r
oz

šíř
il 

po
řa

da
te

lsk
ý 

tý
m

, 
m

ěli
 j

sm
e 

vů
be

c 
po

pr
vé

 d
va

 št
áb

y:
 so

vě
tsk

ý 
a 

ně
m

ec
-

ký
. N

av
íc 

vý
ra

zn
ě v

zr
os

tla
 d

isc
ip

lín
a 

ak
té

rů
.  P

oz
va

li j
sm

e t
ot

iž 
jen

 ty
 kl

ub
y 

vo
jen

sk
é 

hi
sto

rie
, j

ež
 d

o 
to

ho
 šl

y 
na

-
pl

no
 a

 n
ep

řij
ely

 se
 je

n 
ta

k 
vy

bl
bn

ou
t. 

Vo
jác

i, 
kt

eř
í p

ře
sto

 n
es

po
lu

pr
ac

ov
ali

, 
ko

nč
ili

 n
a 

pů
lh

od
in

u 
v 

na
še

m
 v

ěz
en

í 
um

íst
ěn

ém
 za

 p
ol

ní
 k

uc
hy

ní
. C

elk
em

 
jic

h 
by

lo
 č

trn
ác

t,“
 p

ro
zr

ad
il 

př
ed

se
-

da
 p

oř
ád

ají
cíh

o 
KV

H
 D

uk
la 

Ja
ro

sla
v 

D
vo

řá
k,

 k
te

rý
 b

yl
 s

po
ko

jen
 ja

k 
s 

ná
-

vš
tě

vn
os

tí,
 ta

k i
 s 

po
ča

sím
. 

Po
sle

dn
í u

ká
zk

ou
, k

te
ro

u m
oh

li l
id

é 
v 

so
bo

tu
 2

1.
 z

ář
í s

le
do

va
t, 

by
la

 r
e-

ko
ns

tr
uk

ce
 u

dá
lo

st
i u

 o
bc

e 
R

áj
ov

á.
 

Ta
m

 se
 n

a 
sa

m
ém

 sk
lo

nk
u 

vá
lk

y 
do

 
kř

íž
ku

 s 
N

ěm
ci

 p
us

til
i m

aď
ar

št
í v

o-
já

ci
.  P

řit
om

 p
rá

vě
 o

ni
 ji

na
k 

sp
ol

up
ra

-
co

va
li 

s f
aš

ist
y 

až
 d

o 
sa

m
éh

o 
ho

řk
éh

o 
ko

nc
e. 

Je
nž

e o
dv

et
a n

a s
eb

e n
en

ec
ha

la 
dl

ou
ho

 če
ka

t, 
N

ěm
ci 

se
 vr

át
ili

 a 
po

stř
í-

lel
i n

eje
n 

M
aď

ar
y, 

ale
 i p

od
sta

tn
ou

 čá
st 

pa
rty

zá
nů

 a
 v

es
ni

ča
nů

. D
o 

jih
oč

es
ké

 
ob

ce
 z

an
ed

lo
uh

o 
do

ra
zil

i 
Am

er
iča

-
né

, k
te

ří 
již

 b
yli

 p
ou

ze
 sv

ěd
ky

 v
elk

éh
o 

po
hř

bu
. I

 o
ni

 p
ak

 v
zd

ali
 h

ol
d 

m
rtv

ým
 

vo
ják

ům
, p

ro
ti 

ni
m

ž b
y z

a n
or

m
áln

ích
 

ok
ol

no
stí

 as
i s

am
i b

oj
ov

ali
...

„L
et

os
 js

m
e 

ne
šli

 c
es

to
u 

př
ip

om
ín

ky
 

ve
lk

ýc
h 

ud
álo

stí
 d

ru
hé

 sv
ět

ov
é 

vá
lk

y, 
ale

 sp
íše

 js
m

e 
se

 za
m

ěř
ili

 n
a 

za
jím

av
é 

re
gi

on
áln

í p
říb

ěh
y. 

M
ys

lím
, ž

e 
to

 ak
ci

 
jen

 p
ro

sp
ělo

,“ z
au

va
žo

va
l D

vo
řá

k,
 kt

e-
ré

ho
 se

 V
eč

er
ní

k 
ze

pt
al 

na
 d

alš
í p

lán
y 

KV
H

 D
uk

la.
 „

Př
íšt

í v
ík

en
d 

za
m

íří
m

 
do

 M
aď

ar
sk

a a
 v

 li
sto

pa
du

 je
de

m
e 

na
 

tý
de

n 
do

 B
ělo

ru
sk

a,“
 n

as
tín

il D
vo

řá
k.

 

Za
jím

alo
 n

ás
 i 

to
, j

ak
 to

 b
ud

e 
s p

op
u-

lár
ní

 K
ol

on
ou

 ví
tě

zs
tv

í v
ed

ou
cí 

pr
av

i-
de

ln
ě 

př
es

 je
dn

ot
liv

é 
ob

ce
 v

 re
gi

on
u.

 
„P

říš
tí 

ro
k s

i p
řip

om
en

em
e p

ět
as

ed
m

-
de

sá
t l

et
 o

d 
ko

nc
e 

dr
uh

é 
sv

ět
ov

é 
vá

l-
ky

 a
 u

 to
ho

 n
es

m
í k

ol
on

a 
ch

yb
ět

. T
o 

sa
m

é 
pl

at
í i

 p
ro

 D
ob

ýv
án

í P
lu

m
lo

va
,“ 

zd
ůr

az
ni

l 
D

vo
řá

k,
 k

te
rý

 p
od

ěk
ov

al 
vš

em
 p

řít
om

ný
m

 z
a 

úč
as

t 
a 

pa
rtn

e-
rů

m
 vč

et
ně

 st
at

ut
ár

ní
ho

 m
ěs

ta
 P

ro
stě

-
jo

va
 za

 fi
na

nč
ní

 p
od

po
ru

. 
An

i t
ou

to
 a

kc
í p

ře
bo

ha
té

 P
lu

m
lo

v-
sk

é 
ku

ltu
rn

í l
ét

o 
le

to
s n

ek
on

čí
. U

ž 
tu

to
 so

bo
tu

 se
 n

a z
ám

ku
 b

ud
ou

 k
o-

na
t š

er
m

ířs
ko

-h
ist

or
ic

ké
 S

ok
ol

ni
c-

ké
 sl

av
no

st
i. 

PL
U

M
LO

V 
To

hl
e 

m
us

el
 b

ýt
 š

ok
. 

Zh
ru

ba
 p

ře
d 

m
ěs

íc
em

 s
e 

do
 z

re
-

ko
ns

tr
uo

va
né

ho
 d

om
u 

v 
ch

at
ov

é 
ob

la
st

i B
al

ká
n 

v P
lu

m
lo

vě
 n

as
tě

ho
-

va
la

 m
la

dá
 ro

di
na

 s 
m

al
ým

 d
ítě

te
m

. 
V 

pá
te

k 
ho

di
nu

 p
ře

d 
po

le
dn

em
 v

y-
le

ka
l m

am
in

ku
 ko

uř
. K

dy
ž n

a m
íst

o 
do

ra
zi

li 
ha

sič
i, 

by
la

 s
tř

ec
ha

 d
om

u 
už

 ko
m

pl
et

ně
 v 

pl
am

en
ec

h.
.. 

M
ar

ti
n 

ZA
O

RA
L

N
a 

m
íst

ě 
za

sa
ho

va
li 

pr
of

es
io

ná
ln

í h
a-

sič
i z

 P
ro

stě
jo

va
 a 

sb
or

y d
ob

ro
vo

ln
ýc

h 
ha

sič
ů 

z P
lu

m
lo

va
, K

os
te

lce
 n

a 
H

an
é 

a 
Vr

ah
ov

ic.
 V

 d
ob

ě 
jej

ich
 p

říj
ez

du
 u

ž 
by

la 
stř

ec
ha

 d
om

u 
ko

m
pl

et
ně

 v
 p

la-
m

en
ec

h.
 T

y s
e p

od
ař

ilo
 zk

ro
tit

 až
   m

o-
m

en
tě

, k
dy

 z
 v

ršk
u 

ba
rá

ku
 z

ůs
ta

ly 
jen

 
oh

oř
elé

 kr
ov

y. 
„V

 d
ob

ě 
vz

ni
ku

 p
ož

ár
u 

by
la 

v 
ob

jek
-

tu
 ž

en
a 

s d
ítě

te
m

, k
te

rý
m

 se
 p

od
ař

ilo
 

vč
as

 d
os

ta
t v

en
. P

ři 
ud

álo
sti

 b
yla

 zc
ela

 
zn

iče
na

 st
ře

ch
a, 

po
šk

oz
en

y b
yly

 i o
by

t-
né

 p
ro

sto
ry

 d
om

u.
 C

elk
ov

á 
šk

od
a 

se
 

př
ed

bě
žn

ě o
dh

ad
uj

e n
a z

hr
ub

a t
ři 

m
ili

-
on

y k
or

un
,“ p

ro
zr

ad
il V

eč
er

ní
ku

 p
řím

o 
na

 m
íst

ě v
eli

te
l h

as
ičs

ké
ho

 zá
sa

hu
, k

te
-

ré
ho

 js
m

e s
e z

ep
ta

li n
a p

říč
in

u 
po

žá
ru

. 
„D

le 
př

ed
bě

žn
ýc

h 
zji

ště
ní

 m
oh

l v
zn

ik
 

po
žá

ru
 s

ou
vi

se
t 

s 
ot

áp
ěn

ím
 d

om
u.

 

N
icm

én
ě p

ře
sn

ou
 p

říč
in

u 
v t

ut
o 

ch
ví

li 
ur

čit
 n

elz
e, 

vy
pl

yn
e a

ž z
 p

od
ro

bn
ějš

íh
o 

še
tře

ní
,“ d

od
al 

ha
sič

. 
Př

ím
o 

na
 m

íst
ě 

se
 V

eč
er

ní
k 

ro
vn

ěž
 

po
tk

al 
i s

 m
aji

te
lem

 n
em

ov
ito

sti
, k

te
rý

 
sp

ol
eč

ně
 s 

ha
sič

i v
yn

áš
el 

z 
do

m
u 

ve
š-

ke
ré

 je
ho

 v
yb

av
en

í. 
D

o 
ře

či 
m

u 
v 

tu
 

ch
ví

li p
říl

iš 
ne

by
lo.

 „D
ům

 by
l p

oj
išt

ěn
,“ 

re
ag

ov
al 

po
uz

e 
kr

átc
e 

na
 n

aš
i p

řím
ou

 
ot

áz
ku

. 
O

bj
ek

t n
a 

pr
vn

í p
oh

led
 p

řip
om

ín
ají

cí 
ro

di
nn

ý d
ům

 st
oj

í v
 ch

ato
vé

 ob
las

ti z
va

-
né

 B
alk

án
. Ja

k s
e n

ám
 po

da
řil

o z
jis

tit
 od

 
m

íst
ní

ch
, m

lad
á r

od
in

a b
yd

lel
a v

 d
om

ě 
po

uz
e 

kr
átc

e. 
„P

oc
há

ze
li 

z 
Pr

os
tě

jo
va

 
a n

ed
áv

no
 zr

ek
on

str
uo

va
ný

 d
ům

 si
 o

d 

m
aji

te
le 

pr
on

aja
li. 

N
as

tě
ho

va
li s

e z
hr

u-
ba

 p
ře

d 
m

ěs
íce

m
. 

H
ro

zn
á 

tra
gé

di
e,“

 
pr

oz
ra

di
l V

eč
er

ní
ku

 je
de

n 
ze

 so
us

ed
ů.

  
Kd

e b
ud

e b
yd

let
 ro

di
na

 n
yn

í, n
ev

í a
si 

an
i j

ejí
 č

len
ov

é, 
kt

eř
í j

so
u 

z 
ce

lé 
ud

á-
lo

sti
 p

oc
ho

pi
te

ln
ě 

ta
kř

ík
ají

c „
na

 p
rá

š-
ky

“. J
ed

in
ým

 št
ěs

tím
 je

, ž
e s

e m
am

in
ce

 
s d

ítě
te

m
 n

ci 
ne

sta
lo

.

Po
nd

ěl
í 3

0.
 zá

ří
 2

01
9

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.c
z

re
gi

on
12

13
m

ilu
je

m
e 

ve
ce

rn
ík

K
on

ic
ko

 •
 K

os
te

le
ck

o 
• 

N
ěm

či
ck

o 
• 

Pl
um

lo
vs

ko
 •

 P
ro

ti
va

no
vs

ko
zp

rá
vy

 z
 r

eg
io

nu
an

eb
 js

m
e 

s 
vá

m
i u

 t
oh

o.
..

M
ar

tin
 Z

AO
RA

L

EX
K

LU
ZI

VN
Í R

EP
O

RT
ÁŽ

pr
o 

Ve
če

rn
ík

SU
CH

D
O

L 
Po

ku
d 

ne
m

át
e 

pe
vn

é 
ko

ře
ny

, j
en

 tě
žk

o 
bu

de
te

 č
el

it 
ži

vo
tn

ím
 b

ou
řím

. P
říl

ež
ito

st
 p

řip
om

en
ou

t s
i h

ist
or

ii 
sv

é 
ob

ce
, s

vé
 

ro
di

ny
 i 

sv
oj

i v
la

st
ní

 m
in

ul
os

t d
os

ta
li 

vš
ic

hn
i, 

kt
eř

í u
pl

yn
ul

ou
 so

-
bo

tu
 2

8.
 z

ář
í s

vo
u 

př
íto

m
no

st
í o

bo
ha

til
i o

sla
vy

 6
40

 le
t o

d 
pr

vn
í 

pí
se

m
né

 zm
ín

ky
 o

 o
bc

i S
uc

hd
ol

. B
yl

o 
jic

h 
do

st
i, o

st
at

ně
 p

od
ob

ná
 

ak
ce

 s
e 

tu
 n

ap
os

le
dy

 k
on

al
a 

př
ed

 1
0 

le
ty

. A
 ta

k 
u 

to
ho

 n
em

oh
l 

ch
yb

ět
 a

ni
 P

RO
ST

ĚJ
O

VS
KÝ

 V
eč

er
ní

k,
 m

ed
iá

ln
í p

ar
tn

er
 ce

lé
 sl

áv
y.

D
or

az
ilo

 m
no

ho
 m

íst
ní

ch
, h

oj
ně

 se
 vz

po
m

ín
al

o,
 

ně
kt

eř
í s

i o
dn

es
li 

pa
m

ět
ní

 li
sty

 

V 
Ja

gu
ár

u 
po

d 
pe

rv
iti

ne
m

M
in

ul
é p

on
dě

lí 2
3.

 zá
ří 

rá
no

 za
sta

vi
-

la 
po

lic
ejn

í h
líd

ka
 v 

Ru
ná

řo
vě

 se
dm

-
ač

ty
řic

et
ile

té
ho

 ři
di

če
 vo

zid
la 

Ja
gu

ar
 

a p
ro

ve
dl

a b
ěž

no
u 

sil
ni

čn
í k

on
tro

lu
, 

př
i k

te
ré

 s
e 

m
už

 p
od

ro
bi

l d
ec

ho
vé

 
zk

ou
šc

e 
na

 p
řít

om
no

st 
alk

oh
ol

u,
 

kt
er

á 
by

la 
ne

ga
tiv

ní
. J

in
ý 

vý
sle

de
k 

m
ěl 

ov
še

m
 o

rie
nt

ač
ní

 t
es

t 
na

 n
á-

vy
ko

vé
 lá

tk
y, 

kt
er

ý 
by

l p
oz

iti
vn

í n
a 

am
fe

ta
m

in
y a

 m
et

am
fe

ta
m

in
y. 

Ři
di

č 
se

 o
dm

ítl
 p

od
ro

bi
t l

ék
ař

sk
ém

u 
vy

-
še

tře
ní

 s
po

jen
ém

u 
s 

od
bě

re
m

 b
io

-
lo

gi
ck

éh
o 

m
at

er
iál

u.
 N

a m
íst

ě p
řiš

el
 

po
de

zř
elý

 ř
id

ič 
o 

řid
ičs

ký
 p

rů
ka

z 
a d

alš
í jí

zd
a m

u b
yla

 za
ká

zá
na

. V
ěc

 je
 

ev
id

ov
án

a j
ak

o p
ře

stu
pe

k.
     

O
pi

le
c s

pa
dl

 z 
ko

la
Př

ed
m

in
ul

é 
po

nd
ěl

í 1
6.

 z
ář

í p
ře

d 
dv

ac
át

ou
 h

od
in

ou
 d

oš
lo

 n
a 

ko
m

u-
ni

ka
ci 

m
ez

i o
bc

em
i Z

dě
tín

 a
 L

eš
a-

ny
 k

 h
av

ár
ii 

čt
yř

iaš
ed

es
át

ile
té

ho
 

cy
kl

ist
y. 

Př
i 

pá
du

 n
a 

ko
m

un
ik

ac
i 

ut
rp

ěl
 m

už
 z

ra
ně

ní
, s

e 
kt

er
ým

 b
yl

 
př

ev
ez

en
 do

 pr
os

tě
jo

vs
ké

 ne
m

oc
ni

-
ce

. V
ýš

e 
zp

ůs
ob

en
é 

hm
ot

né
 šk

od
y 

by
la 

př
ed

bě
žn

ě 
vy

čís
le

na
 n

a 
1 

00
0 

ko
ru

n.
 

Pr
ov

ed
en

ým
i 

de
ch

ov
ým

i 
zk

ou
šk

am
i p

ol
ici

sté
 u

 cy
kl

ist
y z

m
ě-

řil
i h

od
no

ty
 1

,7
8 

a 1
,8

5 
pr

om
ile

 al
-

ko
ho

lu
 v 

de
ch

u.
 M

už
 se

 zm
ěř

en
ým

i 
ho

dn
ot

am
i s

ou
hl

as
il,

 a
le

 u
ve

dl
, ž

e 
ne

ví
, k

de
 a 

jak
ý a

lk
oh

ol
 p

ož
il.

 P
ře

s-
né

 př
íči

ny
, o

ko
ln

os
ti 

i m
íra

 za
vi

ně
ní

 
do

pr
av

ní
 n

eh
od

y 
jso

u 
př

ed
m

ět
em

 
da

lší
ho

 po
lic

ej
ní

ho
 še

tře
ní

.  
C

hy
til

i j
ej

 se
 zá

ka
ze

m
Př

ed
m

in
ul

ý 
pá

te
k 

20
. z

ář
í k

rá
tc

e 
př

ed
 pů

l d
ev

át
ou

 rá
no

 ko
nt

ro
lo

va
li 

po
lic

ist
é 

na
 k

om
un

ik
ac

i u
 K

ra
lic

 
na

 H
an

é o
so

bn
í m

ot
or

ov
é v

oz
id

lo
. 

Př
i k

on
tro

le
 č

ty
řic

et
ile

té
ho

 ři
di

če
 

zj
ist

ili
, ž

e m
á p

řís
lu

šn
ým

 sp
rá

vn
ím

 
or

gá
ne

m
 od

 ko
nc

e s
rp

na
 le

to
šn

íh
o 

ro
ku

 až
 d

o 
ko

nc
e s

rp
na

 ro
ku

 2
02

0 
vy

slo
ve

n 
pl

at
ný

 zá
ka

z ř
íze

ní
 v

še
ch

 
m

ot
or

ov
ýc

h 
vo

zi
de

l. 
D

al
ší 

jíz
du

 
m

u 
za

ká
za

li.
 N

yn
í j

e t
ak

 p
od

ez
ře

lý
 

z p
ře

či
nu

 m
ař

en
í v

ýk
on

u ú
ře

dn
íh

o 
ro

zh
od

nu
tí 

a 
vy

ká
zá

ní
, 

za
 k

te
rý

 
m

u 
hr

oz
í t

re
st

 o
dn

ět
í s

vo
bo

dy
 a

ž 
na

 d
va

 ro
ky

. V
e v

ěc
i j

e v
ed

en
o 

zk
rá

-
ce

né
 p

říp
ra

vn
é ř

íze
ní

.   

Vy
je

la
 si

 s 
„o

pi
cí

“
Př

ed
m

in
ul

ou
 ne

dě
li 2

2.
 zá

ří 
od

po
le-

dn
e 

za
sta

vi
la 

hl
íd

ka
 p

ol
ici

stů
 v

 O
sí-

ča
ne

ch
 v

oz
id

lo
 Š

ko
da

 F
ab

ia,
 k

te
ré

 
říd

ila
 tř

iač
ty

řic
et

ile
tá

 že
na

 ve
 sm

ěr
u 

z K
ov

álo
vi

c. 
Po

 b
ěž

né
 k

on
tro

le 
do

-
kl

ad
ů b

yla
 že

na
 vy

zv
án

a k
 pr

ov
ed

en
í 

de
ch

ov
é z

ko
uš

ky
, k

te
ré

 se
 p

od
ro

bi
la

 
a 

pr
av

dě
po

do
bn

ě 
již

 tu
šil

a, 
jak

 a
si 

do
pa

dn
e, 

pr
ot

ož
e 

ve
 s

tav
u 

stř
ízl

i-
vo

sti
 s

e 
ne

na
ch

áz
ela

. H
od

no
ty

 n
a 

m
ěř

icí
m

 z
ař

íze
ní

 s
e 

za
sta

vi
ly 

až
 n

a 
hl

ad
in

ě 
2,

 2
4 

a 
2,

31
 p

ro
m

ile
 a

lk
o-

ho
lu

 v
 d

ec
hu

. K
 p

op
íje

ní
 a

lk
oh

ol
u 

se
 p

řiz
na

la 
a 

po
lic

ist
ům

 s
dě

lil
a, 

že
 

od
 ra

nn
ích

 h
od

in
 až

 d
o 

té
 d

ob
y, 

ne
ž 

us
ed

la 
za

 vo
lan

t, 
vy

pi
la 

tři
 d

vo
ud

ec
i 

bí
léh

o 
ví

na
. P

ok
ra

čo
va

t v
 jíz

dě
 jí 

po
-

lic
ist

é z
ak

áz
ali

. V
e v

ěc
i b

yl
y z

ah
áje

ny
 

úk
on

y t
re

stn
íh

o 
říz

en
í p

ro
 p

od
ez

ře
-

ní
 z 

tre
stn

éh
o 

čin
u 

oh
ro

že
ní

 p
od

 vl
i-

ve
m

 ná
vy

ko
vý

ch
 lá

te
k.

  

19092511060

19092711068

O
pi

lý
 a 

se
 zá

ka
ze

m
V 

od
po

led
ní

ch
 ho

di
ná

ch
 vm

in
ul

éh
o 

út
er

ý 2
4.

 zá
ří 

za
sta

vi
la 

hl
íd

ka
 v 

M
o-

řic
ích

 
jed

na
pa

de
sá

til
et

éh
o 

m
už

e 
z P

ro
stě

jo
va

, k
te

rý
 ří

di
l o

so
bn

í m
o-

to
ro

vé
 v

oz
id

lo
. P

o 
bě

žn
é 

ko
nt

ro
le

 
by

l ř
id

ič 
vy

zv
án

 k
 d

ec
ho

vé
 zk

ou
šc

e,
 

zd
a p

ře
d 

jíz
do

u 
ne

po
žív

al 
alk

oh
ol

ic-
ké

 n
áp

oj
e. 

Již
 př

i p
rv

ní
 zk

ou
šc

e ř
id

ič
 

ne
ob

stá
l, p

ro
to

že
 na

dý
ch

al 
1,

05
 pr

o-
m

ile
 al

ko
ho

lu
 a p

ři 
da

lší
ch

 se
 hl

ad
in

a 
ješ

tě
 zv

ýš
ila

 n
a 1

,2
2 

a 1
,2

5 
pr

om
ile

. 
N

av
íc 

da
lší

m
 pr

ov
ěř

ov
án

ím
 na

 m
íst

ě 
se

 zj
ist

ilo
, ž

e m
u 

by
l r

oz
su

dk
em

 p
ře

-
ro

vs
ké

ho
 s

ou
du

 u
lo

že
n 

tre
st 

zá
ka

z 
říz

en
í 

m
ot

or
ov

ýc
h 

vo
zid

el 
na

 d
va

 
ro

ky
 a

 k
te

rý
 m

u 
m

ěl 
sk

on
čit

 v
 z

ář
í 

př
íšt

íh
o r

ok
u.

 
R

az
ie

 n
a s

iln
ic

íc
h

V 
rá

m
ci 

pů
so

bn
os

ti 
O

bv
od

ní
ho

 
od

dě
le

ní
 P

ro
stě

jo
v 

2 
– 

Po
lic

ie
 Č

R
 

a 
O

bv
od

ní
ho

 o
dd

ěl
en

í 
N

ěm
čic

e 
na

d 
H

an
ou

 –
 P

ol
ici

e 
ČR

 p
ro

bě
hl

a 
ve

 st
ře

du
 2

5.
 zá

ří 
v d

ob
ě o

d 
5.

00
 d

o 
8.

00
 h

od
in

 d
op

ra
vn

ě b
ez

pe
čn

os
tn

í 
ak

ce
 za

m
ěř

en
á n

a k
on

tro
lu

 a 
do

dr
-

žo
vá

ní
 p

lat
ný

ch
 u

sta
no

ve
ní

 zá
ko

na
 

o 
pr

ov
oz

u 
na

 p
oz

em
ní

ch
 k

om
u-

ni
ka

cíc
h 

ze
 s

tra
ny

 ř
id

ičů
. D

o 
ak

ce
 

by
lo

 na
sa

ze
no

 12
 po

lic
ist

ů,
 kt

eř
í b

ě-
he

m
 o

pa
tře

ní
 zk

on
tro

lo
va

li 2
83

 vo
-

zid
el

 a 
od

ha
lil

i p
ět

 p
ře

stu
pk

ů,
 k

te
ré

 
by

ly
 v

yř
eš

en
y 

po
ku

ta
m

i v
 c

el
ko

vé
 

vý
ši 

80
0 K

č, 
a j

ed
en

 př
es

tu
pe

k b
ud

e 
oz

ná
m

en
 sp

rá
vn

ím
u o

rg
án

u.
  

Sk
or

o 
dv

ě p
ro

m
ile

Kr
át

ce
 p

o 
tři

ná
ct

é 
ho

di
ně

 v
 so

bo
tu

 
21

. z
ář

í k
on

tro
lo

va
li p

ol
ici

sté
 v N

ěm
-

čic
ích

 n
ad

 H
an

ou
 o

so
bn

í m
ot

or
ov

é 
vo

zid
lo

 O
pe

l. 
U

 p
ět

at
řic

et
ile

té
ho

 ři
-

di
če

 p
ro

ve
dl

i t
ak

é o
rie

nt
ač

ní
 d

ec
ho

-
vo

u 
zk

ou
šk

u 
a 

na
m

ěř
ili

 té
m

ěř
 1

,8
 

pr
om

ile
 a

lk
oh

ol
u 

v 
de

ch
u.

 Ř
id

ič 
se

 
k p

ož
ití

 al
ko

ho
lu

 př
ed

 jíz
do

u p
řiz

na
l 

a s
 n

am
ěř

en
ým

i h
od

no
ta

m
i s

ou
hl

a-
sil

. P
ol

ici
sté

 m
u 

da
lší

 jí
zd

u 
za

ká
za

li.
 

Ři
di

čs
ký

 p
rů

ka
z m

u 
za

dr
že

n 
ne

by
l, 

ne
bo

ť 
ho

 v
 d

ob
ě 

ko
nt

ro
ly 

ne
m

ěl
 

u s
eb

e.
 

Na
dý

ch
al 

hn
ed

 dv
ak

rá
t

Př
ed

m
in

ul
é 

út
er

ý 
17

. 
zá

ří 
př

ed
 

dv
aa

dv
ac

át
ou

 h
od

in
ou

 k
on

tro
lo

-
va

li 
po

lic
ist

é 
v 

Žá
ro

vi
cí

ch
 o

so
bn

í 
au

to
m

ob
il z

na
čk

y C
he

vr
ol

et
 a 

je
ho

 
čt

yř
ia

pa
de

sá
til

et
éh

o 
řid

ič
e. 

D
e-

ch
ov

ou
 zk

ou
šk

ou
 p

ol
ic

ist
é u

 m
už

e 
zm

ěř
ili

 h
od

no
tu

 0
,4

1 
pr

om
ile

 a
l-

ko
ho

lu
. Ř

id
ič

 p
řiz

na
l u

ži
tí 

al
ko

ho
-

lu
 a 

uv
ed

l, ž
e o

d 
tř

in
ác

té
 h

od
in

y d
o 

do
by

 k
rá

tc
e p

ře
d 

za
sta

ve
ní

m
 v

yp
il 

de
se

t t
ak

zv
an

ýc
h 

„n
ea

lk
o“

 p
iv.

 N
a 

vý
zv

u p
ol

ic
ist

ů s
e p

ot
é d

ob
ro

vo
ln

ě 
po

dr
ob

il 
od

bo
rn

ém
u 

lé
ka

řs
ké

m
u 

vy
še

tře
ní

 s
po

je
né

m
u 

s 
od

bě
re

m
 

bi
ol

og
ic

ké
ho

 m
at

er
iá

lu
 v

 p
ro

stě
-

jo
vs

ké
 n

em
oc

ni
ci

. D
al

ší 
jíz

du
 m

u 
po

lic
ist

é 
za

ká
za

li.
 O

 h
od

in
u 

po
z-

dě
ji 

pa
k 

jin
á h

líd
ka

 ji
né

ho
 p

ol
ic

ej
-

ní
ho

 o
dd

ěl
en

í 
te

nt
ýž

 a
ut

om
ob

il 
za

sta
vi

la
 a 

ko
nt

ro
lo

va
la

 v 
An

en
sk

é 
ul

ic
i v

 P
ro

stě
jo

vě
. S

te
jn

ý 
řid

ič
 s

e 
op

ět
 p

od
ro

bi
l 

de
ch

ov
ým

 z
ko

uš
-

ká
m

, 
kt

er
ým

i 
po

lic
ist

é 
zm

ěř
ili

 
ho

dn
ot

y 0
,1

6 
a 0

,1
4 

pr
om

ile
 al

ko
-

ho
lu

 v 
de

ch
u.

 B
ěh

em
 n

ěk
ol

ik
a d

e-
sít

ek
 m

in
ut

 si
 ta

k ř
id

ič
 p

od
ru

hé
 vy

-
sle

ch
l s

te
jn

ý z
ák

az
 d

al
šíh

o 
říz

en
í.

sa
aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaas

3x
 fo

to
: M

ar
tin

 Z
ao

ra
l 

3
jjaa

kk 
sllaa

vvi
ll s

uuucc
hhddd

oll
 sv

évév
kkuu

lla
ttéé

vvvýý
roo

ččí
...

-
Fo

to
: M

ar
tin

 Z
ao

ra
l 

-

 

FO
TO

G
A

LE
R

IE

kl
ik

ni
 n

a
w

w
w.

ve
ce

rn
ik

pv
.cz

B
Y

L
I
 J

S
M

E

U
 T

O
H

O

O
TA

SL
AV

IC
E 

St
ač

í c
hv

ili
čk

a n
ep

oz
or

no
st

i a
 n

eš
tě

st
í j

e 
na

 sv
ět

ě. 
Ři

di
č R

en
au

ltu
, k

te
rý

 p
ře

dm
in

ul
ý v

ík
en

d 
sta

r-
to

va
l v

 O
ta

sla
vi

cí
ch

 o
d 

sv
éh

o 
do

m
u,

 av
ša

k 
vů

be
c s

i n
e-

vš
im

l m
ot

or
ká

ře
 p

ro
jíž

dě
jíc

íh
o 

v t
u 

ch
ví

li 
ko

le
m

. D
oš

lo
 

tu
dí

ž k
e s

rá
žc

e, 
př

i n
íž

 b
yl

 je
dn

at
řic

et
ile

tý
 m

ot
oc

yk
lis

ta
 

zr
an

ěn
 a 

př
ev

ez
en

 d
o 

ne
m

oc
ni

ce
. 

„V
 n

ed
ěli

 d
va

ad
va

cá
té

ho
 zá

ří 
do

po
led

ne
 v

yj
ížd

ěl 
ze

 d
vo

ra
 

do
m

u 
na

 h
lav

ní
 n

a k
om

un
ik

ac
i v

 O
ta

sla
vi

cíc
h 

m
už

 st
ře

d-
ní

ho
 v

ěk
u 

s 
vo

zid
lem

 z
na

čk
y 

Re
na

ul
t, 

př
iče

m
ž 

př
eh

léd
l 

jed
na

tři
ce

til
et

éh
o 

m
ot

oc
yk

lis
tu

 n
a 

str
oj

i z
na

čk
y 

Ja
wa

 je
-

do
uc

íh
o 

ve
 sm

ěr
u 

od
 B

ro
dk

u 
u 

Pr
os

tě
jo

va
 a 

na
ra

zil
 d

o 
ně

j. 
Po

 st
ře

tu
 u

pa
dl

 m
lad

ý 
m

už
 n

a 
sil

ni
ci,

 k
de

 se
 z

ra
ni

l a
 b

yl
 

z m
íst

a 
př

ev
ez

en
 d

o 
ne

m
oc

ni
ce

 v
 O

lo
m

ou
ci,

“ s
dě

lil
a 

M
i-

lu
še

 Z
ají

co
vá

, t
isk

ov
á 

m
lu

vč
í K

ra
jsk

éh
o 

ře
di

te
lst

ví
 P

ol
ici

e 
O

lo
m

ou
ck

éh
o 

kr
aje

. 
D

ec
ho

vé
 zk

ou
šk

y 
pr

ov
ed

en
é 

u 
ob

ou
 ři

di
čů

 b
yly

 n
eg

at
ivn

í. 
„M

ate
riá

ln
í š

ko
da

 b
yla

 p
ře

db
ěž

ně
 st

an
ov

en
a n

a 2
0 

tis
íc 

ko
-

ru
n.

 N
eh

od
a 

je 
na

dá
le 

v 
še

tře
ní

 p
ol

ici
stů

 z 
do

pr
av

ní
ho

 in
-

sp
ek

to
rá

tu
,“ d

od
ala

 pr
o ú

pl
no

st 
Za

jíc
ov

á. 
 

(m
ik

)

M
ic

ha
l 

KA
D

LE
C

„V
 ú

te
rý

 čt
yř

ia
dv

ac
át

éh
o 

zá
ří 

kr
át

-
ce

 p
o 

os
m

é 
ho

di
ně

 b
yl

 z
 n

ád
ra

ží
 

ve
 V

rb
át

ká
ch

 h
lá

še
n 

st
ře

t 
vl

ak
u 

s 
os

ob
ou

. M
už

 s
ta

rš
íh

o 
vě

ku
 b

yl
 

př
ev

ez
en

 d
o 

ne
m

oc
ni

ce
, p

ří
či

ny
 

ne
št

ěs
tí 

vy
še

tř
uj

em
e,“

 i
nf

or
m

o-
va

la
 p

ár
 h

od
in

 p
o 

ne
št

ěs
tí 

M
ilu

še
 

Za
jíc

ov
á,

 ti
sk

ov
á 

m
lu

vč
í K

ra
jsk

é-
ho

 ř
ed

ite
lst

ví
 P

ol
ic

ie
 O

lo
m

ou
c-

ké
ho

 k
ra

je
. 

„P
ac

ie
nt

 b
yl

 p
ři

ja
t 

na
 o

dd
ěl

en
í u

rg
en

tn
íh

o 
př

íjm
u.

 
V

 s
ou

ča
sn

é 
do

bě
 je

 h
os

pi
ta

liz
o-

vá
n 

na
 

kl
in

ic
e 

an
es

te
zi

ol
og

ie
, 

re
su

sc
ita

ce
 a

 i
nt

en
zi

vn
í 

m
ed

i-
cí

ny
 a

 je
ho

 s
ta

v 
je

 n
ad

ál
e 

kr
iti

c-
ký

,“ 
sd

ěl
il 

o 
de

n 
po

zd
ěj

i m
lu

vč
í 

Fa
ku

ltn
í 

ne
m

oc
ni

ce
 

O
lo

m
ou

c 
Ad

am
 F

ri
ts

ch
er

. 
Sn

ah
a 

lé
ka

řů
 b

yl
a 

na
ko

ne
c 

bo
hu

-

že
l m

ar
ná

, v
e 

čt
vr

te
k 

se
ni

or
 z

 V
r-

bá
te

k 
sv

ým
 m

no
ha

če
tn

ým
 z

ra
ně

-
ní

m
 p

od
le

hl
. „

M
oh

u 
po

tv
rd

it,
 ž

e 
te

nt
o 

m
už

 v
 n

oc
i z

e č
tv

rt
ka

 n
a p

á-
te

k 
v 

na
ší 

ne
m

oc
ni

ci
 z

em
ře

l,“
 in

-
fo

rm
ov

al
 o

 sm
ut

né
 d

oh
ře

 n
eh

od
y 

na
 vr

bá
te

ck
ém

 n
ád

ra
ží

 F
ri

ts
ch

er
. 

Ve
če

rn
ík

 s
e 

ve
 z

by
tk

u 
m

in
ul

éh
o 

tý
dn

e s
na

ži
l z

jis
tit

, p
ro

č v
ůb

ec
 k

e 
st

ře
tu

 v
la

ku
 s

e 
se

ni
or

em
 d

oš
lo

. 
A 

ne
m

oh
lo

 jí
t o

 se
be

vr
až

du
? „

M
y 

o 
té

to
 u

dá
lo

st
i 

m
lu

vi
t 

ne
m

ůž
e-

m
e,

 p
od

ep
sa

li 
js

m
e 

m
lč

en
liv

os
t 

v p
od

ob
ný

ch
 p

ří
pa

de
ch

. V
ěc

 še
tř

í 
po

lic
ie

,“ 
sd

ěl
ila

 V
eč

er
ní

ku
 p

ří
m

o 
na

 m
ís

tě
 tr

ag
éd

ie
 vý

pr
av

čí
 n

ád
ra

-
ží

 v
e 

Vr
bá

tk
ác

h.
 „

A
le

 b
ěž

te
, j

ak
á 

se
be

vr
až

da
? 

Vá
cl

av
a 

js
em

 z
na

l, 

by
l 

na
hl

uc
hl

ý 
a 

ta
ké

 š
pa

tn
ě 

vi
-

dě
l. 

Za
m

ot
al

 se
 u

 k
ol

ej
í a

 v
la

k 
je

j 
za

ch
yt

il.
 B

yl
a 

to
 n

eš
ťa

st
ná

 n
eh

o-
da

,“ 
sv

ěř
il 

se
 m

už
 st

ře
dn

íh
o 

vě
ku

, 
kt

er
ý 

v 
pá

te
k 

od
po

le
dn

e 
če

ka
l v

e 
Vr

bá
tk

ác
h 

na
 v

la
k.

 V
íc

e s
vě

tla
 d

o 
ne

šť
as

tn
éh

o 
př

íp
ad

u 
vn

es
l 

jin
ý 

vr
bá

te
ck

ý 
ob

ča
n.

 „
Pa

na
 D

. z
na

li 
ta

dy
 v

e 
Vr

bá
tk

ác
h 

sn
ad

 v
ši

ch
-

ni
. B

yl
 to

 v
el

ic
e 

m
ilý

 a
 o

bl
íb

en
ý 

čl
ov

ěk
. 

M
ěl

 a
le

 t
en

 z
lo

zv
yk

, 
že

 
si

 v
žd

y 
ce

st
u 

na
 n

ád
ra

ží
 z

kr
ac

o-
va

l 
ce

st
ič

ko
u 

tě
sn

ě 
po

dé
l 

ko
le

jí 
m

ís
to

 to
ho

, a
by

 c
ho

di
l p

o 
bě

žn
é 

ce
st

ě 
ja

ko
 v

ši
ch

ni
 o

st
at

ní
. T

ak
 se

 
m

u 
to

 te
ď 

ur
či

tě
 s

ta
lo

 o
su

dn
ým

,“ 
pr

oz
ra

di
l 

Ve
če

rn
ík

u 
po

dn
ik

at
el

 
z V

rb
át

ek
. 

SM
RT

ÍC
Í Z

KR
AT

KA
 pr

o s
en

ior
a PT

EN
Í 

N
ep

říj
em

né
 p

ře
kv

ap
en

í č
ek

al
o 

př
i s

ta
ve

bn
íc

h 
pr

ac
íc

h 
na

 
ob

ec
 P

te
ní

. J
ak

 se
 b

ěh
em

 p
ra

cí
 zj

ist
ilo

, č
ás

t š
ko

lk
y b

yl
a v

 h
or

ším
 st

a-
vu

, n
ež

 se
 n

a p
rv

ní
 p

oh
le

d 
zd

ál
o.

 A
 p

řís
ta

vb
a s

e t
ak

 p
ro

dr
až

ila
. 

„M
ěli

 js
m

e t
am

 v
íce

pr
ác

e, 
zji

sti
lo

 se
 to

tiž
, ž

e s
tro

pn
í t

rá
m

y j
so

u 
na

pa
de

-
né

 če
rv

ot
oč

em
,“ 

po
tv

rd
il 

in
fo

rm
ac

e 
Ve

če
rn

ík
u 

sta
ro

sta
 o

bc
e 

Jiř
í P

or
te

š. 
Za

stu
pi

te
lé 

sc
hv

ále
ní

 za
pl

ac
en

í v
íce

pr
ác

í m
ěli

 v
 p

lán
u 

už
 n

a s
vé

m
 p

ře
d-

ch
oz

ím
 za

se
dá

ní
, n

ak
on

ec
 se

 al
e r

oz
ho

do
vá

ní
 po

su
nu

lo
. N

ov
ě b

y s
e m

ělo
 

za
se

dá
ní

 s 
tím

to
 b

od
em

 u
sk

ut
eč

ni
t z

ítr
a, 

tj.
 1

. ř
íjn

a. 
„C

elk
ov

ě 
ví

ce
pr

ác
e 

vy
jd

ou
 zh

ru
ba

 n
a d

vě
 st

ě t
isí

c k
or

un
,“ d

od
al 

sta
ro

sta
.  

(s
ob

)

D
R

ŽO
VI

CE
 Z

at
ím

 b
ez

 n
ov

éh
o 

př
e-

ch
od

u 
se

 b
ud

ou
 m

us
et

 o
be

jít
 o

by
va

-
te

lé
 D

rž
ov

ic.
 Ja

k V
eč

er
ní

ku
 p

ro
zr

ad
il 

sta
ro

sta
 o

bc
e, 

ne
do

sta
l k

 je
ho

 b
ud

o-
vá

ní
 ze

le
no

u o
d p

řís
lu

šn
ýc

h ú
řa

dů
. 

„Z
at

ím
 je

 to
 ta

ko
vý

 n
áv

rh
 o

d 
lid

í n
a 

vy
bu

do
vá

ní
 p

ře
ch

od
u 

v 
O

lo
m

ou
ck

é 
ul

ici
. J

e a
le 

pr
av

da
, ž

e u
ž k

dy
si 

jsm
e s

e 
o 

ně
j s

na
žil

i a
 n

eb
yl

o 
ná

m
 kv

ůl
i n

ízk
é 

fre
kv

en
ci 

ch
od

ců
 v

yh
ov

ěn
o,“

 ře
kl

 st
a-

ro
sta

 o
bc

e 
Ja

ro
sla

v 
St

ud
en

ý. 
N

yn
í s

e 
ob

ec
 te

dy
 b

ud
e s

ou
stř

ed
it 

na
 vy

bu
do

-
vá

ní
 p

ar
ko

vi
ště

 v
 té

že
 u

lic
i, 

kt
er

é 
pl

á-
nu

je 
už

 d
va

 ro
ky

. A
ž p

ot
é 

př
ijd

e 
řa

da
 

na
 p

ře
ch

od
. „

U
va

žu
je 

se
 o

 to
m

, ž
e 

by
 

by
l u

 p
řís

tu
pu

 k
 fo

tb
alo

vé
m

u 
hř

išt
i. 

Bo
hu

že
l v

 m
íst

ě 
je 

to
 d

os
t n

eš
ťa

stn
ě 

ře
še

né
 s 

m
os

te
m

 p
ře

s R
om

ži,
“ p

oz
na

-
m

en
al 

St
ud

en
ý 

s 
tím

, ž
e 

lid
é 

m
ož

ná
 

bu
do

u 
m

ít 
sm

ůl
u 

na
trv

alo
. 

 (s
ob

)

➢
z t

it
ul

ní
 st

ra
ny

asi
 m

ěsí
c p

o n
ast

ěh
ov

án
í n

áje
mn

íků
...

Po
žár

 v c
ha

tov
é o

bla
sti

 Ba
lká

n v
zn

ikl
 

 F
ot

o:
 M

ar
tin

 Z
ao

ra
l 

FO
TO

G
A

LE
R

IE

kl
ik

ni
 n

a
w

w
w.

ve
ce

rn
ik

pv
.cz

B
Y

L
I
 J

S
M

E

U
 T

O
H

O

VR
BÁ

TK
Y 

N
eš

tě
st

í, 
kt

er
ém

u 
se

 
vš

ak
 d

al
o 

př
ed

ej
ít.

 D
va

ao
sm

de
sá

-
til

et
ý 

se
ni

or
 si

 č
as

to
 z

kr
ac

ov
al

 c
es

tu
 k

 v
la

ku
 n

a 
vr

bá
te

ck
é 

ná
dr

až
í a

 n
a 

pe
ro

n 
př

ic
há

ze
l p

od
él

 k
ol

ej
í. 

To
 se

 m
u 

na
ko

ne
c s

ta
lo

 o
su

dn
ým

, k
dy

ž j
ej

 
m

in
ul

é ú
te

rý
 rá

no
 za

ch
yt

il 
vl

ak
. T

ěž
ce

 zr
an

ěn
éh

o 
Vá

cl
av

a D
. z

ác
hr

an
ka

 
ry

ch
le

 p
ře

ve
zl

a 
do

 o
lo

m
ou

ck
é 

fa
ku

ltn
í n

em
oc

ni
ce

. L
ék

ař
i t

am
 tř

i d
ny

 
bo

jo
va

li 
o 

ži
vo

t s
ta

ré
ho

 m
už

e.
 T

en
 al

e v
e č

tv
rt

ek
 ze

m
ře

l. 

➢
z t

it
ul

ní
 st

ra
ny



 Jak se podle vás prostějovský 
koncert povedl?
„Jsem spokojený, za mě se vydařil. Při-
šlo hodně lidí, navíc také vyšlo počasí.“

 Takže úplná spokojenost?
„Rozhodně ano.“

 Přestože vystoupení bylo zejmé-
na pro děti, dorazila i  řada dospě-
lých, vlastně lidé všeho věku…
„Je moc dobře, že se tu vedle sebe ob-
jevili zástupci více generací, výborné to 
bylo.“ (úsměv)

 Vnímáte nějaký rozdíl mezi do-
spělým a dětským publikem?
„Děti vše vidí jinak, dospělí mají zase 
jiný pohled. Důležité je, že se na tako-
véto akci dají dohromady.“

 Vaše tvorba však není pouze pro 
děti. Veřejnost vás zná jako muže, 
který složil hudbu ke Třem veterá-
nům nebo pohádce S čerty nejsou 
žerty, na kontě ale máte také Vratné 
lahve. Zvažoval jste dlouho, zda do 
tohoto projektu, značně odlišného 
od pohádek, jít?
„No, ty Lahve byly pro mě malér... 
(směje se) Zdeněk to tehdy napsal, 
jeho syn na snímku taky pracoval. Byla 
tam ode mě jedna taková písnička, Ani 
k stáru, a u ní už jsem opravdu nevěděl, 
co s tím. Měla to být legrace, ale ne zase 
příliš velká. Musel jsem vyzkoušet šest 
různých kousků. Nakonec se to po-

dařilo, ale původně se mi to nezdálo, 
něco tomu chybělo.“

 Takže výroba pohodového, 
i když hořkosladkého filmu Vratné 
lahve představovala tak trochu tvůr-
čí porod?
„Bylo to těžké, ano. Dokonce jsem 
řekl, že jedu pryč, že tady nebudu 
zdržovat. Vzal jsem si tehdy taxíka 
a opravdu jel domů. Až tam jsem práci 
vzal. Ještě tam byl navíc jeden průšvih, 
za který tedy nemůžu. Zdeněk Svěrák 
měl ve filmu zpívat. A najednou začal 
říkat, že to uzpívat nedokáže. Skutečně 
to nejdřív neznělo dobře, lítalo to, bylo 
to takové nasekané.“

 Právě vaše spolupráce s  otcem 
a synem Svěrákovými je hodně zná-

má a oblíbená. Víte o tom, že nedale-
ko odsud se nachází v Čechách pod 
Kosířem expozice k jejich společné 
tvorbě?
„Netušil jsem to. Děkuji za tip, ozvu se 
jim a musím se sem někdy vypravit.“

 Těžko uvěřit, že se Zdeňkem Svěrá-
kem spolupracujete už téměř padesát 
let. Mimochodem prý vás tehdy tak 
trochu odloudil Miloni Čepelkovi, 
když jste byl jeho hostem v Českém 
rozhlase...
„Ano, původně jsem dělal s  Miloněm 
Čepelkou. Pamatuju si, že mi jednou 
říkal: Hele, tady ten Svěrák – ten mod-
rovokej, by ti chtěl dát nějaký texty. A já 
jsem řekl větu: Prosím tě, Miloni, a umí 
ten Svěrák ty texty vůbec psát?“ (smích)

Asi byste tehdy nehádal, že spo-
lu nakonec uděláte tolik hitů.
Mám takovou teorii, že ani šlágr, ani hit 
nejde napsat. Ten se prostě stane. Když 
třeba doma na něčem pracujete a líbí se 
vám to, a i manželka vám řekne, že to je 
hezká melodie, tak tím to končí. Dál to 
nejde. Pak se ale stane, že máte písničku, 
které třeba moc nevěříte a ona najed-
nou rozkvete, protože je to věc lidí. To 
lidi udělají šlágr. Autor ne.“

 Takže se občas i vy mýlíte v odha-
du, která písnička uspěje?
„Se Zdeňkem jsme dokonce v tomhle 
velmi špatní prognostici. Když jsme 
dělali pohádku Princové jsou na draka, 
tak jsme si u písničky Dělání říkali, že je 
to taková píseň práce. Zdeněk dokonce 
říkal: ´To nám lidi odpustěj. Je tam ješ-
tě třeba Kdyby se v  komnatách nebo 
Statistika.́  No a dopadlo to pro nás na-
prosto nečekaně. Takže prognóza nám 
opravdu nejde.“

 Se Zdeňkem Svěrákem máte 
tvůrčí role jasně dané. Na něm je 
text, na vás muzika. Nelákalo i vás 
někdy psaní textů?
„Já už jsem nějaké texty napsal. Do-
konce text i s hudbou jedné písničky, 
kterou budete znát. Váže se k ní taková 
pěkná story. Kdysi jsme se Zdeňkem 
Svěrákem a Pavlínou Filipovskou jez-
dili dětská představení. Jeli jsme do 
Plzně, kde jsme měli dvě představení 
a mezi nimi byla pauza na oběd. Dnes 
už snídám asi třicet let jenom ovoce, 
ale tehdy jsem se stravoval hrozně 
a trpěl jsem zácpami. No, a když tehdy 
skončilo první představení, Zdeněk 
zavelel, že se jde na oběd. Jenže já se cí-
til, jako bych měl v břiše šutry. Bylo to 
hrozné, a tak jsem místo oběda zamířil 
na onu místnůstku. Jak tam tak sedím, 
najednou to bylo dobré. Žádná zácpa 

nebyla a řekl jsem si: To se vznáším, to 
si lítám... Já se vznáším, já si lítám!“

 Chcete říct, že jste základ písnič-
ky Já se vznáším, kterou pak zpívala 
Hana Zagorová, vymyslel na toaletě?
„Opravdu. Měl jsem takovou radost, 
že jsem pak šel hned k pianu a udělal 
jsem k  ní refrén. Když přišli ostatní 
z oběda, tak říkám: Hele, Zdeňku, co 
mám! Nechceš to dodělat? A on na to: 
Víš co, dodělej si to sám, když to z tebe 
tak pěkně vyšlo. (smích) Když se pak 
písnička dostala ven, hráli ji tak nějak 

normálně. Ale jakmile 
kosmonaut Remek 

vyletěl do vesmíru, tak ji najednou 
hráli v  rádiu tak dvacetkrát za den. 
A to díky jediné věci – zpívá se tam: Já 
se vznáším, já si létám nadzvukovou 
rychlostí.“ (smích)

 Před pár lety jste se začal objevo-
vat na letních festivalech, kde by vás 
třeba vedle ostřílených rockerů če-
kal jen málokdo. Publikum vás ale 
přijalo s  velkým nadšením. Nebál 
jste se ze začátku?
„Dělal jsem dlouho jenom dětská 
představení, ale pak přišel právník 
Petr Pečený s tím, abych zazpíval na 
Keltské noci, kde hrála kapela Tři 

sestry. Řekl jsem si, že to zkusím, 
ale moc jsem nevěděl, do čeho jdu. 
Když jsem pak stál za pódiem, Petr 
Pečený mi říká: Tady půjdeš po těch 
schodech nahoru, a  buď tě tam ne-
chají, nebo tě srazí. Dám ti jednu 
radu, srazí tě okamžitě, jestli pustíš 
playback. Tak jsem tam šel a  zpíval 
jsem nakonec hodinu a půl. Byl jsem 
z toho úplně nadšený a hned jsem to 
volal Svěrákovi. On mi na to řekl: Teď 
jsi dostal koňskou dávku elánu! Měl 
pravdu. Takhle jsem s Třemi sestrami 
začal jezdit po republice.“

 U toho ale nezůstalo...
„Dneska mám excelentní kapelu se 
skvělými muzikanty a  jezdíme i  po 
klasických velkých festivalech a  dě-
láme dětská vystoupení. Vůbec jsem 
netušil, že například písničky z filmu 
Ať žijí duchové! jsou tak oblíbené. Ří-
kal jsem si, že to je stará záležitost, že 
už je to pryč. A ono ne. Právě takhle 
to s těmi hity je. Prostě se stanou. Já 
jen nevěděl, že už se staly.“

 Zpět k pohádkám. Máte za sebou 
práci na velkém množství, je přesto 
nějaká, kterou si pouštíte nejraději?
(úsměv) „Ať žijí duchové, byla moje 
první. To je vždycky tvůrce panic. 
Natáčení jsem si tehdy užil, i když 
třeba režisér Oldřich Lipský, ten se 
s tím moc nepáral. Byl docela drs-
ný, hodně emotivní. Na druhou 
stranu, těžko se tomu divit. Byly 
jiné možnosti při tvorbě filmů. 
Žádné počítače, řešilo se vše ve 

střižnách a to byla úplně jiná práce.“
 Když si vzpomenete na pohád-

ku, na nichž jste spolupracoval, 
a  porovnáte je s  dnešními: Vidíte 
tam velký rozdíl? Posunul se u nás 
nějak žánr?
„Pohádky, abych pravdu řekl, moc ne-
mám čas sledovat nebo poslouchat. 
Ale řeknu vám, vidím tu jeden malér, 
a sice to, že se udělalo dětské vysílání.“

 Myslíte na České televizi Déčko?
„Ano, je to prostě jiné, z pohádek je 
najednou pětiminutové povídání...“

 Podle vás tedy moderní doba 
pohádkám přeje, nebo hrozí zánik?
„Ne, třeba lidi se dneska na pohád-
kovém vystoupení ukázali. Šlo o  to, 
že přišli, zajímalo je to. Úplný strach 
tedy nemám.“

 Jaké máte v  současnosti aktivi-
ty? Všiml jsem si, že hrajete pro děti 
i třeba na Helfštýně.
„Jednak hraju pro děti, také ještě jez-
dím s kapelou. Je toho více.“

 Nenudíte se tedy...
„To rozhodně ne! Práce mám pořád 
dost.“

 Pondělí 30. září 2019
www.vecernikpv.czrozhovor Večerníku 14 milujeme vecerníkk

PROSTĚJOV Skvělou tečku udělal 
za nedávnými hody známý umělec 
všeho druhu Jaroslav Uhlíř (na 
snímku). Prostějovské hanácké 
slavnosti 2019 posunul o  třídu 
výš, když je zakončil známými pís-
ničkami pro děti z mnoha českých 
pohádek, k  nimž dodal hudbu. 
Zdaleka však nepotěšil jen děti. Ke 
zpěvu, a někdy dokonce i k tanci, 
se v neděli 15. září přidalo i nemá-
lo dospělých. Ostatně, není divu, 
vždyť na pohádkách jako Lotran-
do a  Zubejda nebo Tři veteráni 
vyrůstali mnozí z  nás. Skladatele, 
písničkáře a zároveň blízkého spo-
lupracovníka Zdeňka Svěráka pak 
podle jeho slov potěšila právě sku-
tečnost, že se na koncertě potkalo 
obecenstvo všech věkových kate-
gorií. On sám nadto vystupoval 
skromně a nenápadně, čímž si zís-
kal další sympatie prostějovského 
obecenstva.

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Michal
SOBECKÝ

vizitka
JAROSLAV UHLÍŘ

✓ narodil se 14. září 1945 v Praze
✓ slavný textař, skladatel dětských písní,
 ale také klavírista, hráč na klávesy a herec
✓ s hudbou a zpěvem začínal už v dětství
✓ vystudoval na LUŠ-LK 
(Lidová škola umění – lidová konzervatoř)
✓ v roce 1977 se krátce objevil
 v Divadle Járy Cimrmana

✓ později byl zaměstnán jako skladatel v Československém
  rozhlase, kde se seznámil se Zdeňkem Svěrákem. 
✓ vidět byl také na televizních obrazovkách, působil například 
 v Hitšarádě či Galašarádě, ale také dalších pořadech
✓ známý je zejména spoluprací s moderátorem 
   a bavičem Karlem Šípem
✓ velkou část kariéry spolupracoval a nadále spolupracuje se Zdeňkem
    Svěrákem, mimo jiné na dlouhotrvajícím projektu Hodina zpěvu
✓ za sebou má řadu známých filmů, ke kterým připravoval hudbu,  
 například Tři veteráni, Princové jsou na draka, Lotrando 
 a Zubejda, Vrchní, prchni či S čerty nejsou žerty
✓ je hudebním autorem řady hitů, z těch nejznáměnších jsou to písně
  Holubí dům, Neni nutno, Severní vítr, Když se zamiluje kůň...
✓ vydal také řadu knih s pěveckou či dětskou tematikou
✓ ani ve vyšším věku nezůstává v ústraní a dále skládá a píše, hudebně
 se třeba před třemi lety podílel na filmu Jak básníci čekají na zázrak
zajímavost: v mládí zpíval v Dětském pěveckém sboru Českosloven-
ského rozhlasu pod vedením Bohumila Kulínského

Ze světa dětí a pohádek se hudebník Jaroslav Uhlíř nebojí vystoupit

Děti vše vidí jinak, dospělí mají 
zase jiný pohled. Důležité je, 
že se na akci dají dohromady...
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písnička dostala ven, hráli ji tak nějak 
norn málně. Ale jakmile 

koskoskokkokkkokkkkkkkkkkkkkkkkkkk monaut Remek 

pravdu. 
začal jez

 U toh
„Dneska
skvělým
klasický
láme dě
netušil, 
Ať žijí du
kal jsem
už je to 
to s těm
jen nevě

 Zpět 
práci na
nějn aká, k
(úsměv
první.
Natáč
třeba
s tím
ný, h
stran
jiné 
Žádn

sstřižn
Kdy

ku, na
a  porov
tam vel
nějak žá
„Pohádk
mám ča
Ale řekn
a sice to,

MyslFoto: Michal Sobecký



Michal KADLEC
 Co všechno obnáší soutěž Odzna-

ku všestrannosti a jaké úkoly jste při 
celostátním finále musela splnit?
„Odznak všestrannosti neboli Sazka 
olympijský víceboj je největší školní 
sportovní projekt v České republice. Ob-
sahuje jak atletické disciplíny, tak i silové, 
což je docela nezvyklé. Tato soutěž je za-
měřena na všestrannost. Takže všechny 
děti základních škol a víceletých gymná-
zií se mohou do projektu zapojit v hodi-
nách tělesné výchovy. Projekt má za úkol 
zapojit co nejvíce dětí a přitáhnout je ke 
sportu ať už v rovině rekreační, nebo zá-
vodní. Velmi motivační je, že do této akce 
jsou zapojeni olympionici, a to ať už ak-
tivně soutěžící, nebo sportovní legendy.“

 Jakým způsobem jsou sportovní 
hvězdy do této soutěže zapojeny? 

„Žáky na republikovém finále doprová-
zejí, mluví s nimi a pomáhají jim. Takový 
příklad třeba představují Šárka Kašpár-
ková, Jarmila Kratochvílová, Kateřina 
Neumannová, byla to i Věra Čáslavská, 
Dana Zátopková a další. Vše se koná ve 
spolupráci s Armádou ČR a Policií ČR. 
Současně žáci získávají podle počtu 
bodů různé druhy odznaků, bronzový, 
stříbrný, zlatý a diamantový. Zatím jsem 
už třikrát získala diamantový odznak vše-
strannosti, za což jsem moc šťastná.“  

 Můžete popsat, jak je soutěž Od-
znaku všestrannosti vůbec organi-
zována? 
„Nejdříve se koná okresní kolo, kde 
probíhá pouze pět disciplín, a to kliky, 
švihadlo, trojskok, hod medicinba-
lem a běh na tisíc metrů nebo drib-
ling po dobu dvou minut. Okresní 
kolo jsem vyhrála jako jednotlivkyně 

a zároveň družstvo naší školy postou-
pilo z  prvního místa do krajského 
kola v Hranicích na Moravě. Tam se 
konalo dalších šest disciplín – skok do 
dálky, lehy– sedy, shyby, hod míčkem, 
běh na šedesát metrů a plavání. Tam 
jsem také zvítězila a  postoupila do 
republikového finále. Taktéž i loňský 
rok, ale to jsem ve finále skončila na 
sedmnáctém místě.“

 Kolik jste musela absolvovat dis-
ciplín v republikovém finále?  
„Celkem deset. Šlo o  skok do dálky, 
hod kriketovým míčkem, hod medi-
cinbalem, trojskok, dvě minuty ská-
kání přes švihadlo, dvě minuty lehů–
sedů, dvě minuty kliků, dvě minuty 
shybů a nakonec plavání. Mohla jsem 

si vybrat mezi plaváním nebo během 
na tisíc metrů, ale protože jsem v zá-
vodním oddíle plavání PoPro Prostě-
jov u Aleše Matyáška a Tomáše Kova-
říka, vybrala jsem si právě plavání.“ 

 Co vám nejlépe šlo a co se nao-
pak podařilo méně? 
„Nejvíc bodů jsem nabrala hlavně 
u  těch silových disciplín. To zname-
ná kliky, shyby, lehy–sedy. A podařilo 
se mi také švihadlo, ale samozřejmě 
nejvíce plavání. Ale body jsem ztratila 
u medicinbalu a trojskoku.“ 

 Jaké mátepocity z  konečného 
třetího místa v celostátním finále? 
„Jsem moc ráda. Vlastně jsem to ani 
moc nečekala. Takže když mě vyhlá-
sili na stupně vítězů, byla jsem v šoku. 

(úsměv) A dosud mám z  toho úžasný 
pocit, ráda bych se znovu zúčastnila. 
Léta jsem závodila za ‚Melantrišku’, 
v  září jsem nastoupila na reálné gym-
názium, tak už budu soutěžit za něj. Na 
republikové finále jsem ale jela ještě za 
základní školu Melantrichova, protože 
mě paní učitelky Magdalena Kaprálová 
a Lenka Stojanová v hodinách tělocviku 
připravovaly. Za to jim moc děkuji.“ 

 Zapojujete se i do jiných soutěží 
pořádaných školou? 

„Samozřejmě. Byla jsem na spoustě 
dalších závodů. Od atletických až po 
plavecké. Účastním se i  vědomost-
ních soutěží, třeba Okresního kola 
konverzační soutěže v  angličtině, 
kde jsem skončila na třetím mís-
tě. Chodím do Základní umělecké 
školy Vladimíra Ambrose na výtvar-
nou tvorbu a hraju na dva hudební 
nástroje, klávesy a  kytaru. Takže se 
účastním pravidelně i těchto soutěží 
pořádaných ZUŠ.“  

Pondělí 30. září 2019
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PROSTĚJOV Jak jsme již předesí-
lali v  minulém vydání Večerníku, 
v  pátek 20. září se u  občerstve-
ní U  Abrahámka v  biokoridoru 
Hloučela uskutečnil šestý ročník 
branného závodu dětí O  pohár 
primátora města Prostějova. Po-
pulární akci uspořádala Městská 
policie Prostějov ve spolupráci 
s  Regionálním centrem ochránců 
přírody IRIS, Sportcentrem DDM 
a  Střední zdravotnickou školou. 
Dvě stovky žáků ze druhých stup-
ňů základních škol soutěžily v ně-
kolika disciplínách, v nichž musely 
prokázat fyzickou připravenost, 
ale i  důvtip, šikovnost a  sportov-
ní nadání. Všechny tři kategorie 
ovládli žáci ze Základní školy Jana 
Železného.

pro Večerník 

Michal
KADLEC

EXKLUZIVNÍ
reportáž

„Soutěží se ve třech věkových katego-
riích, tedy dětí ze sedmých, osmých 
a devátých ročníků. Děti ve čtyřčlen-
ných družstvech, ve kterých jsou 
dva chlapci a dvě dívky, mají za úkol 
zdolat trať o  délce pěti kilometrů, 
a to v co nejkratším čase. Na trase je 
rozmístěno sedm stanovišť. Soutěžící 
plní nejrůznější disciplíny, je tu napří-
klad střelba z praku na cíl, poznávání 
přírodnin, zdolání úseku za pomoci 
lana, zdravověda hrou či discgolf. 
Nechybí ani paměťové a vědomostní 
úkoly. Za nesplnění sbírají závodníci 

trestné body a za každý z nich se k vý-
slednému času přičítá třicet vteřin,“ 
vysvětlila na místě Večerníku pravidla 
branného závodu Tereza Greplová 
z Městské policie Prostějov. 
Závodu se zúčastnilo osm základ-
ních škol. Nejpočetnější byly ka-
tegorie sedmých a  osmých tříd 

v  počtu 17 družstev. V  kategorii 
devátých tříd mezi sebou zápolilo 
16 týmů. „V  průběhu dopoledne se 
na startu vystřídalo na dvě stovky dětí. 
Při slavnostním zahájení byl přítomen 
i  krajský koordinátor organizace BE-
SIP, který do soutěže věnoval reflexní 
prvky na oděv. Vyhlášení vítězů se 

zúčastnil primátor Statutárního měs-
ta Prostějov František Jura. Vítězové 
z každé kategorie obdrželi z jeho rukou 
pohár a věcné ceny. Ani letos nikdo ne-
odešel s prázdnou. Na úplný závěr sou-
těže dostalo každé družstvo žáků za 
účast drobné dárky v podobě sladkostí 

a reflexních doplňků. Největší odmě-
nou pro většinu soutěžících byla pizza, 
kterou dostalo každé družstvo,“ uvedla 
po závodech Tereza Greplová s tím, že 
velké poděkování patří provozovateli 
občerstvení u  Abrahámka za vstříc-
nost a poskytnutí tamějších prostor.

  Foto: Michal Kadlec

BYLI  JSME

U TOHO

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV V  říjnu roku 2019 si Střední 
škola designu a  módy v  Prostějově připomí-
ná 100 let od svého založení. První název této 
instituce byl Státní odborná škola tkalcovská 
a krejčovská. Škola byla založena 1. října roku 
1919. Navazovala na tradici oděvní a  textilní 
výroby v Prostějově.

Pavla KUKALOVÁ
Velký rozvoj školy nastal především v meziválečném 
období. Zasloužili se o něj hlavně členové učitelského 

sboru, zejména svou publikační, vzdělávací i osvěto-
vou činností určenou pro veřejnost. Období rozkvětu 
bylo přerušeno okupací Československa. Řada vyu-
čujících byla pro své protiněmecké smýšlení propuš-
těna, celé ročníky žáků pak nastoupily na nucené práce 
do Říše. V roce 1949 nastaly zásadní reformy školství, 
které pokračovaly v  50. letech. Výuka byla do roku 
1989 směřována k výchově techniků pro velké státní 
průmyslové oděvní podniky, nejen pro OP Prostějov. 
V možnosti uplatnění svých absolventů byla škola ve 
značné výhodě, až do roku 1954 byla jedinou školou 

tohoto typu v Československu s dlouholetou tradicí 
vzdělávání v oděvní oblasti. Škola také vystřídala ně-
kolik názvů, až se konečně v roce 1954 ustálil název 
Střední průmyslová škola oděvní Prostějov. Tento ná-
zev si nesla po celých 57 let. 
V roce 2011 škola změnila radikálně svou tvář. K tra-
dičnímu oboru oděvnictví přijala do své vzdělávací 
nabídky další dva obory – obor Multimediální tvor-
ba a obor Užitá malba a design interiéru.  Tyto změ-
ny se promítly i do změny názvu, od roku 2011 škola 
nese název Střední škola designu a módy.
Oslavy stého výročí vyvrcholí prábvě v měsíci 
říjnu. Již tento pátek čtvrtého se koná galave-
čer ke 100. výročí založení školy v Městském 
divadle v Prostějově. O den později vás škola 
uvítá na akci Den otevřených dveří.
Všechny své absolventy i prostějovskou veřejnost sr-
dečně zveme k účasti na oslavách.

Pro všechny milovníky módy vám PROSTĚJOVSKÝ Večerník ve 
spolupráci se SŠDAM přináší již tradiční soutěž o dvě vstupenky na 
galavečer Doteky módy. Jelikož v letošním roce slaví Střední škola 
designu a módy 100 let od svého založení, proběhne akce v Měst-
ském divadle v Prostějově tento pátek 4. října od 19:00 hodin. 
Program bude věnovaný oslavám výročí a  přehlídkám součas-
ných studentů SŠDaM, hostů a absolventů školy. Chcete se zú-
častnit módního galavečera? Pak stačí znát správnou odpověď 
na soutěžní otázku, která není nikterak složitá:

KTERÉ VÝROÈÍ LETOS SLAVÍ 
STØEDNÍ ŠKOLA DESIGNU A MÓDY?

Své odpovědi zasílejte prostřednictvím e-mailové adresy 
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ s  heslem „DOTEKY MÓDY“.
Zavolat svoji odpověď nám můžete také na známé telefonní číslo 
582 333 433 či zaslat SMS zprávou na telefonní číslo 608 960 042, 
případně přijďte osobně do redakce na Vápenici 19.
Na odpovědi čekáme v  redakci do středy 2. října do 12:00 
hodin. Výherci budou kontaktováni telefonicky a  jejich jména 
pak uveřejněna v  příštím vydání Večerníku. NEZAPOMEŇTE 
PROTO UVÉST TELEFONICKÝ KONTAKT!

VYHRAJTE VSTUPENKY
NA DOTEKY MÓDY ZADARMO

PRAHA, PROSTĚJOV Vynikajícího výsledku při celo-
státním finále soutěže Odznaku všestrannosti dosáhla 
Prostějovanka Adéla Macáková. Třináctiletá dívka závodila za 
ZŠ Melantrichova, přestože je dnes už studentkou Reálného 
gymnázia a základní školy města Prostějova. Svého úspěchu 
v podobě bronzové medaile získané v Praze si nesmírně váží, 
přestože ho podle svých slov vůbec nečekala. O samé soutěži, 
v jejímž finále zaznamenala Adéla Macáková výrazného úspě-
chu, si popovídala s Večerníkem v exkluzivním rozhovoru.

„V třetí místo jsem vůbec nevěřila,
BYL TO ŠOK,“ přiznává
 Adéla Macáková



Pavel Spišiak 1937  Prostějov
Terezie Šedá 1930 Prostějov
Jindřich Zacpal 1930 Klenovice na 
 Hané
Zdeněk Král 1955  Držovice
Zdenka Greplová 1925 Kostelec na 
 Hané
František Pištěk 1940  Prostějov
Ing. Ladislav Ševčík 1947  Držovice Miroslav Koudelka 1936  Určice František Cetkovský 1937  Prostějov

Pohřební služba Pavel Makový
Poslední rozlouèení

Pondělí 30. září 2019
Jana Hanzelová 1955 Bedihošť 10.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Středa 2. října 2019
Zdeňka Dolejší 1933 Vrahovice 13.00 Obřadní síň Brněnská 104
Stanislav Filip 1956 Čelechovice na Hané 11.00 Obřadní síň Brněnská 104
Čtvrtek 3. října 2019
Václav Dostál 1937 Vrbátky 11.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Pátek 4. října 2019
Stanislav Uličný 1960 Čehovice 13.00 kostel Čehovice  

Roky plynou jako voda, 
zdá se jako by to bylo dnes,

 stále nám v srdcích zní ta slova, 
že se k nám již nikdy nevrátíš.

Dnes, tj. 30. září 2019
je to 5 roků, kdy nás opustil 
pan Antonín DRMOLA.

 S láskou vzpomínají manželka, 
dcery a syn s rodinami.

Těžko se s Tebou loučilo, 
těžko je bez Tebe žít. Láska

 však smrtí nekončí, v srdcích 
Tě navždy budeme mít.

Dne 29. září 2019
jsme vzpomenuli 5. smutné

 výročí úmrtí 
pana Jindřicha FLÁDRA

z Drahan.
Kdo jste ho znali a měli rádi,
 vzpoměňte s námi. Děkuje
 manželka, dcery Jindřiška

 a Eva s rodinou,
 rodina Samochinova.

Čas všechno mění, i pláč 
časem ustane, vzpomínka v našich 

srdcích na tebe však zůstane.

Dne 1. října 2019 
by se dožil 75 let pan 
Antonín DRÁBEK

 z Protivanova.
 A dne 9. května 2019

 tomu bylo 10 let od jeho úmrtí. 
S láskou a úctou vzpomíná

 celá rodina.Dnes, tj. 30. září 2019 
vzpomínáme 3. smutné výročí úmrtí 

pana Antonína RŮŽIČKY.
Za tichou vzpomínku děkuje

 manželka, syn a dcery s rodinou.

Za předobré srdce mateřské
na světě náhrady není - 
proto je tolik bolestné

s maminkou rozloučení.

Dne 29. září 2019
 jsme vzpomenuli 1. smutné

 výročí, kdy nás navždy opustila
 paní Marie CRHONKOVÁ. 

S láskou vzpomínají dcera
 a syn s vnukem.

Dne 1. října 2019
 vzpomeneme 15 let ode dne,

 kdy tragicky zemřel můj manžel, 
pan Radovan DOBA, 

kapitán Policie ČR v Prostějově. 
S láskou stále vzpomíná manželka 

Jarmila s celou rodinou.

Dne 1. října 2019
 vzpomeneme 15 let, kdy při

 výkonu služby zemřel policista,
 pan Ivo KUČERA. 

Za tichou vzpomínku děkují
 manželka Jaroslava a synové

 Ivo a Daniel s rodinami.

Už Tě nevzbudí sluníčko ani hezký 
den, na prostějovském hřbitově sníš 

svůj věčný sen, kam nám zůstala
 ke hrobu cestička jen.

Dne 2. října 2019 
vzpomeneme 5. smutné výročí, 

kdy nás opustil
pan Bohuslav MACHALA

 z Prostějova. 
Za vzpomínku děkuje

 a nikdy nezapomene rodina.

Dne 2. října 2019
 si připomeneme 5. výročí úmrtí 

pana Josefa KRAJČÍRA.
 Za tichou vzpomínku děkuje

 maminka a teta s rodinou.

Dne 6. října 2019
 to bude 16 let 

od tragického úmrtí
pana Robina BLÁHY.

Za vzpomínku děkuje otec.

Ráno, když slunce zemi navštívilo, 
tvoje srdce se navždy zastavilo. 

To, že čas rány hojí, je jen pouhé zdání. 
Stále je v srdci bolest a vzpomínání.

Dne 4. října 2019 
si připomeneme 8. smutné výročí

 pana Josefa ZAPLETALA
 z Pěnčína. 

S láskou vzpomínají manželka, 
dcera, synové, rodiče 

a sestra s rodinou.

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Josef Grepl 1945  Prostějov
Václav Mára 1930  Prostějov
Eliška Marešová 1946  Prostějov

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Anna Kaprálová 1927 Prostějov             Marie Lužná 1944 Prostějov 

Pohřební služba FCC Prostějov

Poslední rozlouèení
Středa 2. října 2019
Jiří Konečný 1965 Plumlov 12.30 Obřadní síň Prostějov 
Pátek 4. října 2019
Marie Tylšarová 1929 Pěnčín 14.30 kaple Pěnčín

Rok za rokem ubíhá,
 čas prý rány hojí,

 vzpomínky však stále bolí.

Dne 28. září 2019
 jsme vzpomenuli 

1. smutné výročí od úmrtí 
pana Lubomíra HRUBANA 

z Prostějova.
Za tichou vzpomínku děkuje 

manželka a synové s rodinami.

Pondělí 30. září 2019
www.vecernikpv.czřádková inzerce / vzpomínky20 milujeme vecerník

UZÁVÌRKA 
ØÁDKOVÉ INZERCE
JE V PÁTEK 4. ØÍJNA
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GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, nám. 
Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy a starožit-
nosti, zlaté a stříbrné šperky. Neprodávejte 
překupníkům, ale odborníkům za nejvyšší 
ceny. Jindřich  Skácel, tel.: 608 805 775, 
www.gupv.cz. PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté 
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a  veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní 
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbírky
či pozůstalosti.  Info René Simon, tel.: 
736 127 661, simonrene@seznam.cz

Hledám tento servis. Tel. 605 138 473 

Koupím barevné hutní sklo, skleněné a 
porcelánové figurky. Tel. 605 138 473

KOUPÍM

PRODÁ M
AKČNÍ NABÍDKA!
Pila K+L Doloplazy u  Nezamyslic 
nabízí k  prodeji palivové bukové dře-
vo. 1 prms 500 Kč. Nabídka platí do 
vyprodání zásob. Doprava zajištěna. 
Tel.: 582 388 101

Prodám konzumní brambory a krmnou 
řepu. Tel.: 607 237 203

Prodám invalidní vozík. Tel.: 739 20 50 15

Chladící box nejen na zvěř. 
Cena 50 000 Kč. Tel.: 777 788 164

SLUŽBY
Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
e-mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

Stěhování, vyklízení. 
Tel.: 775 132 134

Čištění kanalizací a odpadů
Odvoz fekálií

Tel.: 774 368 343

ČIŠTĚNÍ HROBŮ z terasa, 
přebroušení přímo na místě.

 Tel.: 721 817 009

„Je dobré vědět a uložit si tel. číslo
 777 135 540.“
Jsme zde pro vás 31 let. „Tato služba
je našim koníčkem.“
Otevírání dveří v případě ztráty klíče.
Otevírání zaklapnutých dveří.
Tel.: 777 13 55 40, Opavský František
mail: 99fab@seznam.cz

Stříhání pejsků Pv 606 166 853.

Sekání vzrostlé trávy, čištění pozemků, 
zahradnické práce. www.seceni-kaceni.cz, 
tel.: 605 86 41 40

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek, 
721 344 771. Práce různého druhu. 
Sečení trávy a náletových křovin.

Stříhání a úprava psů. Kostelecká 39, 
Prostějov. Tel.: 774 942 100

Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

Rychlá půjčka 5 – 50 000 Kč. Peníze 
ihned. Tel.: 604 42 59 86

Půjčka Pv a okolí. Tel. 776 087 428

FINANCE

SEZNÁ MENÍ

185/85, 55 let, hledám hodnou ženu
pro vážný vztah. Tel.: 608 690 926

OZNÁ MENÍ

Nová ambulance FYZIOTERAPIE
Mgr. Ivana Braunerová

logofyz@seznam.cz
tel. 608 288 182 * www.logofyz.cz

Specializovaná orofaciální terapie 
řeší pohybové potíže v oblasti hlavy,
krku, obličeje, jazyka a dutiny ústní
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Jen svíci hořící
a hezkou kytici

Ti na hrob můžeme dát,
chvíli postát

a s láskou na tebe vzpomínat .

Dnes, tj. 30. září 2019
 vzpomínáme 1. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila naše 
maminka, babička, sestra, švagrová 

a prababička,
 paní Marta BUŠÍNOVÁ. 

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s 
námi. Za vzpomínku děkují dcery 
Ivana a Alena, vnuci s rodinami, 

vnučka a pravnuci.

Odešel jsi, ale v našich
 srdcích zůstáváš...

Dne 5. října 2019 
vzpomeneme 1. smutné výročí,

kdy nás navždy opustil
pan Vladimír LIEDERMANN

ze Soběsuk.
Za tichou vzpomínku děkuje 

manželka Jaroslava 
s celou rodinou.
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SEMO Smržice přijme

SKLADNÍKA
Požadujeme:  SŠ vzdělání, uživatelská znalost PC (Word, Excel), ŘP sk. B.
                                   Oprávnění  k řízení vysokozdvižných vozíků a pasivní znalost AJ výhodou.

Životopis zašlete na personal@semo.cz
nebo volejte 582 301 911, p. Sedláčková

 práci na hlavní pracovní   poměr 
    v silné a stabilní společnosti 

 dobré platové ohodnocení 
 jednosměnný provoz 

Nabízíme: 

 po zapracování pracovní poměr na dobu
    neurčitou s dlouhodobou perspektivou 
  stravenky, jídelna v areálu SEMO  - výběr ze 4 jídel 
 možnost nástupu ihned, nebo dohodou 
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Hledáme řidiče na přepravu sypkých 
materiálů - štěrku, písku, kameniva 
vozidly DAF + sklopný návěs. Práce je 
vykonávána v okolí Olomouce, každý 
den návrat na stanoviště. Požadujeme 
ŘP sk. C+E, zdravotní způsobilost. 
Platové ohodnocení cca 35.000,-Kč 
čistého a  výše. Zájemci volejte pro 
bližší informace na tel.: 606 036 622 

Do provozovny v Prostějově přijme-
me na HPP účetní. Znalost PÚ, mezd 
a  daní. Znalost účetního programu 
Pohoda výhodou. Nástup možný ih-
ned. Platové ohodnocení až 30 000 
Kč. V případě zájmu zasílejte životo-
pis na e-mail: info@pneufloryk.cz.

Přijmeme automechanika a pracov-
níka do autoservisu v  Prostějově. 
Nástup možný ihned, praxe výho-
dou. Platové ohodnocení až 25 000 
Kč. Pro info. volejte 777 870 729.

Možnost přivýdělku. Elektrikářské 
práce podle potřeby – platba hotově, 
vhodné i pro důchodce. Odbornost 
není nutná. Tel.: 775 363 086

Bezpečnostní a úklidová agentura 
nabízí hlavní pracovní poměr pro 
invalidní důchodce na volná pracov-
ní místa: vrátný, operátor/dispečer, 
uklízečka. Informace na tel.čísle:
 602 786 692.

www.
vecernikpv.cz
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V 10:00 HODIN

PR ÁCI NABÍZÍ

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST
Kontrolor/ka kvality 22 000-25 000 Kč jednosměnný ÚSV CZ EIKA, Prostějov
Pracovníci skladu 
– baliči pecí 18 000 Kč jednosměnný bez vzdělání KITTEC, Kelčice
Údržbáři 24 000 Kč jednosměnný střední odborné Farma Kopeček, Smržice
Seřizovači 
vstřikovacích lisů 20 000 Kč nepřetržitý střední odborné LINAPLAST, Skřípov
Všeobecná sestra / bratr 22 800-34 320 Kč nepřetržitý ÚSV Domov u rybníka Víceměřice
Zahradník/zahradnice 23 000 Kč jednosměnný střední odborné Zahrada Olomouc,
    Přemyslovice

  Pozice Mzda (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku
 a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 
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www.burzapav.cz

Burza práce 
a vzdělání

VSTUP
ZDARMA

ÚTERÝ 15. ŘÍJNA 2019 OD 9 DO 17 HOD.

BURZA PRÁCE A VZDĚLÁNÍ je určena pro každého, kdo se chce seznámit se 

zajímavými zaměstnavateli a školami, které s nimi spolupracují

DOPROVODNÝ PROGRAM
 Exkurze na tenisové kurty, kde trénují 

hvězdy, např. Petra Kvitová, Tomáš 

Berdych

 Rychlopohovory nanečisto

 Simulátor nárazu vozidla

 Exponát malého robota

 Možnost prohlídky nejnovějšího 

kamionu

 Ochutnávka potravinářských výrobků

 Prezentace zaměstnavatelů a jejich 

výrobních programů

 Prohlídka techniky Armády České 

republiky

 Laserový simulátor

 Prohlídky motocyklů

 Prohlídka moderních typů traktorů

 Seznámení se s činností sportovního   

lukostřeleckého klubu

NÁRODNÍ SPORTOVNÍ 
CENTRUM, ZA VELODROMEM 7, 
PROSTĚJOV

PODPORA  A MEDIÁLNÍ PARTNEŘI:

ORGANIZÁTOŘI:

SPOLUPOŘADATELEM JE STATUTÁRNÍ MĚSTO PROSTĚJOV

• 

• 
• 
• 
• 
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KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

I devětatřicáté vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, 
při které můžete báječně relaxovat a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKU 3. října 2019, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

Přemyslovka Hana CRHONKOVÁ, Brodek u Prostějova 
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

Radovan Kouřil Radka NOVÁKOVÁ, Prostějov
Výherce získává:  POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby.

OSMISMĚRKA

PONOŽKY Pavla POSPÍŠILOVÁ, Určice                  
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment.

SUDOKU

9, 2, 2, 2 Patrik HRUBÝ, Prostějov
Výherce získává: VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč na festival.

KŘÍŽOVKA

Přijďte za zábavou a muzikou na největší diskotéku v Prostějově.
 Marian LENĎÁK, Prostějov       

Výherce získává:  VSTUPNÉ  v hodnotě 400Kč na disco.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SU
DO
KU

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do 
POLITIKY a graficky lehce poupravili už za měsíc 
končícího náměstka ministra kultury, který byl dří-
ve i náměstkem krajského hejtmana a prostějov-
ským místostarostou...

soutěže 23Pondělí 30. září 2019
www.vecernikpv.cz milujeme vecerník

Výherce získá POUKAZ 

Výherce získá VSTUPNÉ
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Výherce získá POUKAZ

OSMISMĚRKA

DUET, PÓZY, IRMA, OČKO, ROZPOR, TEPY, BIČE, ČINIT, ŘADY, 
ZLUČ, SLIB, STÍN, OBRÁTKA, IONT, SKRIPT, POSTRK, TUŠE, 
TUŘI, BIKINI, RABAT, LIMO, HARFY, TŘETINA, VŘED, ÚVAZ, 
FAVORIT, BEDRA

...PRO KAŽDÉHO

Výherce získá POUKAZ

Výherce získá POUKAZ
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Divadelní pátky nabídnou Maryšu 
Další sezóna Divadelních pátků v Němčicích nad Hanou je tady. Tento pátek 
4. října od 19:30 hodin v místním kině Oko vystoupí Divadelní soubor Krupka. 
Ten přijede s inscenací, jež vznikla dle dramatu bratří Mrštíků Maryša. Tuto kla-
sickou hru soubor loni nastudoval na počest stého výročí vzniku Československa. 

Moje Arménie v Dobromilicích 
Nadcházející neděli 6. října v 15:00 hodin proběhne v Regionálním muzeu v Dob-
romilicích vernisáž výstavy fotografií Jitky Brabcové Moje Arménie. Expozice před-
staví Arménii coby zemi středověkých klášterů, bohaté kultury i nádherné přírody. 
Součástí vernisáže bude i ochutnávka regionálních produktů, takže lidé budou 
moci zakusit Arménii všemi smysly. Výstava bude následně přístupná vždy v úterý 
9:00-12:00 hodin, ve čtvrtek 15:00-17:00 a neděli od 14:00 do 17:00 hodin.

Klavír na zámku 
Zámek Plumlov zve na neděli 6. října, od 17:00 hodin se tam bude konat klavírní 
koncert Barbory Dostalíkové, která zahraje romantické i populární melodie. 

akce v regionu...
Výšovický bajk 

Dětský cyklistický závod Výšovický bajk se bude v areálu fotbalového 
hřiště, zámeckého parku a okolních polních cest ve Výšovicích konat tuto neděli 6. října. 
Registrace dětí proběhne od 9:00 hodin, start nejmladší kategorie pak od 10:00 hodin. 
Všichni závodníci i na odrážedlech musí mít cyklistickou helmu. Startovné se neplatí. 

Multikulturní centrum Mozaika
Raisova 1159, Prostějov

* v úterý 1. října od 17:00 hodin se koná 
„KURZ EFEKTIVNÍHO 
RODIČOVSTVÍ“

SONS PROSTÌJOV
* v pondělí 30. září od 14:30 hodin se 
koná „REKONDIČNÍ CVIČENÍ“
* ve čtvrtek 3. října od 9:00 se koná 
„PLETENÍ Z PEDIGU“

RÙZNÉ...
Regionální pracoviště TyfloCentra 
Olomouc v Prostějově nadále posky-
tuje služby nevidomým a slabozrakým 
občanům na adrese: Kostelecká 17, 
Prostějov.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A NEDO-
SLÝCHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov 796 01, tel. 
775 549 777 oznamujeme všem klien-
tům, že poradenské pracoviště v Pros-
tějově má změněnou provozní dobu:
úterý a středa od 8:30 do 11:30 a od 
13:00 do 16:30 hodin, čtvrtek jen pro 
objednané klienty. Můžete využít služeb 
našeho zařízení v podobě odborného 
sociálního poradenství a nabídky baterií 
do sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čistící tablety, či 
ušní tvarovky různých velikostí). 

 Kino METRO 70 
Školní 1, Prostějov

pondělí 30. září
14:00 MIA A BILÝ LEV
francouzský dobrodružný film
17:30 AD ASTRA
scifi USA/Brazílie
20:00 AQUARELA
dokument Velká Británie/Německo
úterý 1. října
14:00 MIA A BILÝ LEV
17:30 PARAZIT
komediální drama Jižní Korea
20:00 NÁRODNÍ TŘÍDA
české drama
středa 2. října
17:30 DALŠÍ DEN ŽIVOTA
animovaný film Polsko
20:00 ROGER WATER US + THEM
koncert v kině
čtvrtek 3. října
17:30 NÁRODNÍ TŘÍDA
20:00 JOKER
americké krimi
pátek 4. října
15:30 OVEČKA SHAUN 
                 VE FILMU: FARMAGEDDON
animovaný film Velká  Británie
17:30 DOKÁŽEŠ UDRŽET 
               TAJEMSTVÍ?
americká romantická komedie
20:00 JOKER
sobota 5. října
10:30 DEN ARCHITEKTURY
prohlídka kina
15:30 OVEČKA SHAUN 
                VE FILMU: FARMAGEDDON
17:30 JOKER
20:00 PARAZIT
neděle 6. září
10:30 PRINC KRASOŇ
animovaný film Kanada
15:30 OVEČKA SHAUN 
                   VE FILMU: FARMAGEDDON
17:30 ROMÁN PRO POKROČILÉ
česká komedie 
20:00 NEBAREVNÉ PTÁČE
válečné drama Česko/Slovensko

Kino klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
středa 2. října
9:00 a 10:15 DUHOVÉ DÍVÁNKY
pásmo pro MŠ a veřejnost
sobota 5. října
15:00 ČTYŘLÍSTEK
pásmo pohádek ČR
17:30 V OBLACÍCH 
animovaná komedie Německo
20:00 LOVENÍ
česká komedie

Zámek Prostìjov
do 30. prosince
HANÁCKÉ ZASTAVENÍ
výstava obrazů z městských
 i soukromých sbírek a výstava krojů

Zámek Plumlov
neděle 6. října
17:00 KLAVÍRNÍ KONCERT 
zazní romantické i populární
 melodie Barbory Dostalíkové

Zámek Konice
do 11. října
OBRAZY
výstava Jaromíra Krosche

 ZLATÁ 
 BRÁNA

nám. T.G.Masaryka, Prostějov
sobota 5. října
15:00 VÍTÁME PODZIM
kreativní dílnička pro děti

Kulturní klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
pátek 5. října 
18:00 TANEČNÍ VEČER 
NEJEN PRO SENIORY
K tanci a poslechu hrají manželé
Vyroubalovi.
do 5. října
VÝSTAVA OBRAZŮ – HANA SOM-
MEROVÁ, DAVID ČUMALO, ADÉLA 
JANSKÁ, JAKUB ČUŠKA
výstava obrazů, studenti malby z Akademie 
výtvarných umění spolu s malířkou a peda-
gožkou prostějovské Střední školy designu 
a módy představí průřez svou tvorbou
ART ECON - OBRAZY
výstava studentů a pedagogů prezentujících 
společně nejnovější práci

Knihovna
Skálovo nám.6, Prostějov

pondělí 30. září
16:00 RETRO RELAXAČNÍ 
               ODPOLEDNE
jazzové a swingové šlágry 30. a 40. let mi-
nulého století, antistresové omalovánky,
knihovnice v dobových kostýmech. 

(podkrovní sál)
úterý 1. října
9:30 BAROKNÍ ARCHITEKTURA 
V ČECHÁCH
nový cyklus přednášek Virtuální univer-
zity třetího věku zahajuje profesor Uni-
verzity Palackého v Olomouci doc. Mgr. 
Martin Pavlíček, Ph.D.  (podkrovní sál) 
10:00 POHÁDKOVÉ ČTENÍ 
               PRO NEJMENŠÍ
Čtete vašim dětem? A chcete získat tipy 
na knížky, které se jim budou líbit?   
středa 2. října
9:00 KNIŽNÍ BAZAR
9:30 TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI

(podkrovní sál)
čtvrtek 3. října
15:00 PORADNA SOS
  (učebna)
do 31. října
SVĚT HARRYHO POTTERA: 
NAPIŠTE DOPIS
Čaroděje Harryho Pottera znají určitě 
všichni. Někteří si o jeho dobrodruž-
stvích četli v úžasných knihách, jiní viděli 
filmy. Patříte mezi fanoušky této ságy? 
Tak to se vám určitě bude líbit naše sou-
těž! Stačí se zasnít a napsat nám dopis 
o světě Harryho Pottera (přesné zadání 
najdete na webu knihovny) a odevzdat 
ho v knihovně pro děti a mládež do 18. 
října. Tři nejlepší pisatele (do 15 let) od-
měníme a se všemi účastníky si 31. října 
užijeme zábavné odpoledne v  tematic-
kých kostýmech.
do 30. listopadu
PODZIMNÍ LUŠTĚNÍ 
S KNIHOVNOU
Luštitelská soutěž o ceny, křížovku opět 
připravil Petr Urbánek z Českého svazu 
hádankářů a křížovkářů. Zadání je k dis-
pozici v čítárně nebo na webu knihovny. 

 Muzeum a galerie
  v Prostìjovì
Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
do 3. listopadu
PUBLIKUM ZTICHLO OHROME-
NO VELKOLEPOSTÍ DÍLA
Václav Brožík, nejúspěšnější český ma-
líř poslední čtvrtiny 19. století, kterého 
uznávala nejen Evropa, ale jeho obrazy 
byly obdivovány i v zámoří.ŠPALÍÈEK

Uprkova 18, Prostějov
do 20. října
BOJOVALI NA VŠECH
 FRONTÁCH
výstava na téma „Židé v boji a odboji“

CO, KDY, KDE aneb informace 
a události z vašeho okolí…

TIP

Do celorepublikového festivalu Den 
architektury se opět zapojí i Pros-
tějov. Letos se můžete těšit na perly, 
které vznikaly po druhé světové vál-
ce. Provázet vás bude historička umě-
ní Michaela Kučerová. Nenechte si 
ujít příležitost poznat z prostějovské 
historie i architektury zase o něco víc.
Celorepublikový festival pořádaný 
spolkem Kruh ve spolupráci s lokální-
mi organizacemi a iniciativami letos na 
podzim uspořádá již devátý ročník této 
velkolepé akce. Den architektury přitom 

není jen o architektuře a urbanismu, ale 
i o širších souvislostech, které stojí na 
pozadí vzniku každého domu, parku, 
čtvrtě či města. Prostřednictvím festi-
valu tak můžete nahlédnout na své okolí 
nevšední optikou pod vedením archi-
tektů, historiků a odborníků. Ti vám při-
blíží zajímavosti z vašeho bydliště nebo 
širšího okolí. Loňský ročník v Prostějově 
byl zasvěcen architektuře zejména z  éry 
první republiky, letos se bude prohlídka 
věnovat mnohdy opomíjenému období 
po druhé světové válce. 

„Uděláme si procházku po perlách 
prostějovské architektury. Netradičně 
se zaměříme především na často opo-
míjené období po druhé světové válce, 
jehož stavby a vývoj městského pláno-
vání ve srovnání s prostějovskou secesí 
a modernou často zůstávají stranou naší 
pozornosti,“ prozradila průvodkyně 
a historička umění Michaela Kučerová. 
Přijďte tuto sobotu v 10:00 hodin na 
hlavní prostějovské náměstí k soše 
T. G. Masaryka. Tam prohlídka za-
počne.

KDY: SOBOTA 5. ØÍJNA, 10:00 HODIN
KDE: NÁMÌSTÍ T. G. MASARYKA, PROSTÌJOV

ku

KDE SE CO DÌJE?
SVÉ NÁMĚTY, POZVÁNKY 

NA AKCE NÁM VOLEJTE, PIŠTE

582 333 433 , 608 960 042, 

VECERNIK@PV.CZ

DIVADEL
STAVY

aneb, co se 
kde děje…

DEN ARCHITEKTURY
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 ZUŠ V. Ambrose
Kravařova 14, Prostějov

úterý 1. října
PLAKÁTOVÁNÍ 
výstava připomíná 10 let akcí ZUŠ 
v plakátech  (Galerie Linka)

Komenského 6, Prostějov
pondělí 30. září 
14:00 SVÁTEK SENIORŮ
společenská akce
neděle 6. října
10:00 SETKÁNÍ S BIOTRONIKOU
Přednáší Tomáš Pfeiffer, který je připraven 
se podělit o poznání a cestu života, kterou 
přijal jako žák tvůrce biotroniky a přinaše-
če Josefa Zezulky. Témata přednášek určitjí 
návštěvníci sami, a to svými dotazy. Na zá-
věr proběhne biotronický duchovní obřad.

Prostìjov
Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

pondělí 30. září
16:00 VEŘEJNÉ 
PROJEDNÁNÍ „10P“
Projednání bude probíhat formou kula-
tých stolů ve skupinách, podle jednotli-
vých oblastí. Za město Prostějov budou 
v každé skupině jako garanti oblasti pří-
slušní vedoucí odboru, resp. jimi pověření 
pracovníci. Před závěrem proběhne shr-
nutí toho, k čenu jednotlivé skupiny ob-
čanů dospěly v diskutovaných oblastech. 

MÌSTSKÉ DIVADLO 
PROSTÌJOV

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
úterý 1. října
19:00 WARREN ADLER:
 VÁLKA ROSEOVÝCH
Hrají: Michal Dlouhý, Kateřina Lojdo-
vá, Roman Štabrňák, Lukáš Král, Petr 
Florián (Divadlo A. Dvořáka Příbram)
sobota 5. října
15:00 O HONZOVI 
A ZAKLETÉ PRINCEZNĚ
Hrají: Olga Kaštická, Jan Kroneisl, 
Kryštof Grygar, Lucie Šmejkalová Re-
žie: Tomáš Kočko

 Státní 
okresní archív

Třebízského 1, Prostějov
do 29. října
PROSTĚJOV OČIMA
 BOBA PACHOLÍKA
výstava prostějovského fotografa

Rainbow 
Gallery

Školní 4, Prostějov
do 5. října
17:00 50 x 60
Výstava dvou malířů - vedoucí ateliéru 
Malby na prostějovské Střední škole 
designu a módy Adély Janské a studenta 
ateliéru Malířství Martina Mainera na 
pražské AVU Jakuba Čušky. Oba sdílí 
společný ateliér, proto se navzájem umě-
lecky ovlivňují. Hlavním pojítkem v jejich 
tvorbě je klasické médium malby a použi-
tí figury jako nositele metafory. Adéla řeší 
otázky ženství a pojetí sebe sama a Jakub 
se věnuje všedním situacím, ze kterých 
tvoří situace nevšední - až bizarní. Název 
výstavy vychází z formátu maleb.

Galerie Mánes
Kostelecká 18, Prostějov

úterý 1. října
17:00 VIVA CUBA
vernisáž výstavy obrazů Olgy Měsícové

BRUSLENÍ 
VEŘEJNOSTI

sobota  5.10. 17.30 - 18.30

BASKETBAL
sobota 5. října
14.00 BCM Orli Prostějov – BŠ Tygři 
Praha (2. kolo extraligy kadetů, hala 
Sportcentrum Prostějov)
neděle 6. října
10.00 BCM Orli Prostějov -  BK Loko-
motiva Plzeň (3. kolo extraligy kadetů, 
hala Sportcentrum Prostějov)
17.00 BCM Orli Prostějov – Basket 
Opava 2010 (3. kolo 1. ligy mužů, hala 
Sportcentrum Prostějov)

BÌH:
neděle 6. října
9.30 Přeběh přes okres Prostějov (vytr-
valostní běh napříč regionem, start Ivaň)

FLORBAL
sobota 5. října
8.00 3. kolo Olomouckého přeboru mužů 
(ligový turnaj za účast Prostějova a Kostelce 
na Hané, sportovní hala Kostelec na Hané)
17.00 SK K2 Prostějov - FBS Olomouc
(4. kolo Divize mužů sk. E, hala ZŠ a RG Pv)
neděle 6. října
8.30 4. kolo Regionální ligy mužů (li-
gový turnaj nejvyšší oblastní soutěže za 
účasti Kostelce na Hané, sportovní hala 
Kostelec na Hané)

HÁZENÁ
neděle 6. října
10.30 Sokol Kostelec na Hané-HK - 
Tatran Bohunice (3. kolo 2. ligy mužů, 
hala Kostelec na Hané)

LEDNÍ HOKEJ
pátek 4. října
17.45 SK Prostějov 1913 – HC Zno-
jemští Orli (Liga dorostu, Víceúčelová 
hala – zimní stadion Prostějov)
sobota 5. října
11.45 SK Prostějov 1913, Draci Šum-
perk, Uničov (turnaj v minihokeji,  Více-
účelová hala – zimní stadion Prostějov)
12.30 SK Prostějov 1913 – HC Zubr Pře-
rov (Liga staršího a mladšího žactva, Více-
účelová hala – zimní stadion Prostějov)
17.45 SK Prostějov 1913 – VSK Technika 
Brno (Liga juniorů, Víceúčelová hala – 
zimní stadion Prostějov)

VOLEJBAL
sobota 5. října
9.00 a 13.00 VK Prostějov "B" - Vsetín 
(1.a 2. kolo 2. ligy žen, NSC, Olympijská ul.)
10.00 a 14.00 TJ OP Prostějov - Opava 
(1. kolo 2. ligy žen, letní tělocvična Za Kos-
teleckou ulicí)
neděle 6. října
10.00 a 13.00 Prostějov – Znojmo
(5. a 6. kolo extraligy juniorek, 
hala Sportcentrum Prostějov)
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ZTRACENÝ  ZÁPAS
 Šokující závěr byl k vidění v dru-

holigovém utkání eskáčka proti 
Chrudimi, která kopala dvě penalty!
 strana 32-33

 V  sobotu odpoledne zastavi-
la hlídka policistů v  obci Plumlov 
53letého cyklistu, který jel směrem 
na Mostkovice. Muž byl vyzván 
k  provedení dechové zkoušky, je-
jichž hodnota vystoupala až na 4,70 
promile! 

 Na turnaji Pentra Trading Open 
2019 v Říčanech se prostějovský te-
nista Vít Kopřiva dostal do finále, ve 
kterém už ve třech setech nestačil na 
krajana Vrbenského. 

 Čtyři milióny korun rozdělí 
Olomoucký kraj na podporu sportu 
dětí a mládeže. O peníze si přitom 
požádalo 182 zájemců a  hejtman-
ství plně nebo částečně uspokojilo 
175.

 Kulturista Jiří Procházka přivezl 
do Prostějova další titul. Uplynulou 
sobotu zvítězil v Budapešti a získal 
titul maďarského šampiona.

JEDNOU 
strana 29

Prvním soupeřem ob-
hájců bronzové medaile, 
týmu BK Olomoucko 
budou Královští sokoli 
z Hradce Králové. Střet-
nutí začne v 17.00 hodin v prostě-
jovské hale Sportcentra DDM tuto sobotu 5. října a 
domácí chtějí vstoupit do nové sezóny vítězně. „Každý začátek je důležitý, i 
když sezóna bude hodně dlouhá. Nečeká nás snadný soupeř. V létě doplnil 
sestavu, má v kádru bojovné hráče a ti se budou chtít ukázat,“ míní kouč 
Predrag Benáček. 
Sokoli se v minulé sezóně udrželi mezi elitou až v baráži. „To nic neznamená. 
Co bylo, bylo. Musíme být důrazní, agresivní. Sám se nikdo neporazí,“ varuje 
před případným podceněním lodivod týmu sídlícího v Prostějově.
Zkušený kouč si také uvědomuje, že královehradecký celek přijede v pozici, 
že může pouze překvapit, a to každého týmu vyhovuje. Platilo to ostatně i v 
minulé sezóně, kdy Hanáci stejného soupeře porazili těsně 88:82 po velkém 
boji. „Ještě dvě minuty před koncem bylo vyrovnáno. Během utkání jsme 
několikrát odskočili, Sokoli se ale pokaždé dotáhli. Hlavně na začátku sezó-
ny nebude o překvapivé výsledky nouze. Uděláme vše pro to, abychom u nás 
žádný nepřipustili,“ dodal Benáček.
Královští sokoli při svém po téměř čtvrtstoletí prvním startu mezi elitou sice 
skončili v tabulce poslední, ale pád do 1. ligy odvrátili v následující baráži. Pro 
novou sezónu došlo v kádru k několika změnám a klub věří, že se podobná 
situace nebude opakovat. Přišel srbský křídelník Djordje Tresače, jenž na-
posledy působil ve slovenské Handlové. Ze zámořské univerzitní soutěže 
NCAA Dominik Heinzl, z pražského klubu GBA Europe se zapojil David 
Pekárek, z nymburského dorostu Rostislav Jirák a z Jindřichova Hradce Lu-
káš Kantůrek. Věříme, že posílení je dostatečné, do týmu bychom už nechtěli 
zasahovat,“ prohlásil kouč Sokolů Lubomír Peterka.  (lv)

ŠLÁGR VEČERNÍKU - BASKETBAL

Kooperativa NBL startuje:
Na Hanou přiletí Královští sokoli

ROMANTIKA DOJALA

SERVIS PRO ŽENY

 Koncert vážné hudby zaplnil celý sál 
konického zámku a přítomné publikum 
doslova chytil za srdce strana 28

 Po delší přestávce se do Večerníku 
vrací oblíbená tematická strana nejen pro 
něžnější polovinu lidstva strana 30

DDM t t
vs.

Foto: Martin Zaoral

I.A TØÍDA, SK. B – 10. KOLO
TJ SOKOL URČICE
SK PROTIVANOV

SOBOTA 5. 10. 15.00
Fotbalový stadion v Kralicích na Hané

I.A TØÍDA, SK. B – 10. KOLO
TJ SOKOL KONICE

FC KOSTELEC NA HANÉ
NEDĚLE 6. 10. 15.00

Fotbalový stadion v Konici

I.B TØÍDA, SK. A – 10. KOLO
SOKOL V PIVÍNĚ

TJ SOKOL VRCHOSLAVICE 1946
NEDĚLE 6. 10. 15.00

Fotbalový stadion v Pivíně

I.B TØÍDA, SK. B – 10. KOLO
TJ HANÁ PROSTĚJOV

TJ SOKOL KOŽUŠANY
NEDĚLE 6. 10. 15.00

Fotbalový stadion v Za Místním nádražím

PØEBOR OFS-II. TØÍDA - 10. KOLO
TJ HORNÍ ŠTĚPÁNOV
FC DOBROMILICE
NEDĚLE 6. 10. 15.00

Fotbalový stadion v Horním Štěpánově

III. TØÍDA – DOHRÁVKA 4. KOLO
SOKOL KLADKY

FC HVOZD
NEDĚLE 6. 10. 15.00

Sportovní areál v Kladkách

(lv

              boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E MTTTTTTTF  F   

BYLI  JSME

U TOHO

PROSTĚJOV  Příjemný šok způsobily svým věrným fanouškům omlazené volejbalistky VK 
Prostějov. Na úsvitu nové sezóny 2019/2020 nečekaně vyhrály 3:1 u silného Liberce, pak ještě 
překvapivěji smázly 3:0 favorizovanou Olomouc. A se dvěma cennými skalpy včetně skolení 
úhlavních rivalek senzačně pronikly do čela extraligové tabulky. Paráda, holky!

Marek SONNEVEND Foto: Marek Sonnevend

Tady jedeme my! Otaslavicemi se prohnala kolona asi 
 

 Foto: Michal Sobecký

OTASLAVICE Stánky s dobrotami, kolotoče, hodová. Že se jedná o klasiku? Samozřejmě. Otaslavické 
hody ale nabídly ještě něco navíc. V obecním úřadu si lidé mohli nechat udělat spěciální památeční 
fotku, nechybělo ani buchtobraní s tombolou a příjemnou atmosférou. Novinkou pak byla jízda 
historických traktorů přes celou obec a následná výstava strojů na návsi.
 PODROBNOU REPORTÁŽ NAJDETE V PŘÍŠTÍM ČÍSLE

oslavila 
i spanilá 
jízda 

VOLEJBALISTKY ZAZÁØILY 
A SENZAÈNÌ VEDOU EXTRALIGU!

➢VÍCE ČTĚTE NA DVOUSTRANĚ 44 - 45!

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz
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FLORBAL
DIVIZE skupina E

3. kolo:

TABULKA:

3 0

výsledky milujeme vecerník

6. kolo:

Di-

HOKEJ

7. kolo Ligy juniorù
– Prostìjov 

5:2 (0:1, 1:0, 4:1)

Znojmo - Prostìjov
7:3 (1:0, 2:2, 4:1)

Prostìjov - Warriors Brno
2:4 (1:0, 1:4, 0:0)

Prostìjov - Olomouc
3:3 (2:0, 1:2, 0:1)

Prostìjov - Olomouc
3:5 (1:01 1:2, 1:2)

Unièov - Prostìjov
5:0 (1:0, 4:0, 0:0)

TENIS

3. kolo:

ZÁVODY ÈP 2019

RAFTING

VOLEJBAL
UNIQA EXTRALIGA

D

Kost-

HÁZENÁ

Foto: Marek Sonnevend

6

1
Foto: Michal Sobecký

V letošním roce si připomeneme už 30. výročí od začátku politických 
změn, které vedly k pádu komunistického režimu a přeměně politick-
ého zřízení na pluralitní demokracii. Události spojené s touto zásadní 
změnou se nevyhnuly ani Prostějovu a přilehlému regionu. V jejich 
průběhu se opakovaně na hlavním náměstí sešly tisíce lidí, ulice byly 
plné letáků, vyrostla krabicová zeď kolem okresního sídla KSČ, stu-
denti vytvořili živý řetěz přes město a vše završil příjezd Václava Havla 
do města... To vše a ještě mnohem víc si chceme připomenout. Lidé, 
kteří se zasloužili o  současnou demokracii, si to bezesporu zaslouží!
PROSTĚJOVSKÝ Večerník proto připravuje k výročí této události 
přídavek v podobě speciální přílohy, v níž bychom rádi využili 
i  vyprávění očitých svědků, kteří tyto 

události prožili na vlastní kůži. Uvítáme samozřejmě i foto-
dokumentaci okamžiků, k nimž došlo přímo v Prostějově 
či okolí. Pokud se odhodláte podělit o své zajímavé 
příběhy, budeme rádi a na ty autory nejzajímavějších 
příspěvků či autentických snímků čeká ODMĚNA. 
Máte-li nějaké pozoruhodné osobní zážitky z listopadových událostí roku 1989, nebo 
víte o někom, kdo hrál významnou roli ozvěte se prosím do naší redakce. Zájemci tak 
mohou učinit osobně na adrese Vápenice 19 nebo telefonicky na čísle 776 159 120.

Písemné i fotografické materiály pak můžete poslat
i na e-mailovou adresu editor@vecernikpv.cz. 
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MOL CUP – 3. KOLO

3 1 Branky: 25. Chaluš, 42. Baluta, 52. Koscelník 
– 74. Šteigl  Hocek – Hock, Meli-
char;  53. Koudelka, 77. Zapletal (oba PV). 
Diváci: 999.

Trenér: Pavel Hoftych

Sestava Liberce:

(2:0 )

Foto: FC Slovan Liberec

Trenér: Pavel Hoftych

FOTBAL
FORTUNA NÁRODNÍ LIGA

10. kolo:

Branky:
 72. J. Peterka  

Diváci:

Branky:
(pen.). 
42. Pavlík, 73. Jakub Šural, 90+3. Magera – 73. 

Diváci: 2 752

Branky: 

Diváci:

Branky: 
 Houdek 

Diváci:

Branky: 
 Julínek – Koval, 

Diváci: 400

Branky:

Diváci:

Branky: 

Diváci:

Dukla Praha - 

MOL CUP

3. kolo:

FK 
SK 

FK Dukla Praha SK 
Slavia Praha 

AC Sparta 
Praha

– SFC Opava 1.FC 
Slovácko FC 

Branky: 

Diváci:

Sestava Lipové: 

Trenér:

  Pavel 

Branky:

Diváci: 50.
Sestava Kralic na Hané:

0:3

, 
Litovel – 

Opatovice 2:0 (1:0)
, Velké Losiny – 

Mohelnice 0:2 (0:1)

, 

, 

(0:1)
Roman, 
(0:0) Protivanov – 

, Zatloukal 

(1:1)

3:2 (2:2)
Radslavice – 

Jan, , Puchr Martin, 

Pospíšil Jaromír, , Verner 

Lacman David, 

, 

(3:0)

Branky

 Miler – Zapletal, 

 Pychora – Dudík, Štolba, Škop, 

 J. Škop, M. Škop, Pe-

Michal Dudík

Plumlov 

Kralice n./H. 

Brodek u 

Dobromilice – Skalka 
1:3 (0:2)

, 

, 

(2:1)

MSDL
, 

Blansko 3:2 (1:1)

, Kubušek Denis 
, 

MSDL
, 

, Michl 

, 

Zogata David, , 

, 

, 

Pavel, Rychlík David, 

Kozlovice – Viktorie 

(0:2)

:

1:2 (1:2)

Kozlovice 

(3:0)

2. 

Nezamyslice-Pavlovice

0:0

karty
Sestava Mostkovic:

FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA – 10. KOLO

1 1 Branky:

Diváci: 474.

(74. Rolinc) – Kroupa. 
Trenér: Trenér:

sestava Chrudimi:

(1:1)
Statistiky:

MALÁ KOPANÁ

FAVORITÉ CHALOUPKA
A DOBROCHOV NAPLNO
ZABRALI, MEZI NĚ SE VKLÍNIL

NOVÁČEK DANIELS

2. KOLO 
Hřiště Vrbátky: FK Vrbátky – SK Chaloupka Prostějov 0:3, Vrbátky – SK Tomek 
99 Dobrochov 0:7, Chaloupka PV – Gremio Prostějov 5:3, Gremio PV – Dobro-
chov 4:11.
Hřiště Kobeřice: SK Kobra Kobeřice – TJ Orli Otinoves 2:2, Kobeřice – 1.FC 
Laškov 4:5, Otinoves – FC Daniels Prostějov 3:7, Daniels PV – Laškov 3:2.

PROSTĚJOV Po úvodním kole 1. 
okresní ligy mužů v malé kopané ČUS 
Prostějovska 2019/2020 vedly týmy 
Vrbátek a Otinovsi. Sobotní turnaje 
druhého dějství soutěže právě ve Vr-
bátkách a v Kobeřicích však čelo ta-
bulky totálně překopaly.
Udeřili totiž dva největší favorité. SK 
Chaloupka Prostějov přehrála vrbátecký 
celek 3:0 a poradila si také s nováčkem 
Gremio Prostějov 5:3, čímž skočila do 

čela tabulky. Obhájce titulu SK Tomek 
99 Dobrochov pak napravil váhavý start 
drtivými triumfy 7:0 nad domácím FK 
+ 11:4 nad Gremiem, to jej posunulo na 
třetí místo.
Ani Orlům Otinoves se nedařilo, remízu 
2:2 s Kobrou Kobeřice podložili vyso-
kou prohrou 3:7 s dalším nováčkem FC 
Daniels Prostějov. Ten udolal 3:2 i 1.FC 
Laškov a zaujal druhou příčku průběž-
ného pořadí.  (kopa, son)

FOTBAL

Branky:

karty

– Valašské Klobouky 1:3 (1:1),
Mostkov-
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SMRŽICE Nastoupil až jako 
záloha zálohy, přesto nezkla-
mal, ba právě naopak. Zejména 
v  prvním poločase a  na začátku 
druhého musel jesenecký bran-
kář Roman Burget (na snímku)
čelit tlaku Smržic a  celé řadě 
střel. S  velkou většinou si pora-
dil, a i když jeho tým nezvítězil, 
sám se sebou mohl být spoko-
jený. Radostí bezprostředně 
po zápase však nezářil. Jednak 
kvůli prohře, jednak proto, že 
tým v  podobě Petra Ullman-
na a  během zápasu zraněného 
Bronislava Buriana přišel hned 
o  dvě opory. Nejen o  tom pro-
mluvil v exkluzivním rozhovoru 
pro Večerník.

Michal SOBECKÝ
 Jak z vašeho pohledu hodnotíte 

utkání?
„Nešlo nám to. Položily nás dva rych-
lé góly. Pak jsme sice dokázali snížit 
a najednou byli na koni, bohužel nám 
však nesedlo to dlouhé přerušení. 
Šance jsme ale měli. A  myslím, že 
kdyby nebylo té pauzy, tak ještě stih-
neme vyrovnat.“

 Narazil jste na přerušení zá-
pasu, při kterém musela sanitka 
odvézt Petra Ullmanna. Byl jste 
od toho místa kousek, jak k tomu 
došlo?
„Těžko říct, co se stalo, nikdo kolem 
něj nebyl, žádný kontakt. Možná to 
byl následek toho, že předtím v  zá-
pase dostal do hlavy. Viděl jsem jen, 

jak se svalil na zem. Doufám, že bude 
v pořádku.“

 Co bude potřeba do dalších zá-
pasů změnit, abyste bodovali?
„Jsme na dně... Chybí nám lidi. Zranil 
se nám navíc Burian, tedy jeden z klí-
čových hráčů. Chybí nám tréninky, 
navíc bychom potřebovali jeden dva 
zápasy vyhrát.“
;„Musíme doma bodovat, jinak je 
zle. I  já jsem ale dnes zaskakoval, 
jezdím s  rallye, nemám moc času. 
Nejsou ale lidi. Čížek má v háji kole-
no po Kožušanech, kvůli práci nám 
chyběl Tichý, který dává góly. Dále 
se zranili Burian a  ještě ta věc s Pe-
trem Ullmannem...“

Pro oba celky šlo o velmi důležité utká-
ní. Shodně se nacházejí na spodku ta-
bulky jedné ze skupin nejnižší krajské 
soutěže, oba nutně potřebovaly vyhrát. 
I kvůli sebevědomí. Jesenec trvale ne-
dává příliš gólů a prohrál poslední dva 
zápasy. Smržice zaznamenaly naopak 
více vstřelených branek, ale zároveň 
toužily ukončit čtyřzápasovou sérii 
proher.

Sobotní utkání nabralo obrátky už 
zkraje. Smržice se brzy dostaly do 
dvojnásobného vedení a kontrolovaly 
hru. Během prvního poločasu soupeři 
nedaly příliš prostoru a  naopak pra-
videlně ohrožovaly branku Jesence-
-Dzbelu. Ten se zmohl jen na nesmělé 
pokusy z  větší vzdálenosti. Celkově 
se mu nedařilo prosadit, navíc ztrácel 
řadu balónů. Oproti tomu Smržice 
kontrolovaly vývoj utkání a vypadalo 
to, že si v klidu dojdou pro výhru.
Ve druhém poločase pak sice domácí 
zvýšili na 3:0, poté ale Jesenec-Dzbel 
zabral. Postupně snížil na rozdíl jediné 
branky a byli to najednou hosté, kdo 
se tlačil do šancí. Bohužel pro Jesenec, 
produktivita zatím není jeho silnou 
stránkou. Tlak přesto gradoval, a to až 

do doby, kdy se sesul k zemi Petr Ull-
mann. Hra byla na dlouho přerušená, 
čekalo se na sanitku. Následně došlo 
k nastavení čtrnácti minut, gól však už 
nepadl, přestože mnoho nechybělo.

První klíčové chvíle přišly už v 5. a 7. 
minutě: to se totiž trefily útočné opory 
Smržic Štěpán Verner a Kalandřík, po 
jejichž střelách šly domácí do dvou-
brankového vedení – 2:0. Potvrzova-
lo se tak, co v  předchozích zápasech 
Jesence-Dzbelu: tedy rychlý pád a po-
sléze snaha o  zmrtvýchvstání. To se 
ale jen tak nekonalo, naopak: Štěpán 
Verner totiž ve 28. minutě mohl skóre 
ještě navýšit, z vápna ale minul. Ve 35. 
minutě pak zahrozil z  hranice vápna 
Kalandřík, brankář byl ale pohotový. 
Po následném rohu poslal Kiška míč 
z vnější strany do spojnice branky. Mi-
nutu nato vyslal Laštůvka spoluhráče 
na zteč, ten se ale dostal do ofsajdu. Po-
sledním zajímavým momentem pak 
byla nepovedená střela Plevy, který ze 
solidní pozice poslal jen přízemní stře-
lu, kterou v klidu lapil brankář. Celkově 
se dá říct, že Smržice poločasu kralova-
ly a mohly vést i vyšším rozdílem.
Druhá půle byla jiná. Nejdříve sice 
Štěpán Verner po nahrávce Kalan-
dříka mířil mimo, ale pak přišel zlom. 
Tedy aspoň tomu vše nasvědčovalo. 
Emočně vypjatý duel totiž nezvládli 
Jan Burget s  Kiškou, kteří se dostali 
do potyčky. Výsledek? Žlutá karta pro 
hostujícího borce a červená pro Kišku, 
který předtím povalil soupeře na zem. 
Byla z toho pranice, která by se určitě lí-
bila některým raubířům v NHL. Roz-

hodčí však pro ni pochopení neměli. 
Smržice tak v situaci, kdy neměly ani 
hráče na střídání, musely jít do deseti. 
Paradoxně to nejprve domácím ne-
uškodilo: Luža se totiž rozběhl, utekl 
soupeřům a  poslal míč přesně k  tyči 
– 3:0. Rozhodnuto ale ještě zdaleka 
nebylo.
Jesenec totiž začal tlačit. A v 68. minutě 
udeřil. Poles z bezprostřední blízkosti 
poslal míč k levé tyči – 3:1. V 76. minu-
tě si musel Kollmann poradit s nebez-
pečným centrem hostí a v 79. minutě 
zahodil obrovskou šanci Petr Tichý, 
který se ještě dlouho poté chytal za hla-
vu. Z pěkné protiakce Kalandřík poslal 
míč do boční sítě. Utkání gradovalo 
a přispěl k tomu i gól z kopačky Polese, 
který se dokázal dostat s míčem ze stra-
ny na osu hřiště, otočit se kolem hráče 
a poslat míč k tyči – 3:2.
V 87. minutě ale nastalo nervydrásající 
drama. Ullmann skončil na trávníku 
a brzy k němu přispěchal lékař i spolu-
hráči. Bylo zle. Bez zjevného zavinění 
zůstal ležet až do příjezdu záchranky, 
nakonec hráč Jesence-Dzbelu a trenér 
Konice v  jedné osobě skončil v  ne-
mocnici. To hodně ovlivnilo utkání, 
i když Jesenec se po dlouhém přeruše-
ní snažil ještě s výsledkem něco udělat. 
Ovšem marně. Díky třem bodům se 
tak Smržice dostaly před svého sobot-
ního soupeře. Jesenec naopak tabul-
kou dále padá.

Jiří Kalandřík patřil k nejviditelnějším 
hráčům na hřišti. Dařily se mu rychlé 
kontry, vymýšlel akce, sám také zakon-

čoval. Byl jedním z hlavních důvodů, 
proč se Smržicím podařilo zvítězit. 
Utkání mu zkrátka vyšlo, i když vzhle-
dem k počtu šancí mohl klidně vsítit 
více než jen jeden gól.

Zajímavostí by se našlo plno, zejmé-
na těch negativních. V první řadě jde 
samozřejmě o kolaps Petra Ullmanna 
ale také bitku Kišky a  Burgeta. Oba 
týmy navíc hrály v notně zalátané se-
stavě. Smržicím už tak v závěru nezbyl 
nikdo na případné střídání. A přestože 
oba týmy jsou známé tím, že mladíčky 
příliš nedisponují, tentokrát byl nej-
starším hráčem s  bídou čtyřicetiletý 
Roman Prokeš. To jsou věci!

Velmi vyhecovaná, se spoustou ne-
čistých zákroků. Fanoušci, ač nepříliš 
početní, tomu také příliš nepřidali. Ze-
jména pršely nadávky na rozhodčí po 
vyloučení Kišky. Část diváků žádala čer-
venou spíše pro hostujícího borce, jiní 
naopak spílali právě Kiškovi. Na konci 
utkání hrozila v hledišti šarvátka, výmě-
na názorů se obešla jen ve slovní rovině.

Pondělí 30. září 2019
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SMRŽICE

Žluté karty: 54. J. Burget, 67. Žouželka

Střídali: 31. Prokeš za Buriana, 90.(+2) Ošlejšek za Ullmanna

Rozhodčí: Kundrát – Brázdil, Kašpar Diváci: 120

Branky: 28. Kalandřík, 7. Verner, 57. Luža

Kollman
Poles

Žouželka

Konečný

Laštůvka Trnka

Tyl

R. Burget

Burian

P. Tichý

J. Burget

Ullmann

M. Studený

Tomiga

Gott wald

Kiška

Luža

Klus

A. Studený

Š. Verner

Pleva

Kalandřík

Střely mimo branku: 3 Rohové kopy: 4
Žluté karty: - 74. M. Studený  Červená karta: 54. Kiška
Střídali: 80. Augustin za Lužu

Střely na branku:                11
Střely mimo branku: 2

Střely na branku: 8

Branky: 68. a 81. PolesJESENEC-DZBEL

Petr
TICHÝ

Ivo
ZBOŽÍNEK

Jesenec-Dzbel

9. kolo Lion sport I.B třídy Olomouckého KFS, skupiny B
TJ Smržice 

Rohové kopy:            3

 Foto: Michal Sobecký

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
BYLI  JSME

U TOHO

Jesenec v derby dotahoval, radovaly se Smržice

3 :2

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

„Dojem ze zápasu dost kazí ten zdravotní problém a příjezd sanitky. 
Jsme samozřejmě rádi za tři body, ale ani jsme si nijak nezakřičeli, na 
to opravdu nebyla nálada, hlavně si přejeme, aby byl Peťa v pohodě. 
V zápasu jsme byli v prvním poločase lepší, snažili jsme se hrát přes 
naše brejkové hráče. Bohužel i kvůli tréninkové morálce nám došla 
šťáva. Jesenec se naopak snažil do poslední vteřiny utkání vyrovnat.“ 

„Hodnotím to tak, že jsme opět předvedli na začátku chyby. 
A neplnili jsme, co jsme si řekli. Skládání týmu nás potrápilo, ale 
to tak máme celou sezónu. Celkově se to těžko hodnotí. Bylo 
to derby se vším všudy. My jsme se ale rozehráli až ve druhém 
poločase. Je vidět, že je na týmu deka. Svědčil o tom už jen na-
krátko rozehraný roh těsně před koncem zápasu.“

KOLAPS! ULLMANN SKONČIL V SANITCE
SMRŽICE Deváté kolo I.B třídy Olomouckého KFS skupiny B při-
neslo jedno ze tří regionálních derby zápasů. Do Smržic poslal 
uplynulou sobotu sloučený tým Jesence-Dzbelu. Očekávanému 
souboji nechybělo vskutku nic: branky, dramatická zápletka 
a pořádně vyhrocený závěr zápasu se šarvátkou. Ten byl bohužel 
výrazně ovlivněný šokujícím kolapsem Petra Ullmanna, kterého 
přímo z trávníku odvezla sanitka. Utkání se přesto dohrálo, hosté 
však ani přes tlak už nedokázali původně tříbrankové manko na 
poslední chvíli dorovnat.  

Jesenecký Roman Burget: 

Foto: Michal Sobecký

EXKLUZIVNÍ 
reportáž
pro Večerník

Michal
SOBECKÝ
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TJ Sokol Držovice
FK Němčice nad Hanou

Branky: 71. Zahradníček – 7., 22. 
a  47. Řehák, 48. Navrátil, 82. Ko-
lečkář. Rozhodčí: Vrážel – Weiser, 
Budaj. Žluté karty: 80. Srbený. Di-
váků: 45.
sestava Držovic:  Hýbl – Fiferna, D. 
Kolkop, Srbený, Šťastný – Kučera, 
Hodulák, Procházka, S. Valenta – 
Zahradníček, Chlup. Střídali: Hra-
dečný, Budaj, M. Valenta, Řehulka. 
Trenér: Jindřich Skácel st. 
sestava Němčic nad Hanou: 
Chmelař – Chalánek, M. Navrátil, 
Vejvoda, Řezáč – Hošek, Župka, J. 
Navrátil, Studený – Řehák, Koleč-
kář. Střídali: Kopřiva, Handl, Bu-
ček, Parák. Trenér: Pavel Voráč.
Pohledem trenérů:
Jindřich Skácel st.: 
kouče se nepodařilo kontaktovat na 
mobilním telefonu
Ivo Kopřiva, vedoucí mužstva: „Do 
Držovic jsme jeli s kombinovanou se-
stavou. Pořád nás trápí omluvenky, 
zranění, taky máme jeden trest. Vzali 
jsme tedy šest dorostenců, z toho dva 
do základní sestavy. Držovice z toho 
byly překvapené a  měly problém 
s naším aktivním přístupem. Po polo-
čase jsme měli šance na to, abychom 
nevedli jen 2:0, ale rovnou 5:0. Poté 
jsme ale dali dvě rychlé branky a těmi 
rozhodli. Hrálo se na obě strany, bylo 
vidět, že Držovice chtějí hrát fotbal. To 
nám vyhovovalo, nebyla to okopávaná 
jako s  Tištínem. Soupeř nám prostě 
sedl.“

3:4
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TJ Sokol Určice „B“
TJ Sokol Vrahovice

Branky: 10. Vodák, 37. Mlčoch, 48. Po-
spíšil – 51. a 56. Dvořák, 40. Hanák, 80. 
Studený. Žluté karty: 45. Pospíšil – 45. 
Studený, 79. Petík. Diváků: 71.
Určice „B“: Pokorný – Hudský, Rolný, 
Kadlec, Ježek – Berčák, P. Mlčoch, Ha-
velka, M. Pospíšil – Vodák, Kouřil. Stří-
dali: Čajan, P. Pospíšil, Hýbl, Pavlů, M. 
Mlčoch. Trenér: Karel Vlach. 
Vrahovice: Mačkal – Vitásek, Doležel, 
Prucek, Michalec – Varga, Hanák, M. 
Kratochvíl, Petík – Dvořák, Studený 
Střídali: Vybíral, Kurfurst, D. Kratochvíl, 
Bukovec, Klíč, Můdrý. Trenér: David 
Mezuliánek.
Pohledem trenérů:
Karel Vlach: „Šli jsme do zápasu s tím, 
že chceme udělat s  těžkým soupeřem 

dobrý výsledek. Tomu odpovídala takti-
ka, byli jsme zalezlí a čekali na brejky. To 
se dařilo, byli jsme důrazní a díky tomu 
vedli 2:0 právě po brejcích. Do poločasu 
jsme ale dostali gól. Ve druhém jsme se 
snažili pokračovat v naší hře, ale měli jsme 
dvouminutovou hluchou pasáž, kdy 
soupeř otočil po našich propadech. To 
nás srazilo, čtvrtý gól byl pak vyústěním 
snahy soupeře. I  tak ale tým předvedl 
dobrý výkon a hráči zaslouží pochvalu.“
David Mezuliánek: „Byl to strašně těžký 
zápas. Nedařilo se nám překonat dobře 
bránící Určice. Ty mají navíc ve svém 
středu velmi zkušeného Vodáka, který 
nám taky dal branku po rohu hlavou. 
V prvním poločase se nedařilo, kdybych 
ale věděl, že ve Výšovicích prodávají klo-
bouky, koupil bych jeden a smekl před 
hráči. Díky velkému nasazení a obrovské 
bojovnosti jsme nakonec dokázali otočit, 
druhá půle se povedla.“

3:4
(1:3)

pk 3:4

TJ Sokol Plumlov „B“
Sokol Brodek u Prostějova

Branky: 40., 61. Fajstl, 59. Kolařík – 4. P. 
Soldán, 7. Švéda, 23. Crhonek. Rozhod-
čí: Grulich – Knoll, Kabát. Žluté karty: 
52. Kiška, 58. Křesala – 80. Pávek, 86. 
Piňos. Diváků: 50.
sestava Plumlova „B“: Melichárek – 
Surma, Ševcůj, Kutný, Možný – Křesala, 
Aujezdský, O. Čarný, Kratochvíl – Ko-
lařík, Fajstl. Střídali: Čarný, Hůlka, Pav. 
Kiška, Petržela. Trenér: František Ko-
courek.
sestava Brodku u  PV: Vystavěl – P. 
Matoušek, J. Matoušek, Hanák, Stejskal 
– Crhonek, P. Soldán, Piňos, Zatloukal – 
Švéda, R. Soldán. Střídali: Pávek., Valen-
ta, Rakáš, Švarc, Müller. Trenér: Tomáš 
Bureš
Pohledem trenérů
Fantišek Kocourek: „Úvod zápasu 
jsme si nechali ujít, abychom měli o co 
hrát. (úsměv) Z  prvních tří útoků jsme 
dostali dvě branky, pak ještě další, naštěstí 
se nám podařilo ještě do poločasu sní-
žit. O přestávce jsme si řekli, že to ještě 
zkusíme, protože se dá se soupeřem 
hrát. Možná se soupeř dostal mírně do 
útlumu, dvěma slepenými góly jsme vy-
rovnali a nakonec jsme mohli i vyhrát. 
Při penaltách soupeřův brankář jednu 
střelu chytil, takže jsme bohužel prohrá-
li. Před zápasem bych bod bral, teď mě 
mrzí, že to nebyly aspoň dva. Čeká nás 
zápas v Němčicích s nádechem prestiž-
ního duelu, protože někteří hráči znají 
bývalého trenéra Pavla Voráče.“
Michal Jelínek, vedoucí týmu: „Za-

čali jsme výborně, jenže po třetí brance 
nastalo velké uspokojení. Před polo-
časem jsme dostali branku z brejku po 
našem rohovém kopu, o přestávce jsme 
si něco řekli. Jenže ve druhém poloča-
se jsme nezachovali chladnou hlavu, 
nechali jsme se vyhecovat, diskutovali 
jsme s kdekým a přestali hrát fotbal. Hra 
byla rozdrobená množstvím faulů. Bo-
hužel se projevila naše impotence v úto-
ku, v první půli jsme mohli dát branek 
i více, soupeř prokázal dobrou efektivitu 
v proměňování šancí.“
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TJ Tištín
TJ Horní Štěpánov

Branky: 7. P. Hanák, 35., 47. Bosák, 61. 
Hýsek – 20. Němec, 38. Klimeš. Roz-
hodčí: Procházka – Otáhal, Grenar. 
Žluté karty: 68. Bosák, 74. J. Hanák, 83. 
Rud. Návrat (všichni T). Diváků: 118.
sestava Tištína: Koutský – J. Hanák, 
P. Hanák, Sipěna, Rob. Návrat – O. Re-
hák, Hamala, Rud. Návrat, Hýsek – Sla-
vík, Bosák. Střídali: Hamala, Kuča, Rob. 
Návrat. Trenér: Radim Havlíček
Sestava Horního Štěpánova: Suchý 
– Sígl, Janíček, Červinka, Marek, Baš-
ný, Němec, Fojt, Kohút, Klimeš, Tyl. 
Trenér: Libor Klimeš. Střídali: Meluzín, 
Rychnovský, M. Liška, D. Liška, Žilka, 
Laštvka. Trenér: Adolf Langer.
Pohledem trenérů
Zdeněk Oulehla, vedoucí týmu: 
„Utkání musím hodnotit pozitivně, 
Horní Štěpánov se neporáží každý den. 
Byli jsme svědky bojovného zápasu 
s množstvím osobních soubojů. Sou-
peř byl velice aktivní směrem dopředu, 
jenže obranu měl zranitelnější, čehož 
jsme využívali. V  prvním poločase 
jsme byli vždy o krok vpředu, zásadní 
byl rychlý třetí gól po přestávce. Přede-
vším ve druhém poločase nás hodně 
podržel brankář Koutský, který chytil 
penaltu. Musím za výkon poděkovat 
nejen jemu, ale i celému týmu.“
Adolf Langer: 
trenér se k zápasům z rozhodnutí klubo-
vého vedení nevyjadřuje.
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Jiskra Brodek u Konice
Sokol Vícov

Branky: 28. Z. Koudelka, 56., 69. 
Kolář – 26. Dokoupil, 68. Vávra, 88. 
Pliska. Rozhodčí: Protivánek – Liš-
ka, Krutovský. Žluté karty: 78. Blat-
ner, 81. K. R. Grepl – 16. Pliska, 21. 
Ježek, 44. Zapletal, 87. Trnečka. Di-
váků: 70.

sestava Brodku u Konice: Kováč – 
Müller, J. Koudelka, Blatner, Hloušek 
– Z. Koudelka, Sekanina, P. Koudelka, 
K. R. Grepl – Zemánek, Kolář. Střída-
li: L. Koudelka, Sychra, J. Grepl, Ma-
rek, A. Burget, Vičar. Trenér: Patrik 
Müller
sestava Vícova: Musil (80. Dokoupil) 
– M. Pliska, Humpolíček, Baránek, 
Adámek – Ježek, Vávra, Tesařík, Zdo-
bina – Dokoupil, P. Pliska. Střídali: 
Zapletal, Trnečka. Trenér: Miroslav 
Krutovský
Pohledem trenérů
Patrik Müller: „Zápas byl ve stylu ‚na-
horu-dolů‘, vyskytly se i určité sporné 
momenty. Zápas jsme měli zvládnout, 
bohužel jsme ho nezvládli. Jsme zkla-
maní z výsledku penaltového rozstře-
lu. Poslední dobou se nedaří, máme 
zraněné hráče, další jsou na školách, 
takže z tohoto pohledu je získaný bod 
třeba brát.“
Miroslav Krutovský: „Výsledek 
odpovídá předvedené hře, remízu 
v základní hrací době považuji za spra-
vedlivou. Těší mě bod navíc z penalto-
vého rozstřelu, v němž se nám minulou 
sezónu nedařilo, teď jsme napoprvé 
uspěli. Trochu se projevilo neustálé 
točení gólmanů, v posledních čtyřech 
zápasech jsme vystřídali hned pět. Po 
zranění Jana Musila šel do brány útočník 
Lukáš Dokoupil, který vstřelil naši první 
branku, a ještě chytil jednu penaltu.“
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FC Dobromilice
FK Skalka 2011

Branky: 49. Kratochvíl – 5. Makoš, 10. 
Hyžďál, 65. Tydlačka. Rozhodčí: Milar 
– Duda, Čmela. Žluté karty: 42. Ryška, 
50. Václavík, 72. Fialka – 40. Makoš, 40. 
Hýbl, 42. Tydlačka, 80. Hyžďál. Diváků: 
95.
sestava Dobromilic: Nosek – Kubíček, 
Ryška, Prášil, Bako – Richter, Žondra, 
Václavík, Šenkyřík – Fialka, Kratochvíl. 
Střídali: Abeles, Žondra, Prášil, Pruse-
novský, Klusal. Trenér: Michal Rochla
sestava Skalky: A. Glouzar – Spisar, 
Chlud, Slamenec, Sokele, Bartoník, 
Tydlačka, Hyžďál, Ondrejkovič, Ma-
koš, Hýbl. Střídali: Vrána, Enkhbaatar, 
Hutera, Krejčí, Vrba. Trenér: Miroslav 
Hyžďák
Pohledem trenérů
Michal Rochla: 
„Utkání ponechávám bez komentáře.“
Miroslav Hyžďák: 
zatupujícího trenéra se Večerníku nepo-
dařilo kontaktovat.
 (sob, tok)

připravila sportovní redakce Večerníku

Úvodní minuty ? Ty byly jedno-
značně v  režii „béčka“ Kralic na 
Hané. Jeho hráči se dostávali do 
šancí, kombinovaly, jen to zakonče-
ní zprvu vázlo. Roman Petržela ve 
4. minutě netrefil vzdálenější tyč, 
vzápětí však už se prosadil – 1:0. 
V 7. minutě tentýž hráč se jmenov-
cem Zdeňkem pořádně potrápili 
soupeře, ale ocitli se v ofsajdu. Čtyři 
minutky nato si první šanci vypraco-
vali i hosté. Smičkova střela ale byla 
sražena mimo. A neujal se ani pokus 
kapitána Škopa. V  19. minutě to 
byly Kralice, kdo se radoval podru-
hé, když Troneček dostal nahrávku 
na osu hřiště a  dokázal obkopnout 
vytaženého brankáře hostí – 2:0. Ve 

23. minutě mohly Výšovice snížit, 
ale brankář je podržel, střelu z úhlu 
vleže vyrazil. Potom přišly chvíle 
domácího Kawije. Ten dvakrát krát-
ce po sobě nepřekonal brankáře, ač 
jeho střely byly z kategorie solidních. 
Přesto se záhy Kraličtí ještě jednou 
radovali. 37. minuta přinesla gól 
Havlíčka, opět po pěkné akci – 3:0. 
A vypadalo to, že je hotovo. Výšovi-
ce celkově nepůsobily na hřišti příliš 
jistě, ztrácely balóny, nedařila se jim 
kombinace.
Druhý poločas už přinesl vyrovna-
nější hru. Kralice zvolnily a daly sou-
peři trochu prostoru. Hosté to vycí-
tili a začali se o to více drát dopředu. 

Přesto ale první minuty ještě patřily 
domácím hráčům. V 50. minutě totiž 
obrana Výšovic propadla a  kupředu 
se hnali hned dva hráči, z nebezpečí 
ale nic nebylo. V  56. minutě už ale 
skóre navýšil Roman Petržela – 4:0. 
Výšovice ale už tou dobou nabíraly 
na obrátkách. A  bylo otázkou času, 
kdy sníží. Povedlo se jim to ale až v 75. 
minutě díky penaltě Škopa - 4:1. Na-
víc těsně předtím Ryšánek a Okleštěk 
měli taktéž dobrou příležitost. V  tu 

chvíli se však probrali střelci na obou 
stranách. A  v  samém závěru začala 
pověstná kanonáda. Nejprve Balák 
a po něm Havlíček zvýšili na 6:1, poté 
Ryšánek snížil (6:2), aby L. Zapletal 
vsítil sedmou branku (7:2( a branko-
vý účet včerejšího odpoledne uzavřel 
Obručník – 7:3.
A tak se hosté nadále krčí na posled-
ním místě tabulky, zatímco domácí 
nováček se překvapivě drží v  jejím 
středu.

KRALICE NA HANÉ Zřejmě slušná ofenziva. To si od začátku 
sezóny můžou říkat fanoušci i soupeři o rezervě Kralic na Hané. 
Tradičně totiž tento tým střílí velké množství branek, zároveň 
jich ale také hodně inkasuje. Nejinak tomu bylo i upylnulou 
neděli. Proti Výšovicím po poločase jednoznačně vedly, bran-
kové hody ale neustaly ani ve druhé půli. Výsledkem je divoký 
výsledek, díky němuž domácí potvrdili papírové předpoklady. 

Pětadvacetiletý útočník exkrajských Němčic zazářil v sobotním utkání 
na trávníku Držovic, kde nastřílel čistý hattrick, čímž položil základ 
k  překvapivému triumfu svého celku. První dvě branky nasázel ještě 
v úvodní půli, třetí přidal těsně po přestávce. Bravo!

ŠAMPI   N
KOLA

Tak to se nečekalo! Ve šlágru víkendu změřili Držovičtí síly 
s  Němčicemi nad Hanou, které ještě loni hráčly I.B třídu. Ve větší 
pohodě byl ale v rozehraném ročníku Sokol, od něhož se tak čekalo 
vítězství. Místo toho přišla porážka a ještě s pověstným bůrem...

SM   LÍK
KOLA

7. KOLO - II. TŘÍDY PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU OFS V KOSTCE

PROGNÓZA NA 8. KOLO

VS. Tip

2:3
Tip

3:1 

Tip

3:5

Tip

 2:3 
Tip

2:1
Tip

1:4

Tip

3:1

Derby nabídlo deset branek a atraktivní fotbal klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSME

U TOHO

-
  Foto: Michal Sobecký

Pondělí 30. září 2019
www.vecernikpv.cz fotbal 35milujeme vecerníkk

DIVOČINA U REZERVY V KRALICÍCH

FK Skalka 2011
Držovice mají dobrou formu a zápas ovládnou. Nebudou to mít 
ale jednoduché, Skalka zatím také nehraje špatně a byť v pivín-
ském vyhnanství, je na domácí půdě silná.

VS.
Rezervě Plumlova se nedaří a  nedaří. Po letním postupu se to 
ostatně u nováčka dalo čekat. Ani exkrajské Němčice nejásají, byť 
se drží v lepší půlce tabulky. Nyní potvrdí papírové předpoklady.

 VS.
„Béčko“ Kralic na Hané se pyšní velkou střeleckou chutí, ale 
horší obranou. Toho hosté využijí, a budou u nováčka brakovat. 
Čeká nás ofenzivní podívaná a nůše plná gólů. 

VS.
Tištín zatím nepotvrzuje předpoklady a střídá horší zápasy s lepší-
mi. Vícov naopak našel formu a je lehkým favoritem tohoto tradič-
ního souboje. Bude to vyrovnané až do konce a rozhodnou penalty. 

 VS.

V dobré formě hrající prostějovský Brodek nedá na svém hřiš-
ti rezervě Určic žádnou šanci. I když konečné skóre tomu zase 
tolik odpovídat nebude, na trávníku budou domácí dominovat.

VS.

Favorit je jednoznačný. Vrahovice zažívají skvělou sezónu, střílí 
góly a sbírají body. A ani s Výšovicemi nebudou mít vážnější pro-
blém. Po dalším triumfu potvrdí postupové ambice.

 VS.
Šlágr kola nakonec ovládne Horní Štěpánov, který už se oklepal 
z nevydařeného konce minulé sezóny. K úspěchu domácích při-
spěje i počasí, které budou typicky „horské“... 

„V prvním poločase jsme byli aktivnější, druhá půle, to už bylo úplně vše otevřené. 
Hrálo se bez obran, pro diváka to bylo skvělé na pohled. Ve druhé půli to byly rovnou brankové hody. Hrál se slušný fotbal, i po stránce 
zákroků a chování. A co se týká gólů, tak bychom mohli vyučovat kdejaký ligový tým, jak se to střílí, když tam rozhodne klidně jedna 
branka.“ (směje se)

řeší se...

pro Večerník 
Michal
SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
reportáž

 Foto: Michal Sobecký
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  Nemůžeme se s vámi neohléd-
nout za mistrovstvím světa, které 
vzbudilo v Česku nečekaně velký 
zájem o  basketbal. V  některých 
hospodách dokonce na obrazov-
kách vystřídal fotbal... 
„Vůbec jsem na to někdy nepo-
myslel, že by to tak bylo! V Česku 
fanoušci celoročně žijou právě 
fotbalem a  ještě nejvíce hokejem, 
v  posledních letech byl populární 
biatlon. Nyní se dostal basket více 
do podvědomí, což je jedině dobře. 
Doufám, že náš úspěch na mistrov-
ství světa tomuto sportu pomůže, 
zatím byl takovou sportovní ‚Popel-
kou‘.“ 

 Úspěch to je rozhodně. Byla 
účast na mistrovství světa sou-
časně největším basketbalovým 
zážitkem?
„Asi ano, i když to tak úplně nevní-
mám. V  kariéře byly i  další pěkné 
momenty. Na reprezentační úrovni 
to však byl absolutní vrchol. Uvidí-
me, jestli se na něj třeba v příštím roce 
podaří navázat v olympijské kvalifika-
ci.“

 Jaké jsou vaše vzpomínky na at-
mosféru šampionátu?
„V Číně je basketbal sport číslo jedna, 
zázemí je tak skvělé. Zklamal mě ale 
zájem lidí. Zatímco u  nás hokejový 
šampionát klidně zaplní stadion i zá-
pas s Dánskem, tam bylo poloprázd-
no. Navíc jsme čtyřikrát přejížděli 
z města do města, což je hodně una-
vující

 Start na mistrovství světa po-

pisujete věcně. Nevnímáte start 
na přehlídce těch nejlepších jako 
něco výjimečného?
„Když jste profesionální sportovec, 
tak dáte pryč tu stránku, že se hraje 
někde daleko v  Číně, v  obrovských 
městech a  velkých arénách. Berete 
to normálně. Hřiště má pořád stejný 
rozměr jako třeba v Kolíně.“

 Ale přesto jste jistě nějaké pří-
jemné pocity zažíval…
„Zážitky pochopitelně mám. Takové 
ty příjemné pocity, že jsme dokázali 
uspět proti tak silným týmům. V ta-
kových zápasech je důležité, jestli 
máte jádro hráčů, kteří jsou dlouho 
pohromadě. To jsme měli.“

Kdy se to nejvíce ukázalo?
„Těch zápasů bylo víc. V řadě případů 
jsme využili toho, že proti nám stál 
papírově silnější soupeř, ale prostě 
nehrál dobře. Třeba Brazilci. Měli 
v sestavě šest bývalých hráčů z NBA, 
ale měli přestárlý tým. Toho jsme vy-
užili.“

 Vnutili jste jim svoji hru. Bylo to 
rychlé, žádné pochodové cvičení. 
Zaskočili jste je svým výkonem?
„Touto hrou se prezentujeme dlou-
hodobě. Máme na to hráče. Nemá-
me kluky, kteří by chtěli hrát poma-
lu. Satoranský nebude hrát pomalu, 
kluci z Nymburka taky ne. Nemají to 
v krvi. Hráli jsme, co umíme, všech-
no se nám sešlo, trefili jsme formu.“

 Týmu postupně rostlo sebevě-
domí, předváděli jste stále lepší 
a  lepší výkony. Kdy vás poprvé 
napadlo, že to může být opravdu 
povedený turnaj?
„Po vítězství nad Turky jsme tu 
vnitřní sílu pocítili. Uvědomili si, že 
tým na to má, že se klukům daří a že 
v  kabině není žádná závist kvůli 
rozdílnému vytížení na hřišti. Ta-
hle výhra nás nakopla.“

 Síla Čechů se ukázala také 
v duelu s Řeckem, který tým 
posunul do čtvrtfinále…
„Tady je třeba trošku krotit 
emoce, protože Řecko vyhrálo. 
Ale hráli jsme svoji hru a udrže-
li bodový rozdíl ve skóre, který 
jsme potřebovali. Využili jsme 
nabídnutou šanci. Řeci měli v  se-
stavě nejužitečnějšího basketbalistu 
NBA, ale tomu to nešlo. Nikomu 
nepůjčil míč, tlačil se do koše přes 
mrtvoly a  další tři jeho spoluhráči 
byli naštvaní, že se nedostanou do 
hry. To nám taky pomohlo.“

 Herně reprezentaci mistrovství 
vyšlo. Byl vůbec zápas, po jehož 
skončení jste byli zklamaní?
„Zpětně trošku mrzí čtvrtfinále 
s  Austrálií, kterou jsme pasovali 
na kandidáta na titul. Až na hodně 
krátký úspěch tří minut jsme se sou-
peřem drželi krok. Nakonec z toho 
byla porážka o dvanáct bodů, ale ne-
byli jsme daleko, abychom Australa-
ny trápili až do koncovky.“

 I z této prohry se tým dokázal 
otřepat a  přehrál Polsko. Čekal 
jste, že se po Austrálii zase zved-
nete?

„Ve skupině o  páté až osmé místo 
jsme měli dopředu dané soupeře. Ří-
kali jsme si, že s Austrálií a Srbskem 
můžeme prohrát. Ale s Polskem ur-
čitě ne. Bylo to až osobní. V přípravě 
jsme Poláky dvakrát porazili a říkali 
si, že na mistrovství s  nimi prostě 
nemůžeme prohrát. Dokázali jsme 
se ještě jednou kousnout a vyšlo to.“

 Vaše herní vytížení nebylo vel-
ké. Užil jste si přesto své minuty 
na hřišti?
„Ty minuty byly hodně malé, chodil 
jsem na palubovku za rozhodnutého 
stavu. Anebo s  Polskem ve chvíli, 
kdy byl Blake Schilb zraněný a ostat-
ním klukům to nešlo. Víc než minuty 
jsem si užil tu vítěznou náladu. Jsem 
rád, že klubová sezóna byla úspěšná 
a na to navázala i ta reprezentační. Je 
skvělé žít ve sportovním světě na ví-
tězné vlně.“

 Snášel jste to tedy dobře?
„Role v  reprezentačních výběrech 
jsou někdy jiné než v klubech. Kaž-
dý hráč je ale důležitý. Byla to pro mě 
těžká situace, neboť poslední rok dva 
nedostávám tolik minut. Ale tým je 
opravdu našlapanější. Tak jako tak 
jsem se snažil dát mužstvu 

maximum.“
 Celý reprezentační blok byl le-

tos hodně dlouhý. Stihl jste vůbec 
dovolenou?
„Stihl, ale jinak máte pravdu. Bylo to 
dlouhé a  náročné. Příprava v  Nym-
burku a pak mistrovství, kde jsme zů-
stali téměř až do konce. To nikdo ne-
čekal. V Číně se přidaly dlouhé přelety, 
i  na naší hře to pak bylo vidět. Proti 
Řecku a Austrálii nás už trošku opouš-
těla energie.“

 Vydali jste se ze všech sil. Určitě 
to ale stálo za to, že?
„Rozhodně. Vybojovali jsme šesté 
místo. Nechali za sebou takové země 
jako Spojené státy, Řecko, Litvu. Pro 

zemi, která není basketbalová, je to ob-
rovský úspěch.“

 Současně si tým vybojoval postup 
do olympijské kvalifikace. Existuje 
šance na postup do Tokia?
„Můžeme hrát s každým, ale v během 
kariéry jsem pochopil, že je hodně dů-
ležité, kdo ji pořádá. Je to hodně cítit. 
Když ji budou pořádat Srbové, Litevci 
nebo Turci, neumím si představit, že 
jako pořadatel by nepostoupili. My po-
řadatel nebudeme, protože hned v dal-
ším roce hostíme mistrovství Evropy. 
Uvidíme, kam vyrazíme. Osobně bych 
nechtěl Srby v Srbsku. To už jsme zku-
sili a nešlo to.“

 Reprezentace zazářila. Může její 

úspěch vzbudit u veřejnosti větší zá-
jem o basketbal?
„Všichni se o  to nějakým způsobem 
snaží. Je skvělé, že reprezentace v po-
sledních letech hraje dobře. Ale na 

druhou stranou si 
neumím představit, že 

v  popularitě přeskočíme 
hokej. My máme Nagano, hokej 

je národní sport, máme Jágra a další 
modly. Fotbalu teď chybí generace Ne-
dvěda a dalších skvělých hráčů, takže 
je fajn, že na chvilku vyplníme titulky 
novin. Ale čeká nás dlouhá cesta, než 
se těm sportům trošku přiblížíme.“

 Zmínil jste Jágra nebo Nedvě-
da. Basketbal nemá srovnatelné 
hvězdy?
„Má. Tomáše Satoranského nebo Jiří-
ho Veselého. Je dobře, že je máme. Ale 
aby to všechno pokračovalo, potřebu-
jeme další kluky. Ti dva nebudou hrát 
do čtyřiceti.“

 Je výsledek z  mistrovství odra-
zem českého basketbalu?
„Spíš jde o odraz povedené generace. 
Je třeba si přiznat, že třeba naše liga je 
ve srovnání s  tureckou, španělskou, 

řeckou nebo německou slabá. Od 
toho se vše odvíjí.“

 Co se s tím dá dělat?
„Je to těžké. V  České republice 

je obecně sport podfinancova-
ný ve srovnání s  jinými státy. 
Když už se peníze najdou, 

jdou jinam než do basketu.“
 A co je zapotřebí, aby 

se úspěch z  mistrovství 
světa zopakoval?
„Potřebovali bychom 
reprezentační výsledky 
opakovat i  v  dalších 
letech. K tomu je zapo-
třebí vysílat do Evropy 
víc mladých kluků a vy-

chovávat osobnosti. Navrch 
by se hodila kvalitní domácí liga. 

Mistrovství světa by mohlo být im-
pulsem, který to všechno spustí.“

  Osobně věříte v další úspěchy? 
„Máme teď opravdu hodně našlapa-
ný tým v nejlepších letech. Myslím si 
tedy, že minimálně tři čtyři roky má 
tato parta ještě před sebou a  může 
dokázat velké věci!“

 Pondělí 30. září 2019
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PROSTĚJOV Pouze tři české klu-
by dodaly své hráče do národní-
ho výběru České republiky, který 
uspěl na nedávném mistrovství 
světa v basketbalu. Nejpočetnější 
zastoupení měl mistr z  Nymbur-
ku, pak už přispěly pouze dva 
týmy. Opava dodala Jakuba Šiři-
nu a mezi vyvolené se dostal také 
hráč BK Olomoucko Lukáš Paly-
za (na snímku). Obávaný střelec 
a  kapitán hanáckého výběru si 
v  průběhu léta vybojoval místo 
mezi nejlepšími a zahrál si na svě-
tové přehlídce, kde český tým do-
sáhl na historické šesté místo. „Na 
reprezentační úrovni to je největší 
úspěch,“ usmívá se při vzpomínce 
na čínský boom Palyza. „Největší 
zážitek byl asi postup ze skupiny. 
A vítězství nad Turky. Naopak mě 
mrzí Austrálie, protože jsme za ní 
zase až tak nezaostávali,“ ohlíží se 
za šampionátem křídelník, který 
má i v nové sezóně patřit v nejvyš-
ší domácí soutěži k nejlepším hrá-
čům a K Olomoucko být oporou.

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
Ladislav 
VALNÝ 
za přispění 
Michala Sobeckého

vizitka
LUKÁŠ PALYZA

✓ narodil se 10. listopadu 1989 v Ostravě
✓ měří 203 centimetrů, váží 95 kilogramů
✓ český reprezentant, účastník MS 2019
✓ hraje na pozici křídla, předchází 
    jej pověst chladnokrevného střelce
✓ aktuálně kapitán BK Olomoucko, 
   s nímž podepsal po svém loňském 

návratu víceletou smlouvu
✓ v průběhu kariéry nastupoval za Novou huť Ostrava,
   ČEZ Basketball Nymburk, německý Bayreuth, BK Prostějov, 
   BK Děčín a polský GTK Gliwice
✓ v nymburském dresu získal tři mistrovské tituly a třikrát 
    se radoval i z vítězství v domácí pohárové soutěži
✓ dvakrát si vyzkoušel zahraniční angažmá - jednu 
   sezónu strávil v německém Bayrethu a další v polských Gliwicích
✓ dvakrát se dostal do All-Star týmu Národní basketbalové ligy 
   a jednou byl v nejlepší pětce Českého poháru, v posledním 
   utkání hvězd byl kapitánem výběru Mazáků
✓ s národním týmem postoupil na mistrovství Evropy 2015
   a v reprezentačním dresu si zahrál na mistrovství světa v Číně, 
   kde národní tým obsadil nečekané šesté místo a vybojoval si účast 
   v kvalifikaci o postup na olympiádu
zajímavost: v předminulé sezoně nastupoval do zápasů 
čtyři měsíce s ochrannou maskou kvůli zlomenině jařmové kosti

Český reprezentant Lukáš Palyza neměl žádné volno
a už o víkendu požene BK Olomoucko jako kapitán

Víc než minuty jsem si užil vítěznou náladu. 
Jsem rád, že klubová sezóna byla úspěšná 
a na to navázala i ta reprezentační. Je skvělé 
žít ve sportovním světě na vítězné vlně....
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„Ty minuty byly hodně malé, chodil 
jsem na palubovku za rozhodnutého 
stavu. Anebo s  Polskem ve chvíli, 
kdy byl Blake Schilb zraněný a ostat-
ním klukům to nešlo. Víc než minuty 
jsem si užil tu vítěznou náladu. Jsem
rád, že klubová sezóna byla úspěšná 
a na to navázala i ta reprezentační. Je 
skvělé žít ve sportovním světě na ví-
tězné vlně.“

 Snášel jste to tedy dobře?
„Role v  reprezentačních výběrech
jsou někdy jiné než v klubech. Kaž-
dý hráč je ale důležitý. Byla to pro mě 
těžká situace, neboť poslední rok dva 
nedostávám tolik minut. Ale týým jm je e
opravdu našlapanější. Tak jako tataaaaaataaaaataaaataaakkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkk kkkkkkk
jsem se snažil dát mužstvu u u 
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PROSTĚJOV Třetí ročník akce 
Hanácký hodový box organizova-
né rohovnickým oddílem BC DTJ 
Prostějov tradičně u příležitosti 
Prostějovských hanáckých slav-
ností měl letos podobu úvodního 
kola Oblastní soutěže Jihomorav-
ské oblasti 2019/20. V sokolovně 
na Skálově náměstí nastoupilo do 
ringu postupně několik desítek 
soupeřících dvojic všech věkových 
kategorií i obou pohlaví (muži, 
ženy, junioři, juniorky, kadeti, 
kadetky, školní mládež chlapci a 
dívky). Tím pádem se HHB 2019 
změnil v mnohahodinový maraton 
zápasů různé úrovně i zajímavosti, 
který určitě potěšil fanoušky bo-
xerského sportu.
My se pojďme blíže podívat, jak si 
v rámci domácího turnaje vedli zá-
stupci pořádajícího klubu. Jejich du-
ely pro Večerník okomentoval hlavní 
trenér mládeže BC DTJ Martin Klíč.
Školní mládež, do 30 kg: Dorian 
Kropog (Prostějov) – David Ka-
czmarski (Mikulov): „Favorizova-
ný Dorian potvrdil v tomto utkání 
výkonnostní rozdíl třídy nad méně 

zkušeným soupeřem a vyhrál jasně 
3:0 na body.“

„V podání Magnuse šlo o takticky vel-
mi dobře zvládnutý zápas po delší pau-
ze. Se zkušenějším protivníkem ani na 
chvíli nepodcenil obranu a pohlídal si 
silné boční údery, zvyšoval tempo a v 
očích mých i ostatních trenérů zvítězil. 
Rozhodčí to však viděli jinak, přesto 
velká pochvala pro Magnuse.“

„Bára měla proti rakouské soupeřce 
v minulých službách rychlý nástup 
plný tvrdých úderů a vysoké tempo 
udržela celé střetnutí až do konce 
třetího kola. Jednoznačná výhra a 
moje pochvala za bojovný výkon.“

„Filip jako velezkušený reprezentant 

a mistr republiky se i s ne zcela ideál-
ní formou postavil kvalitnímu borci. 
Svým postřehem a citem pro mo-
ment kdy zaútočit, mu však nedal 
žádnou šanci a připsal si na konto 
další cenný skalp.“

„Pavla v tomto utkání neprodala, co 
umí. Proti rakouské boxerce přesto 
srdnatě bojovala a ve třetím kole 
dokázala zvrátit nepříznivý průběh 
ve svůj prospěch 2:1 na body.“

„Nové posile v našem juniorském 
týmu se domácí premiéra nepovedla. 
Vláďa narazil na zkušeného borce a 
syna dlouholeté opory extraligového 
mužstva BC DTJ Jana Baloga. Hned 
v prvním kole inkasoval hák na bra-
du a duel byl ukončen před limitem. 
I takový box bývá, přesto věřím, že 
úspěchy nového člena oddílu v našich 
barvách teprve přijdou.“  (son)

holt 

Michal SOBECKÝ
 Jak hodnotíte letošní Velkou 

cenu?
„Tak vidíte, počasí krásné, ale závod-
níků je méně. No co se dá dělat, pře-
kážky už holt nejsou, co byly. Jinak 
je už dost jiných aktivit, takže je to 
takové, jaké je.“

 Padla zde slova o nízké účasti 
závodníků. Co ji podle vás způso-
buje?
„Je to těžké, těch závodů je hod-
ně, protože závody se tu kumulují 
všechny na září. Přes prázdniny lidi 
jezdí po výletech a  na dovolenou 
a  potom, když mají přijít sem, je 
s tím spojné cestování… Prostě jiná 
doba, není to tak, že už by byl sport 

jenom jeden. Takže ta mládež je roz-
tříštěná. I ve školách je to jiné. Dělali 
jsme kdysi kolenotoč a  skákali přes 
kozu, na bradlech jsme cvičili.“

 To asi dnes nehrozí…
„Teďka to nehrozí, protože každý 
má strach, že by si někdo něco udě-
lal, a byl by za to popotahován. Je to 
prostě jiné. Když jsem před třiceti 
lety jezdil s dorosty, měl jsem nějaké 
povinnosti v  dorostenecké a  juni-
orské reprezentaci, po Evropě bylo 
mnoho stadionů, krásných. U  nás 
byla jen samá škvára. A  nikdo tam 
nebyl. Jeli jsme autobusem a  nikdo 
tam nebyl. Asi se to teď snažíme do-
hnat. I rodiče mají jiné myšlení. Mě 
vyhnali ven a lítal jsem po venku.“

 Zvažovali jste přesun akce na 

jiný termín?
„Neuvažovali. Jednak je toho hodně. 
V květnu třeba nepřijedou ty špičky, 
to nechtějí, že si ublíží před sezónou. 
Teď na podzim je to ideální. Teď jsou 
třeba v  Třebové víceboje. Na konci 
si jedou tohle, překážek prý už měli 
dost.“

 Který ze závodů je nejlépe ob-
sazený?
„Překážky, je tu šest mužů. To ani na 
mistrovství Moravy jich tolik není.“

 A kvalitativně?
„Kvalitativně, je tu ten Svoboda. 
Rekord má na překážkách 13,27 
sekund, má nějakou tu medai-
li z  mistrovství Evropy. Jezdí sem 
a  říká, že je to taková srdeční zále-
žitost, a  bude jezdit i  dál. Nepřijel 
sem akorát tehdy, když byl nemocný. 
Když si vezmete, že před čtyřmi pěti 
lety mu málem kvůli zánětu uřezali 
nohu. Takže zase je opravdu skvělé, 
že sem přijede.“

 Jak vidíte budoucnost Velké 
ceny?
„To záleží na tom, jaké budou mítin-
ky kolem...“

PROSTĚJOV Krásné počasí babího léta, i přesto ale skromná účast jak 
ze strany atletů, tak od diváků. Taková byla Velká cena v Prostějově, která 
se pro rok 2019 konala netradičně v sobotu 21. září. Ani to ale nedoká-
zalo Milanu Čečmanovi (na snímku), hlavnímu organizátorovi a předse-
dovi místních atletů, zkazit náladu. Byl ve svém živlu: organizoval, mo-
deroval, vyhlašoval. A zároveň to pro něj byla příležitost, jak se potkat se 
svými známými, někdejšími sportovci a trenéry. Přesto ale nebyl z někte-
rých skutečností úplně nadšený. Pro Večerník pak mítink zhodnotil po 
všech stránkách. Dotkl se ale přitom i situace v českém sportu.

Foto: Michal Sobecký

pro Večerník 
Michal
SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

 Jak hodnotíte své vystoupení?
„Byl jsem v listopadu loňského roku 
na operaci a teď mám za sebou pět 
týdnů tréninků. Měl jsem takové 
ultimátum od svého trenéra zaběh-
nout nějaký čas a tímhle výkonem 
jsem to rozhodně nesplnil. Takže 
nevím, co se bude dít... A jsem hod-
ně zklamaný, protože si nemyslím, 
že bych běžel nad čtrnáct sekund. 
Asi to mají dobře změřené, ale poci-
tově jsem měl za to, že je to nějakých 
13,70. Je to takový divný.“

 Padala zde slova o silném proti-
větru. Byl to podle vás hlavní faktor?
„Jako dva celé dva je hodně, ale já 
umím běhat s takovým protivětrem 
za 13,50. Nevím, co se tady stalo. Je 
pravda, že asi nemám zrovna svůj 
den ‚D’, ale neběželo se mi úplně nej-
hůř. Nevím tedy, co se stalo. Ale ten 
čas je fakt šílený, na to nemám slova.“

 Vzpomenete si na svůj první 
ročník v Prostějově? Jaká panova-
la atmosféra?
„Tady jsme to určitě neběželi, bylo to 
někde jinde. A na škváře. Dotáhl mě 
sem tehdy trenér z pražské Dukly, 
který je dnes mým koučem. S tím, 
že se zde běží Velká cena, která má 
prestiž, a měl bych to běžet. A vím, 
že jsem byl nejmladší z překážkářů a 
možná jsem to i vyhrál omylem. Ně-

jací kluci tam tehdy zakopli a úplně 
jinak se běhalo. Škvára a tartan, to je 
velký rozdíl. Byl to super závod, rád 
se na něj vracím, a jestli někde budu 
končit kariéru, tak tady. No, snad to 
nebylo dneska...“

 To snad ne!
„Nevím, jsou takové zvláštní pod-
mínky, které jsou mi dány, sám ne-
vím, co si o tom myslet...“

 Co vás nyní po sportovní 
stránce čeká? Venkovní závody 
jsou letos u konce.
„Možná budu muset běžet ještě je-
demn závod v Děčíně v rámci baráže 
o druhou ligu. Jestli mě nechají, uvi-
díme. Ale nebudeme si nic nalhávat, 
všude mohou foukat dva metry pro-
ti, a s tím, co má člověk natrénováno, 
se úplně běžet nedá.“

SVOBODA
PROSTĚJOV Potvrdil roli favorita a v 
třiasedmdesátém ročníku Velké ceny 
města Prostějova zvítězil. Do řeči ale 
nejlepšímu českému překážkáři Petru 
Svobodovi v cíli tradiční trati 110 me-
trů překážek nebylo. Cíl si nesplnil, a 
už po zastávce u měřičů jen kroutil 
hlavou. „To je čas vítěze?“ nechápal 
při zaslechnutí výsledku. Bylo tomu 
tak. Petr Svoboda doběhl za 14,46, 
tedy o vteřinu hůře, než jaký je 
rekord tohoto mítinku, který má 
držení. Skleslý závodník, který co-
by držitel jednoho titulu a dvou 
bronzů z halového mistrovství 
Evropy byl hlavní hvězdou le-
tošního podniku, se přesto bez-
prostředně po závodu ochot-
ně podělil o své dojmy.
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ho titulu a dvou
ého mistrovství í 
ní hvězdou le-
, se přesto bez--

závodu ochot-
dojmy. Foto: Michal Sobecký
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PROSTĚJOV Sportovní srdce 
pomáhá! Charitativní beachvo-
lejbalový turnaj Dudy Cup hraný 
v  areálu Beach Sport Prostějov 
vedle aquaparku i  letos vydatně 
přispěl na dobrou věc. Uskutečnil 
se jeho už čtvrtý ročník, v  rámci 
kterého se podařilo vybrat více 
než jednadvacet tisíc korun na boj 
se zákeřnou nemocí – rakovinou 
prsu.
„Celý výtěžek v  přesné výši 21 053 
Kč putuje Alianci žen s  rakovinou 
prsu o.p.s., konkrétně jejímu projek-
tu Bellis. Ten se zaměřuje na mladé 
pacientky do čtyřiceti pěti let věku, 
jež procházejí nebo prošly léčbou 
spojenou s  nádorovým onemocně-
ním prsu,“ vysvětlila hlavní organizá-
torka Nikola Dudová.
Její příjmení + daný záměr akce 
= dva jasné důvody, proč se Dudy 
Cup jmenuje právě takhle. Tradič-
ně při něm bojují tříčlenné týmy žen 
a dívek, tentokrát se zúčastnilo deva-
tenáct trojic. Nejprve hrály rozděle-
né v  základních skupinách, posléze 
přišlo na řadu play-off o  konečné 
umístění. „Velké díky patří všem 
sponzorům, jejichž zásluhou mohlo 
celé startovné hráček putovat přímo 
do kasičky. Něco přidali i  rodinní 
příslušníci či diváci a  kolemjdoucí. 
Holky si za krásného a opravdu hod-
ně teplého počasí dobře zahrály, celý 
turnaj se přitom nesl v symbolickém 
duchu růžové barvy. Každá účastni-

ce musela mít aspoň část oblečení 
právě růžovou,“ prozradila Dudová 
s úsměvem.
Součástí celodenního klání byla 
rovněž mimosportovní vsuvka. 
„Před polednem navštívily Dudy 
Cup 2019 samy Bellisky, aby pro-
nesly přednášku o prevenci rakoviny 
prsu, kterou doplnila doktorka De-
nisa Vitásková z  Fakultní nemocni-
ce Olomouc. V osvětě mezi ženami 
vedoucí ke včasné diagnostice této 
nemoci spatřujeme velký přínos 
naší akce. Zazněly zde také vlastní 
příběhy žen bojujících se zákeřným 
onemocněním, ze kterých šel mráz 

po zádech a nejedna z nás bez přehá-
nění zatlačila slzu,“ zmínila Dudová.
Pro úplnost dodejme konečné 
pořadí čtyř nejlepších trojic čtvr-
tého ročníku: 1. Mušličky, 2. Pro-
stějovské štiky, 3. Zakhapa, 4. Tři 
kozy.
Poděkování sponzorům: Shopo-
vání s  Kateřinou (hlavní partner), 
Restaurace Na Kovárně, Pyžamka.
cz, Salon Beauty Prostějov, AL Logic 
s.r.o., Key style, Sublitex s.r.o., Gala, 
By Lena, Nunui Bali, Pizzerie U Hra-
deb, Centrum Essence, AK hair & 
make-up studio, Studio Mandala, 
TRX bez hranic.  (son)

 Foto: archiv Dudy Cup

 Foto: archiv Dudy Cup

 
 Foto: archiv Dudy Cup

PROSTĚJOV Víkend 21. a 22. září 
otevřel nový ročník volejbalových 
soutěží ČR v  dívčích kategoriích 
2019/2020. Do bojů vstoupily té-
měř všechny mládežnické výběry 
VK Prostějov a  my přinášíme pře-
hled toho, jak se jim na úvod sezóny 
dařilo.
JUNIORKY
VK Prostějov – Uherské Hradiště 
3:0 (18, 23, 20) a 3:1 (-20, 18, 28, 
23)
První ligu U19 v  základní skupině E 
odstartovaly Hanačky domácím dvoj-
zápasem proti Uherskému Hradišti 
v hale Národního sportovního centra 
Prostějov. Možná největší konkurent 
v boji o prvenství v této grupě jim po-
měrně dost vzdoroval během obou 
střetnutí, jež ale svěřenkyně Solange 
Soares nakonec zvládly vítězně bez 
jediného ztraceného bodu do tabulky. 
V  úvodním duelu byl nejtěžší druhý 
set vybojovaný až těsným závěrem, 
odvetu musely holky otáčet z nepřízni-
vého stavu 0:1. Drama zlomil vypjatý 
finiš třetí sady 30:28, i  čtvrté dějství 
muselo vékáčko urvat 25:23.
1. liga juniorek ČR, základní skupi-
na E 2019/20 – pořadí po 2. kole: 
1. Šlapanice 6, 2. Zlín 6, 3. VK Pro-

stějov 6, 4. Uherské Hradiště 0, 5. 
Břeclav 0, 6. Znojmo 0.
KADETKY
VK Prostějov – Uherské Hradiště 
0:3 (-21, -23, -17) a  0:3 (-15, -17, 
-15)
Zápasová premiéra nové extraligové 
sezóny U17 prostějovským děvčatům 
výsledkově nevyšla. Stála proti nim 
loňská štika elitní tuzemské soutěže 
v  téhle věkové kategorii a  slovácké 
družstvo i  teď prokázalo, že je lepší. 
Vstupní dva sety zahajovacího mače 
ještě byly vyrovnané, hosté je získali 
těsně. Poté už však kadetky VK vedené 
trenérem Alešem Novákem nestačily 
a ve zbylých čtyřech sadách se nedo-
staly přes sedmnáct uhraných bodů.
Extraliga kadetek ČR, základní sku-
pina B 2019/20 – pořadí po 2. kole: 
1. Šternberk 6, 2. Uherské Hradiště 6, 
3. Ostrava 3, 4. Brno 3, 5. VK Prostějov 
0, 6. Přerov 0.
STARŠÍ ŽÁKYNĚ A
Zlín – VK Prostějov B 3:0 (18, 10, 13) 
a 3:0 (22, 15, 20)
V zájmu co nejvyššího zápasového vy-
tížení hrají starší žákyně vékáčka pod 
hlavičkou kadetského „B“-týmu i prv-
ní ligu této věkové kategorie. Tam se ve 
vstupním duelu na zlínském hřišti ještě 

rozkoukávaly, odveta u starších soupe-
řek již měla o něco větší vyrovnanost.
VK Prostějov B – Frýdek-Místek 0:3 
(-14, -12, -18) a 0:3 (-15, -13, -14)
V  předehrávce druhého dvoukola 
mladé svěřenky Lenky Fabikovičové 
nestačily pravděpodobným favo-
ritkám prvoligové soutěže, ale aspoň 
se mohly poměřit s mnohem vyspělej-
šími protivnicemi.
1. liga kadetek ČR, základní skupi-
na F 2019/20 – pořadí po 2. kole 
a  předehrávkách: 1. Frýdek-Místek 
12, 2. Frenštát 6, 3. Zlín 6, 4. Olomouc 
0, 5. Nový Jičín 0, 6. VK Prostějov B 0.
STARŠÍ ŽÁKYNĚ B
VK Prostějov C – Olomouc C 3:2 
(-18, 21, 22, -21, 12) a 0:3 (-25, -14, 
-12)
Béčko prostějovských starších žákyň 
pro zpestření i  sbírání zkušeností bo-
juje v krajském přeboru kadetek jakož-
to oddílový „C“-tým U17. Na úvod 
holky zvládly jednou těsně udolat své 
olomoucké vrstevnice, aby odveta už 
jasněji patřila soupeřkám.
KP kadetek 2019/20 – pořadí po 2. 
kole: 1. Přerov B 6, 2. Kroměříž juniorky 
6, 3. Uničov 6, 4. Olomouc C 4, 5. VK 
Prostějov 2, 6. Šternberk B 0, 7. Česká 
Třebová 0, 8. Olomouc B 0.  (son)

PROSTĚJOV Úvodní dva zápasy 
mají za sebou prvoligoví basketba-
listé BCM Orli Prostějov a  zatím 
byli úspěšní na padesát procent. 
V domácím utkání porazili SA Kom-
fort Brno 91:84. Prohráli sice úvodní 
čtvrtinu o  čtyři body, v  poločase už 
ale vedli 91:84 a náskok udrželi až do 
konce.
V dalším kole ve Zlíně už tak úspěš-
ní nebyli. V  sestavě prostějovských 
mladíků chybělo trio Váňa, Vašát 
a Sychra, které bylo s Olomouckem 

na turnaji na Slovensku. 
Oslabená sestava ještě 
v  poločase držela krok 
a prohrávala pouze o pět 
bodů (42:47), pak už se 
prosadili domácí. Orli pro-
hráli 73:94.
V  dalším kole prostějovský 
prvoligový výběr přivítá tento 
pátek 4. října na palubovce haly 
Sportcentra-DDM tým Basket Opa-
va. Začne se hrát ve od 20.00 hodin.   
 (lv)

Turnajová trofej 
na konci přípravy

V  úvodním duelu s  domácím výběrem 
přinesl vyrovnaný průběh. Iskra se spolé-
hala především na americké hráče, kteří 
obstarali většinu bodů. V koncovce ale 
měli basketbalisté Olomoucka lepší 
mušku. „Skóre se přelévalo ze strany na 
stranu a poslední minuty byly o štěstí,“ 
oddechl si po první výhře Benáček.
Pula byla nejslabším účastníkem tur-

naje, což se ukázalo už v prvním po-
ločase zápasu s Olomouckem. Český 
tým vedl už o přestávce o dvacet bodů 
a také po přestávce naprosto domino-
val. „Byl to takový tréninkový soupeř, 

mohli jsme libovolně střídat a rozpro-
střít minuty mezi všechny kluky,“ po-
znamenal kouč Olomoucka.
Mnohem napínavější bylo závěreč-
né střetnutí s  Lučencem. Také další 
slovenský tým spoléhal na své zahra-
niční posily a na konci druhé periody 
dokonce vedl o  tři body. Po obrátce 
Hanáci dokázali otočit skóre a zajistili 
si celkové prvenství. „Už jsme byli troš-
ku unavení, přesto hráči ukázali vítěz-
nou mentalitu a zvládli i poslední duel,“ 
chválil Predrag Benáček.

PŮVODNÍ
zpravodajství
pro Večerník
Ladislav
VALNÝ

SVIT, PROSTĚJOV Baťův pohár ve Svitu ovládli basketbalisté 
BK Olomoucko. Na Slovensku v generálce na začátek ligové 
sezóny porazili hráče pořádajícího klubu a také týmy Lučence 
a chorvatské Puly. „Program turnaje byl docela náročný. Každý 
den jsme hráli zápas a byla to dobrá prověrka, ve které dostali 
prostor všichni hráči,“ pochvaloval si turnaj na Slovensku kouč 
Hanáků Predrag Benáček.

BK Olomoucko – Iskra Svit 77:71 (37:35)
Nejlepší střelci: Morgan 21, Josipovic 15, Váňa 11, 
Palyza 10, – Nesbitt 21, Johnson 18, Carr 15.
BK Olomoucko – KK Pula 94:52 (49:29)
Nejlepší střelci: Váňa 23, Palyza 17, Dedek 16,
 Štěpán 10 – Bilalovič a Wrencher po 9, Stojanovič 7
BK Olomoucko – BKM Lučenec 89:82 (44:47)
Nejlepší střelci: Douglas 26, Josipovič 18, Palyza 12,
 Kouřil 11 –  Jackuliak a Dunne po 20, Basabe 17, Musil 15.
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VELKÉ MEZIŘÍČÍ, PROSTĚ-
JOV Nejistá sezóna jako Cimr-
many ve filmu čeká házenkáře TJ 
Sokol II Prostějov. Po debaklu 
s Ivančicemi na úvod 2. ligy mužů 
ČR 2019/20 před týdnem to po-
tvrdilo i  sobotní 2. kolo soutěže, 
v němž podlehli na půdě Velkého 
Meziříčí. Sice se tam dlouho dr-
želi vcelku vyrovnaně, ale přesto 
se zrodil výsledek 30:23 (13:12) 
znamenající předposlední místo 
v  průběžné tabulce skupiny Jižní 
Morava.
„V naší současné situaci s hráčským 
kádrem jsme rozhodně nebyli favo-
rity, ale v úvodním poločasu se nám 
dařilo držet krok. Chtěli jsme odči-

nit vysokou vstupní porážku proti 
Ivančicím a  do přestávky byl náš 
výkon v dané sestavě dobrý, ztráceli 
jsme jen gól,“ chválil trenér „dvojky“ 
Tomáš Černíček.
Po změně stran však Hanáci rovno-
cenný vývoj neudrželi. „Bohužel se 
projevila únava, klukům docházely 
síly. Hlavně spojkám, kterých máme 
málo s minimálními možnostmi pro-
střídání. Soupeř tak postupně zvyšoval 
náskok a  deset minut před koncem 
bylo rozhodnuto, závěr si domácí bez-
pečně hlídali,“ popsal Černíček.
Svěřence tentokrát nijak nekritizo-
val. „Celkově jsme odehráli solidní 
zápas, na víc bohužel momentálně 
nemáme. Rozhodně jsme se v  po-
rovnání s  prvním kolem zlepšili, 
jenže na body to stejně zdaleka ne-
stačilo,“ pokrčil prostějovský kouč 

rameny s  tím, že nejvíc se dařilo 
autorovi šesti branek Davidu Jureč-
kovi.
Výhled do dalšího průběhu aktu-
álního ročníku nemá zkušený lodi-
vod příliš optimistický. „Nechci být 
pesimista, ale když vidím dosavadní 
výsledky obou béček v soutěži, tak se 
potvrzuje, co jsem říkal už před star-
tem: že v  podstatě nebude slabších 
soupeřů. Proto vidím tuhle sezónu 
jako velice těžkou s  náročným bo-
jem o každý bod. A radši nemyslet, 
kolikátí až můžeme skončit,“ po-
vzdechl si Černíček.
O nejbližším víkendu mají házenká-
ři prostějovského Sokola II volný los 
a tím pádem zápasové volno.  (son)
Statistiky z utkání, ostatní výsledky 

a průběžnou tabulku s dalším
 programem najdete na straně 26

BRNO, PROSTĚJOV Zápasový 
dvojboj proti béčkům z  jihomo-
ravské metropole házenkářům 
TJ Sokol Kostelec na Hané HK 
v  úvodu nové sezóny výsledkově 
nevyšel. Brnu B podlehli před 
týdnem doma ještě těsně, zato 
sobotní duel druhého dějství 2. 
ligy mužů JM 2019/20 na palu-
bovce SHC Maloměřice B projeli 
na celé čáře. Jednoznačně lepší 
protivník je doslova převálcoval 

30:14 (14:6).
Maloměřický „A“-tým na jaře po-
stoupil do extraligy a  hráčský kádr 
celého oddílu se tak přes léto výraz-
ně posílil. Tím pádem i „B“-družstvo 
SHC je mnohem kvalitnější než 
v  minulém ročníku, při premiéře 
vyplenilo Kuřim. Proti Sokolu na-
víc domácí postavili několik pendlů 
z  áčka v  čele s  produktivní dvoji-
cí Vykouřil (9 gólů) + Drásal (5) 
a Hanáci se vůbec nechytali.
Od začátku až do konce měl protiv-
ník jasně navrch, neustále zvyšoval 
svůj náskok. Do přestávky tak činilo 
kostelecké manko osm branek, po 
změně stran narostlo dokonce na 
propastných šestnáct. Hostům bez 

několika chybějících opor včetně 
kapitána – kanonýra Smékala děla-
lo velké problémy zejména překo-
návání soupeřovy obrany, nastřílet 
za celé střetnutí pouhých čtrnáct 
tref je v dospělé kategorii skutečně 
málo…
Zvednout hlavu se výběr HK po-
kusí ve 3. kole soutěže, kdy přivítá 
na vlastním hřišti jednoho z největ-
ších favoritů soutěže Tatran Bohu-
nice. Duel se v  městské sportovní 
hale Kostelce hraje v neděli 6. října, 
ale mimořádně až od 16.30 hodin. 
 (son)
Statistiky z utkání, ostatní výsledky 

a průběžnou tabulku najdete 
na straně 26

Sokol II ve Velmezu vzdoroval, 
                 nakonec ale padlTJ VEM 30

SO PRO 23

SHC MA 30
HK KOS 14

Ladislav VALNÝ
„Konečné výsledky vypadají jedno-
značně, ale cesta za titulem byla hod-
ně náročná. Naši hráči ale odvedli 
kvalitní práci a využili svoji dobrou 
formu. Pohár jsme získali zaslouže-
ně,“ hodnotil mistrovství šéftrenér 
prostějovské tenisové mládeže Ivo 
Šilhánek.

V  sestavě nechyběli ani hráči seni-
orského daviscupového týmu Jonáš 
Forejtek, Jiří Lehečka a Dalibor Svr-
čina. Právě velké naděje českého te-
nisu získaly důležité čtyři body, další 
dva přidala Anna Sisková a  Petra 
Csabi. Prostějov získal již čtvrtý titul 
v  mládežnických kategoriích v  se-
zóně. Třetí příčku mezi dorostenci 
obsadil Přerov po vítězství 6:3 nad 1. 
ČLTK Praha. 

PROSTĚJOVŠTÍ DOROSTENCI OBHÁJILI TENISOVÝ TITUL
PROSTĚJOV Na prestižní mistrovský titul v soutěži smíšených 
družstev dosáhli tenisté Prostějova v dorostenecké kategorii. 
Potvrdili tak, že hanácký klub je nejlepší v republice. V semifi-
nále porazili Přerov 7:2 a ve finále přehráli jednoznačným po-
měrem 6:2 pražskou Spartu.

WU-CHAN, PROSTĚJOV Na 
třetí titul ve Wu-chanu sice Petra 
Kvitová nedosáhla, protože v se-
mifinále těsně prohrála s Ameri-
čankou Riskeovou, přesto pro-
stějovská tenistka byla se svým 
výkonem na turnaji spokojená. 
Zvýšila totiž své šance na postup 
na Turnaj mistryň.
„Pro Šen-čen to nejsou špatné 
body. Je fajn, že jsem se poprvé 
od Stuttgartu dokázala dostat do 
semifinále, poté co jsem v  sezóně 
měla potíže,“ hodnotila své vystou-
pení Kvitová, která byla ve Wu-
-chanu pátou nasazenou hráčkou. 
„Pomalu znovu nacházím svou 
hru, což je příjemné zjištění,“ do-
dala česká tenistka.
Na stejném turnaji se představila 
také Karolína Plíšková, vyhrála 
ovšem pouze jeden zápas a  pak 
nestačila na Ukrajinku Jastrem-
skou. Díky tomu přišla o možnost 
vrátit se do čela světového žeb-
říčku. Vzápětí na dalším turnaji 
v Pekingu prohrála hned své první 
utkání.
Její sestře Kristýně se více dařilo 
v  Taškentu, kde dokázala dokon-
ce vyřadit nejvýše nasazenou Slo-
vensku Kužmovou a  skončila až 
v semifinále, když prohrála s Belgi-
čankou Van Uytvanckovou. „Už mi 
chyběla potřebná energie,“ uznala 
Plíšková.  (lv)
 Výsledkový servis najdete 
 na straně 26 19
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